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mallara uygulanan özel tüketim vergisi oranları 
ile maktu vergi tutarlarının yeniden belirlenmesi-
ne dair ekli Kararın yürürlüğe konulmasına karar 
verilmiştir. Kararda;

•	6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanununun eki (III) sayılı listenin 
(B) cetvelinde yer alan ve aşağıdaki tablo-
da isimleri belirtilen malların özel tüketim 
vergisi oranları ile maktu vergi tutarları 
karşılarında gösterildiği şekilde yeniden 
belirlenmiştir.(Madde 1)

CUMHURBAŞKANI KARARI
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi
Kanununun Eki (III) Sayılı Listenin
(B) Cetvelinde Yer Alan Bazı Mallara
Uygulanan Özel Tüketim Vergisi Oranları
İle Maktu Vergi Tutarlarının Yeniden
Belirlenmesi Hakkında Karar
14.09.2024 Tarih ve 32662 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 8958 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 
eki (III) sayılı listenin (B) cetvelinde yer alan bazı 

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı

G.T.İ.P. NO Mal İsmi
Vergi 
Oranı 
(%)

Maktu 
Vergi Tutarı 

(TL)

2402.20 Tütün içeren sigaralar 53,5 7,8000

2402.90.00.00.00

Diğerleri  (Tütün yerine geçen maddelerden yapılmış 
purolar, uçları açık purolar, sigarillolar ve sigaralar)

-Tütün yerine geçen maddelerden yapılmış sigaralar

53,5 7,8000

24.03

Diğer mamul tütün ve mamul tütün yerine geçen 
maddeler; “homojenize” veya yeniden tertip edilmiş 
tütün; tütün hülasa ve esansları

(2403.11.00.00.00, 2403.19.10.00.19, 2403.19.90.00.19, 
2403.91.00.00.00, 2403.99.10.00.00, 2403.99.90.00.00 
hariç)

53,5 7,8000

2403.99.10.00.00 Enfiye ve çiğnemeye mahsus tütün 53,5 7,8000
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mu görevlilerince yapılan adli ve idari soruştur-
malar ile ilgili olarak talep edilen bilgi ve belgeler 
ile bankalara, yapacakları vergi tahsiline yönelik 
bilgiler verilebilir. Bu bilgilerin verilmesine ilişkin 
usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir. 
Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge 
düzenledikleri veya kullandıkları vergi inceleme 
raporuyla tespit olunanların, kanunla kurulmuş 
mesleki kuruluşlarına ve 3568 sayılı Kanunla ku-
rulan birlik ve meslek odalarına bildirilmesi vergi 
mahremiyetini ihlal sayılmaz. Bu takdirde kendi-
lerine bilgi verilen kişi ve kurumlar da bu madde-
de yazılı yasaklara uymak zorundadırlar. Maliye 
Bakanlığı bilgilerin açıklanmasıyla ilgili usulleri 
belirlemeye yetkilidir.” hükmüne yer verilmiştir. 
Bu hüküm uyarınca, ikmalen, re’sen veya idare-
ce yapılan tarhiyatlar dolayısıyla kesinleşen vergi 
ve cezalar ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş 
vergi ve cezaların açıklanmasına ilişkin usuller 
27/1/2001 tarihli ve 24300 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 
No: 293) ile tespit edilmiştir. (Madde 1)

-Açıklamanın yapılması
213 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin dördün-

cü fıkrasının Hazine ve Maliye Bakanlığına verdiği 
yetkiye istinaden;

a) 2024 yılında yapılacak açıklamaların, vergi 
dairesinin ilan koymaya mahsus yerlerinde asıl-
mak suretiyle 15/10/2024 ile 31/10/2024 tarihle-
ri (bu tarihler dahil) arasında Türkiye genelindeki 
vergi dairelerinde, 1/11/2024 ile 15/11/2024 ta-
rihleri (bu tarihler dahil) arasında ise Gelir İdaresi 
Başkanlığının internet sitesinde yapılması,

b) Açıklama kapsamına, her bir vergi daire-
sine 5.000.000 TL ve daha fazla borcu olan veya 
bu tutar ve üzerinde kesinleşen vergi ve cezası 
bulunan mükelleflerin alınması,

c) Yapılacak açıklamada, 31/12/2023 tarihi 
itibarıyla vadesi geldiği halde 30/9/2024 tarihi 
itibarıyla ödenmemiş bulunan ve nev’i itibarıyla 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 293) 
ile açıklama kapsamına alındığı belirtilen vergi ve 

Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü
Kazanç Dağıtımı Hakkında Kararda
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar
14.09.2024 Tarih ve 32662 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 8956 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile Ekli “Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Ör-
tülü Kazanç Dağıtımı Hakkında Kararda Değişik-
lik Yapılmasına İlişkin Karar”ın yürürlüğe konul-
masına, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
13 üncü maddesi gereğince karar verilmiştir.

•	27/11/2007 tarihli ve 2007/12888 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 
Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü 
Kazanç Dağıtımı Hakkında Kararın 19 uncu 
maddesinin dördüncü fıkrasının (a) bendi ile 
altıncı fıkrasının (a) bendinde yer alan “Bü-
yük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığına” 
ibareleri “İstanbul Defterdarlığı Büyük Mü-
kellefler Vergi Dairesi Müdürlüğüne” şek-
linde, on ikinci fıkrasında yer alan “her yılın 
Haziran ayı” ibaresi “raporlanacak hesap 
döneminin bitimini takip eden altıncı ayın” 
şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 1)

TEBLİĞLER
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği
(564 Sıra No.lu)  
03.09.2024 tarih ve 32651 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 564 Sıra No.lu Vergi Usul Kanu-
nu Genel Tebliği ile ikmalen, re’sen veya idarece 
yapılan tarhiyatlar dolayısıyla kesinleşen vergi ve 
cezalar ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş ver-
gi ve cezaların açıklanmasına ilişkin usul ile ilgili 
düzenleme yapılmıştır.

 - Yetki
4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Ka-

nununun 5 inci maddesinin dördüncü fıkrasında, 
“Mükelleflerin vergi tarhına esas olan beyanları, 
kesinleşen vergi ve cezaları ile vadesi geçtiği hal-
de ödenmemiş bulunan vergi ve ceza miktarları 
Maliye Bakanlığınca açıklanabilir. Maliye Bakanlı-
ğı bu yetkisini mahalline devredebilir. Ayrıca, ka-
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c) 10/9/2014 tarihli ve 6552 sayılı İş Kanunu 
ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılması ile Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanunun geçici 
2 nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında ya-
pılandırılan,

ç) 3/8/2016 tarihli ve 6736 sayılı Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun 
hükümlerine göre yapılandırılması devam eden,

d) 18/5/2017 tarihli ve 7020 sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Ka-
nunlarda ve Bir Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun kapsamında 
yapılandırılması devam eden (Kanunun 5 inci 
maddesi kapsamındakiler dahil),

e) 11/5/2018 tarihli ve 7143 sayılı Vergi ve Di-
ğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanun kapsamında yapılandırılması devam eden 
(Kanunun 11 inci maddesi kapsamındakiler da-
hil),

f) 11/11/2020 tarihli ve 7256 sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanuna göre 
yapılandırılması devam eden,

g) 3/6/2021 tarihli ve 7326 sayılı Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanuna göre yapı-
landırılması devam eden,

ğ) 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanuna göre yapı-
landırılması devam eden,

alacakların alınmaması uygun görülmüştür. 
(Madde 3)

Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra
No: 1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
05.09.2024 tarih ve 32653 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan A-17 Seri- Sıra No.lu tebliğ ile 
Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra No: 1’in V. Am-
me Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler 

cezalar ile 1/6/2023-31/5/2024 tarihleri arasında 
kesinleşen tarhiyatların dikkate alınması,

ç) Açıklanacak bilgiler, açıklamanın yapılacağı 
yer ve diğer hususlarda Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 293) ile belirlenen esaslara uyul-
ması, ancak aynı Tebliğin «İnternet Ortamında 
Açıklama» başlıklı III/B bölümündeki hazırlanan 
listelerin gönderileceği adresler ile ilgili açıkla-
maları bakımından Defterdarlıkların Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 293)›nin (I-A) 
bölümüne göre hazırlanan listeleri Gelir İdaresi 
Başkanlığı Gelir Yönetimi Daire Başkanlığı (IV)’e 
ve (I-B) bölümüne göre hazırlanan listeleri Gelir 
İdaresi Başkanlığı Tahsilat ve İhtilaflı İşler Daire 
Başkanlığına resmi yazı ekinde elektronik or-
tamda göndermeleri,

uygun görülmüştür. (Madde 2)

-Açıklama kapsamına alınmayan alacaklar
Açıklama kapsamına;
a) 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir 

Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü maddesi ve 
3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanunu-
nun geçici 5 inci maddesi kapsamında yaptıkla-
rı takas ve mahsuba ilişkin başvuruları kabul 
edilen, büyükşehir belediyeleri/belediyelerden 
ve bunlara bağlı kuruluşlar ile sermayesinin 
%50’sinden fazlası büyükşehir belediyelerine/
belediyelere ait şirketlerden vadesi 31/12/2004 
tarihi ve öncesine rastlayan,

b) 5216 sayılı Kanunun geçici 3 üncü madde-
si kapsamında daha önce uzlaşmaya girmemiş 
olan büyükşehir belediyeleri ve bağlı idareleri ile 
üyeleri belediyelerden oluşan mahalli idare bir-
liklerinden 13/2/2011 tarihli ve 6111 sayılı Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve 
Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 
167 nci maddesine istinaden başvuruda bulun-
muş olanlara ait vadesi 31/12/2004 tarihi ve ön-
cesine rastlayan,
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nunu Genel Tebliği ile Form Ba ve Form Bs bil-
dirimlerinin verilmesine yönelik uygulamaya son 
verilmesine dair usul ve esasların belirlenmiştir. 
Düzenlemeye aşağıda yer verilmiştir.

Amaç ve konu
Vergiye uyum maliyetleri ile bildirim verme 

yükümlülüğünün azaltılması amacıyla, 4/1/1961 
tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 148, 
149, 170/A ve mükerrer 257 nci maddelerinin 
Hazine ve Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye da-
yanılarak yayımlanan muhtelif vergi usul kanunu 
genel tebliğleri ile bilanço esasına göre defter 
tutan mükelleflerin belirli bir haddi aşan mal ve 
hizmet alım ve satımlarına ilişkin olarak vermek-
le yükümlü oldukları Form Ba ve Form Bs bildi-
rimlerinin verilmesine yönelik uygulamaya son 
verilmesine dair usul ve esasların belirlenmesi 
bu Tebliğin amaç ve konusunu oluşturmaktadır. 
(Madde 1)

Form Ba ve Form Bs bildirimi verilmesi
uygulamasına son verilmesi (Madde 2)
 (1) 213 sayılı Kanunun 148, 149 ve mükerrer 

257 nci maddelerinin Hazine ve Maliye Bakanlığı-
na verdiği yetkiye dayanılarak, 21/7/2005 tarihli 
ve 25882 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Ver-
gi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 350)’yle, 
bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerin 
belirli bir haddi aşan mal ve hizmet alımlarını 
“Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim For-
mu (Form Ba)” ile, mal ve hizmet satışlarını ise 
“Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu 
(Form Bs)” ile bildirmeleri yükümlülüğü getiril-
miştir.

(2) Daha sonra 17/8/2006 tarihli ve 26262 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 362), 6/2/2008 ta-
rihli ve 26779 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 381) ve 
4/2/2010 tarihli ve 27483 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

ile İşlem Yapanların Sorumlulukları başlıklı bö-
lümünde değişiklik yapılmıştır. Değişiklikle ilgili 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 30/6/2007 tarihli ve 26568 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Tahsilat Genel Tebliği Seri: A 
Sıra No: 1’in Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “V. Am-
me Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler 
ile İşlem Yapanların Sorumlulukları” başlıklı bö-
lümünün (1) numaralı alt bölümünde yer alan 
“bağlı döner sermaye işletmelerinin yapacağı 
her türlü ödemelerde” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “(mahkeme kararları ve icra dairelerinin 
ödeme veya icra emirleri üzerine yapılacak öde-
meler dâhil)” ibaresi eklenmiştir.( Madde 1)

- Aynı Tebliğin Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “V. 
Amme Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlem-
ler ile İşlem Yapanların Sorumlulukları” başlıklı 
bölümünün (2) numaralı alt bölümüne (2/v) alt 
bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdaki alt 
bölüm eklenmiştir. (Madde 2)

“b) 1/10/2024 tarihinden itibaren uygulanmak 
üzere,

- 5018 sayılı Kanuna tabi kamu idareleri ile 
bu idarelere bağlı döner sermaye işletmelerinin, 
mahkeme kararları ve icra dairelerinin ödeme 
veya icra emirleri kapsamında 5.000,- liranın 
üzerinde yapacakları ödemeler sırasında hak sa-
hiplerinin,”

- Aynı Tebliğin Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “V. 
Amme Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlem-
ler ile İşlem Yapanların Sorumlulukları” başlıklı 
bölümünün (5.1.) numaralı alt bölümünde yer 
alan ““2/a-i” alt bölümünde” ibaresi ““2/a-i” ve 
“2/b” alt bölümlerinde” şeklinde değiştirilmiştir. 
(Madde 3)

- Bu Tebliğ 1/10/2024 tarihinde yürürlüğe gi-
rer. (Madde 4)

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği
(565 Sıra No.lu)  
25.09.2024 tarih ve 32673 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 565 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
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maddenin dördüncü fıkrası yürürlükten kaldırıl-
mış ve aynı maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
(Madde 1)

“(1) YN ÖKC’lerden düzenlenen ÖKC günlük 
kapanış (Z) raporlarına ait mali bilgiler, güvenli 
servis sağlayıcısı (ÖKC TSM Merkezleri) üzerin-
den GİB’e elektronik ortamda bildirilecektir.

Ancak, YN ÖKC’lerden gerçekleşen satışlara 
ait ÖKC günlük kapanış (Z) raporlarına ait mali 
bilgileri ÖKC TSM Merkezleri aracılığıyla GİB’e 
iletemeyecek durumda olan mükellefler, YN ÖK-
C’lerden düzenlenen ÖKC günlük kapanış (Z) ra-
porlarına ait mali bilgileri;

a) GİB’den e-Arşiv hizmetleri konusunda izin 
alan özel entegratörlerin bilgi işlem sistemleri 
aracılığıyla e-Arşiv uygulaması,

b) Dijital Vergi Dairesi,
üzerinden bildirmek için GİB’e başvurabilirler.
Bildirim zorunluluğu getirilen bilgilerin, ÖKC 

TSM Merkezleri aracılığıyla bildirilmesi duru-
munda; bu bilgilerin zamanında, eksiksiz ve 
belirlenen format ve standartlarda elektronik 
ortamda bildirilmesine ilişkin sorumluluk YN 
ÖKC üreticileri ile birlikte ÖKC TSM Merkezlerine 
aittir. YN ÖKC’lerin bağlı oldukları ÖKC TSM Mer-
kezleri ile sürekli çevrim içi bağlantılı olmasının 
sorumluluğu ise YN ÖKC’leri kullanan mükellefe 
aittir.”

“(5) GİB, birinci fıkra uyarınca e-Arşiv uygu-
laması veya Dijital Vergi Dairesi üzerinden bildi-
rimde bulunulmasına yönelik başvuruya ilişkin 
usul ve esasları, bu başvuruların değerlendiril-
mesinde dikkate alınacak kriterleri, ÖKC günlük 
kapanış (Z) raporlarına ait mali bilgilerin bildi-
riminin içerik, format ve standardı ile bildirime 
ilişkin diğer usul ve esasları www.ynokc.gib.gov.
tr internet adresinde yayımlanacak teknik kıla-
vuzlarla belirlemeye yetkilidir.”

- Aynı Tebliğin 5 inci maddesi yürürlükten 
kaldırılmıştır. (Madde 2)

- Aynı Tebliğin 6 ncı maddesinin birinci ve dör-
düncü fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve 

No: 396) ile de bu yükümlülüğe ilişkin açıklama-
lar yapılmıştır.

(3) Elektronik belge uygulamalarının yaygın-
laşması, elektronik ortamda düzenlenen belge-
lere erişimin kolaylaşması ve kamu kurumları 
arasındaki bilgi paylaşımının etkinleşmesine 
bağlı olarak vergi mükelleflerinin uyum mali-
yetlerinin azaltılması, mükellef ve meslek men-
supları tarafından verilmesi gereken bildirimlerin 
azaltılması amacıyla, Eylül 2024 dönemi bildi-
rimlerinden başlamak üzere Form Ba ve Form 
Bs bildirimlerinin verilmesi uygulamasına son 
verilmesi uygun bulunmuştur.

(4) Bu kapsamda, Eylül 2024 dönemi ve bu 
dönemi izleyen dönemlere ilişkin olarak Form 
Ba ve Form Bs bildirimi verilmeyecektir.

Yürürlükten kaldırılan tebliğler(Madde 3)
 (1) Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 

362), Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
381) ve Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
396), Eylül 2024 dönemi bildirimlerinden başla-
mak üzere yürürlükten kaldırılmıştır.

(2) Eylül 2024 döneminden önceki dönemle-
re ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 362), Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 381) ve Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 396)’nin uygulamasına devam edilecek-
tir.

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
483)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ( 
566 Sıra No.lu Tebliğ)

25.09.2024 tarih ve 32673 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 566 Sıra No.lu Vergi Usul Kanu-
nu Genel Tebliği ile 483 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. De-
ğişliğe ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 30/9/2017 tarihli ve 30196 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 483)’nin 4 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, aynı 
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rulmasını sağlayacak ve e-Arşiv Raporu ile GİB’e 
raporlanmasını garanti edecek tedbirleri alması 
zorunludur. Bu fıkrada yer alan tutarlar, takvim 
yılı başından geçerli olmak üzere her yıl bir önce-
ki yıla ilişkin olarak 213 sayılı Kanunun mükerrer 
298 inci maddesi hükümleri uyarınca tespit ve 
ilan edilen yeniden değerleme oranında artırıla-
rak uygulanır. Bu şekilde hesaplanan tutarların 
%5’ini aşmayan kesirler dikkate alınmaz.”

“(4) Bu madde kapsamında başvuruda bulu-
nulan yıl ile önceki dört takvim yılında 213 sayılı 
Kanunun 359 uncu maddesinin (b) fıkrasında yer 
alan “defter, kayıt ve belgeleri yok edenler veya 
defter sahifelerini yok ederek yerine başka yap-
raklar koyanlar veya hiç yaprak koymayanlar 
veya belgelerin asıl veya suretlerini tamamen ve-
ya kısmen sahte olarak düzenleyenler” fiilleri ile 
aynı Kanunun 359 uncu maddesinin (ç) fıkrasın-
da yer alan fiilleri işleyenler bu maddenin birinci 
fıkrası hükümlerinden yararlanamazlar. Muafiyet 
talebi uygun bulunduktan sonra bu fiilleri işlediği 
tespit edilenlerin ise, muafiyetlerinin iptal edildi-
ğine ilişkin yapılacak tebligat tarihini takip eden 
ayın son gününe kadar YN ÖKC kullanmaya baş-
lamaları gerekmektedir.”

“(5) Bu maddede yer alan düzenlemeler uya-
rınca, YN ÖKC kullanımından muaf olan mükel-
leflerin, arka arkaya iki hesap dönemine ait satış 
veya gayri safi iş hasılatı, bilanço aktif büyüklüğü 
ile bilanço öz sermaye veya öz kaynak toplam 
tutarlarından en az ikisi ilgili hesap dönemi için 
bu maddenin birinci fıkrasında yazılı hadlerden 
%20’yi aşan bir nispette düşük olursa, bu şartın 
gerçekleştiği yıllık gelir veya kurumlar vergisi 
beyannamesinin verileceği ayı takip eden üçüncü 
ayın sonuna kadar YN ÖKC kullanmaya başlama-
ları zorunludur.”

- Aynı Tebliğin 7 nci maddesi yürürlükten kal-
dırılmıştır.( Madde 4)

- Aynı Tebliğin 8 inci maddesinin üçüncü fık-
rasına “temin etmek için” ibaresinden sonra gel-
mek üzere “bahse konu satış uygulama yazılım 

aynı maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir. (Mad-
de 3)

“(1) Hesap dönemi sonu itibarıyla satış veya 
gayrisafi iş hasılatının 110 milyon TL’yi, bilanço 
aktif toplamının 110 milyon TL’yi, bilanço öz ser-
maye veya öz kaynak toplamının 11 milyon TL’yi 
aşması koşullarından en az ikisini sağlayan ve 
50’den fazla YN ÖKC’ye sahip olan, 19/10/2019 
tarihli ve 30923 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
509)’nde düzenlenen e-Fatura ve e-Arşiv Fatu-
ra uygulamaları ile 13/12/2011 tarihli ve 28141 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Elektronik 
Defter Genel Tebliği (Sıra No:1)’nde belirtilen 
e-Defter uygulamasına dahil olan YN ÖKC kul-
lanma mecburiyeti bulunan mükelleflerden, pe-
rakende mal satışları ve hizmet ifaları dahil tüm 
satışlarında elektronik ortamda e-Fatura ve/ve-
ya e-Arşiv Fatura düzenlemek üzere GİB’e yazılı 
olarak müracaat eden ve talepleri uygun görülen 
mükelleflerin taleplerinin uygun görüldüğünün 
bildirildiği tarihi takip eden ayın başından itiba-
ren, perakende mal satışları ile hizmet ifalarının 
belgelendirilmesinde YN ÖKC kullanma mecbu-
riyeti sona erecektir. Bu muafiyet söz konusu 
koşulları sağlayan ve talepleri uygun görülen 
mükelleflerce sonradan açılacak şube işyerle-
ri için de geçerli olacaktır. Ancak bu imkandan 
yararlanılabilmesi için [Vergi Usul Kanunu Ge-
nel Tebliği (Sıra No:509)’nde belirtilen e-Fatura 
Portalı aracılığıyla e-Arşiv Faturası düzenlenme-
si hali hariç] düzenlenen e-Arşiv Faturaların bir 
örneğinin belgenin oluşturulmasını müteakiben; 
gizliliği, bütünlüğü ve değişmezliği garanti edi-
lerek ve GİB’in erişimine ve sorgulamasına açık 
olacak şekilde GİB’den e-Fatura saklama hizmeti 
verme izni bulunan kurumlarda muhafaza edil-
mesinin sağlanması zorunludur. Diğer taraftan, 
mükelleflere e-Arşiv Faturanın düzenlenmesi 
konusunda GİB’den izin alarak hizmet veren özel 
entegratör kuruluşlarının, her e-Arşiv Faturanın 
kendi bilgi işlem sistemleri aracılığıyla oluştu-
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ma yazılım veya donanımlarını temin eden ya da 
kuran firmaların,” ibaresi eklenmiştir. (Madde 7)

“(3) Bu Tebliğin 6 ncı maddesinin birinci fıkrası 
uyarınca YN ÖKC kullanımından muaf olan mü-
kelleflerin, ilgili maddede belirtilen şartları taşı-
madığının, tüm satış işlemlerinde e-Fatura ve/
veya e-Arşiv Fatura düzenlemediğinin veya bu 
belgelerin birer örneğinin mezkûr fıkra hüküm-
lerine göre gizliliği, bütünlüğü ve değişmezliği 
garanti edilerek GİB’in erişimine ve sorgulaması-
na açık olacak şekilde GİB’den söz konusu belge-
leri saklama hizmeti verme izni bulunan kurum-
larda muhafaza edilmediğinin tespiti halinde, her 
bir tespit için 213 sayılı Kanunda yer alan cezalar 
uygulanacak ve ayrıca bu mükelleflerin muafi-
yetleri iptal edilecektir. Muafiyetleri iptal edilen 
mükellefler, iptal işlemine ilişkin kendilerine ya-
pılan tebligat tarihini takip eden ayın sonuna ka-
dar perakende mal satışları ve hizmet ifalarında 
YN ÖKC kullanmaya başlamak mecburiyetinde-
dirler.”

- Aynı Tebliğe aşağıdaki geçici madde eklen-
miştir. (Madde 8)

“YN ÖKC’lerden gerçekleştirilen satışlara ait 
mali bilgilerin bildirilmesinde geçiş uygulaması”

“Geçici Madde 1 - (1) Bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten önce, bu Tebliğin 4 üncü maddesi 
kapsamında bildirim yöntemi olarak özel enteg-
ratör bilgi işlem sistemleri aracılığıyla e-Arşiv 
uygulamasını tercih eden mükellefler, bildirim 
yöntemini değiştirmedikleri sürece aynı yöntem 
ile YN ÖKC’lerden düzenlenen günlük kapanış (Z) 
raporlarına ait mali bilgileri göndermeye devam 
edebileceklerdir.”

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
552)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ (Sıra No: 567)
25.09.2024 tarih ve 32673 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 567 Sıra No.lu Vergi Usul Kanu-
nu Genel Tebliği ile 552 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-

ve donanım firmaları ile” ibaresi eklenmiştir. 
(Madde 5)

- Aynı Tebliğin 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan “banka vb. kuruluşlar” ibaresi 
“23/2/2006 tarihli ve 5464 sayılı Banka Kartları 
ve Kredi Kartları Kanunu kapsamında banka kar-
tı veya kredi kartı kabulünü sağlamak amacıyla 
işyerleriyle anlaşma yapan bankalar ya da kuru-
luşlar ile 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme 
ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme 
Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hak-
kında Kanun kapsamındaki ödeme hizmeti sağ-
layıcılar” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 6)

- Aynı Tebliğin 13 üncü maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan “perakende mal satışları ve 
hizmet ifalarına ilişkin olarak ÖKC’lerden dü-
zenlenen ÖKC günlük kapanış (Z) raporlarına ait 
elektronik ortamda hazırlanıp belirtilen yöntem-
lerden biri ile GİB’e iletilme zorunluluğu” ibaresi 
“YN ÖKC’lerden düzenlenen ÖKC günlük kapanış 
(Z) raporlarına ait mali bilgileri GİB’e bildirme 
yükümlülüğü” şeklinde, “5 inci” ibaresi “4 üncü” 
şeklinde, ikinci fıkrasında yer alan “3 üncü mad-
desinin birinci fıkrası kapsamına giren ve 4 ün-
cü maddenin birinci fıkrasında belirtilen şartları 
yerine getiren mükellefler, perakende mal satış-
ları ve hizmet ifalarına ilişkin olarak ÖKC’lerden 
düzenlenen ÖKC günlük kapanış (Z) raporlarına 
ait elektronik ortamda hazırlanıp GİB’e iletilecek 
“Perakende Mal Satışları ile Hizmet İfalarına İliş-
kin Mali Rapor”larını” ibaresi “4 üncü maddesinde 
yer alan düzenlemeler kapsamında mükellefler 
ya da YN ÖKC üreticileri ile birlikte ÖKC TSM 
Merkezleri, GİB’e bildirilecek ÖKC günlük ka-
panış (Z) raporlarına ait mali bilgileri” şeklinde, 
üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve 
aynı maddenin yedinci fıkrasının ilk cümlesinin 
başına “5464 sayılı Kanun kapsamında işyerleriy-
le anlaşma yapan banka ya da kuruluşların, 6493 
sayılı Kanun kapsamındaki ödeme hizmeti sağ-
layıcıların, perakende mal ve hizmet satışlarının 
gerçekleştirilmesinde yararlanılan satış uygula-
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münün ikinci ve üçüncü paragraflarında yer alan 
“Maliye” ibareleri “Hazine ve Maliye” şeklinde de-
ğiştirilmiştir. (Madde 1)

- Aynı Tebliğin “3. Tanımlar” başlıklı bölümü-
nün birinci paragrafının (a) bendinde yer alan 
“Maliye” ibaresi “Hazine ve Maliye” şeklinde de-
ğiştirilmiş, (f) bendine “https://intvrg.gib.gov.tr” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “, https://dijital.
gib.gov.tr” ibaresi eklenmiş ve aynı bölüme aşa-
ğıdaki bent eklenmiştir. (Madde 2)

“j) Dijital Vergi Dairesi (Sistem): Başkanlığın 
görev tanımları içerisinde yer alan hizmetlerin 
sunulması veya kişilerin vergisel ödevlerini yeri-
ne getirmesi amacıyla şifre, elektronik imza veya 
diğer güvenlik araçları kullanılmak suretiyle eri-
şim sağlanan internet adresi (dijital.gib.gov.tr) ve 
mobil uygulamalar üzerinde oluşturulan elektro-
nik ortamı,”

- Aynı Tebliğin “4. Elektronik Tebligat Yapıla-
cak Kişiler” başlıklı bölümünün üçüncü paragra-
fına (b) bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 
bent eklenmiş ve diğer bent buna göre teselsül 
ettirilmiştir. (Madde 3)

“c) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tü-
ketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki 
mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ilk iktisa-
bında adına kayıt ve tescil yapılan gerçek ve tüzel 
kişiler ile tüzel kişiliği olmayan teşekküller (5.3. 
numaralı bölümün altıncı paragrafında yer alan-
lar hariç)”

Bu madde 1/1/2025 tarihinde yürürlüğe 
girer.

- Aynı Tebliğin “5.2. Gelir Vergisi Mükellefle-
rinin Bildirimi ve Elektronik Tebligat Adresi Edin-
mesi” başlıklı bölümünün son paragrafında yer 
alan “bizzat veya” ibaresi “internet vergi dairesi 
aracılığıyla veya gelir vergisi yönünden bağlı ol-
dukları vergi dairesine bizzat ya da” şeklinde ve 
“örneği Tebliğin ekinde (EK: 2) yer alan bildirimi 
doldurarak ilgili vergi dairesine vermek zorun-
dadır.” ibaresi “başvurmak zorundadır.” şeklinde 
değiştirilmiştir. (Madde 4)

nunu Genel Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. De-
ğişliğe ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 7/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 552)’nin 6 ncı maddesinin birinci 
fıkrasına “çalışanlarını” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “ve/veya 30/9/2004 tarihli ve 25599 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği (Sıra No: 340) kapsamında arala-
rında geçerli bir Elektronik Beyanname Aracılık 
ve Sorumluluk Sözleşmesi veya 30/7/1995 ta-
rihli ve 22359 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Ma-
li Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu 
Genel Tebliği (Sıra No: 18) kapsamında gelir veya 
kurumlar vergisi beyannameleri ile eklerinin tas-
dikine ilişkin sözleşme bulunan meslek mensu-
bunu” ibaresi eklenmiştir. (Madde 1)

552 Sıra No.lu tebliğin değişikliğe konu 6. 
Maddesi aşağıda yer almaktadır.

“Alt kullanıcı
MADDE 6- (1) Sistemi kullanan kişiler isteme-

leri halinde, Sosyal Güvelik Kurumuna kayıtlı ça-
lışanlarını Sistemin belirli fonksiyonlarını kullan-
mak üzere alt kullanıcı olarak tanımlayabilecek 
ve yetkilendirebileceklerdir.

(2) Başkanlık, alt kullanıcılara verilebilecek 
yetkinin kapsamı, süresi ile tanımlanabilecek alt 
kullanıcı sayısını dijital.gib.gov.tr adresinde yapa-
cağı duyurular ile belirlemeye yetkilidir.”

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
456)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ (Sıra No: 568)
25.09.2024 tarih ve 32673 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 568 Sıra No.lu Vergi Usul Kanu-
nu Genel Tebliği ile 456 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. De-
ğişliğe ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 27/8/2015 tarihli ve 29458 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 456)’nin “1. Giriş” başlıklı bölü-



129

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 301 • ekim 2024

eden gerçek kişilerin, ilk iktisap ile ilgili işlem-
lerin tamamlanmasından önce, bu Tebliğin (5.2.) 
numaralı bölümünde açıklandığı şekilde internet 
vergi dairesi aracılığıyla başvurarak veya gelir 
vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi daire-
sine, bağlı bulundukları bir vergi dairesi bulun-
mayanların ise ikametgâhlarının bulunduğu yer 
vergi dairesine bizzat veya elektronik tebligat 
sistemi ile ilgili işlemleri yapmaya yönelik özel 
yetki içeren noterde verilmiş vekâletnameyle 
yetkili kılınan kişiler aracılığıyla başvuruda bulu-
narak sistemi kullanmaları mümkündür.

4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listedeki 
mallardan kayıt ve tescile tabi olanları iktisap 
eden kişilerin bu Tebliğ kapsamında elektronik 
tebligat adreslerinin olup olmadığı;

a) (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile 
tabi olanlara ait özel tüketim vergisi beyanname-
sinin elektronik ortamda verilmesi aşamasında,

b) Müzayede yoluyla satışlarda (Katma de-
ğer vergisi mükellefiyeti bulunanlar hariç) özel 
tüketim vergisi beyannamesinin kâğıt ortamında 
düzenlenerek ilgili vergi dairesine beyanda bulu-
nulması ve verginin ödenmesi aşamasında,

Başkanlık tarafından kontrol edilecektir.
4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listedeki 

mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ithalat-
ta vergilendirildiği durumlarda ise kayıt ve tes-
cil işlemini yapanlar, kayıt ve tescil işleminden 
önce bu malları iktisap eden kişilerin bu Tebliğ 
kapsamında elektronik tebligat adreslerinin olup 
olmadığını Başkanlık sistemlerinden elektronik 
ortamda sorgulayacaklardır.

Aşağıda belirtilen gerçek ve tüzel kişiler ile 
tüzel kişiliği olmayan teşekküller elektronik teb-
ligat adresi edinmek zorunda değillerdir:

a) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî 
Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I), (II), (III) ve 
(IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu idareleri ile 
aynı Kanunun 3 üncü maddesinin birinci fıkrası-
nın (e) bendinde tanımlanan mahalli idareler.

- Aynı Tebliğe (5.2.) numaralı bölümünden 
sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm eklenmiş 
ve mevcut (5.3.) ile (5.4.) numaralı bölümler buna 
göre teselsül ettirilmiştir. (Madde 5)

“5.3. 4760 sayılı Kanuna Ekli (II) Sayılı Liste-
deki Mallardan Kayıt ve Tescile Tabi Olanların İlk 
İktisabında Adına Tescil Yapılan Gerçek ve Tüzel 
Kişiler ile Tüzel Kişiliği Olmayan Teşekküllerin 
Bildirimi ve Elektronik Tebligat Adresi Edinmesi

4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listedeki 
mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ilk iktisa-
bında adına tescil yapılan gerçek kişiler ve tüzel 
kişiler ile tüzel kişiliği olmayan teşekküllerin, bu 
Tebliğin (4.) numaralı bölümü gereği elektronik 
tebligat adreslerinin bulunması zorunlu oldu-
ğundan elektronik tebligat adreslerinin bulun-
maması durumunda bu bölümde açıklandığı 
şekilde elektronik tebligat adreslerini edinmeleri 
gerekmektedir.

4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listedeki 
mallardan kayıt ve tescile tabi olanları iktisap 
eden tüzel kişiler ve tüzel kişiliği olmayan teşek-
küllerin, ilk iktisap ile ilgili işlemlerin tamamlan-
masından önce, örneği bu Tebliğ ekinde yer alan 
“Elektronik Tebligat Talep Bildirimi (Şirketler 
ve Diğer Tüzel Kişiler İçin)”ni (EK:1) bu Tebliğin 
(5.1.) numaralı bölümünde açıklandığı şekilde 
kurumlar vergisi yönünden bağlı bulundukları 
vergi dairesine, kurumlar vergisi yönünden bağlı 
bulundukları bir vergi dairesi bulunmayanların 
ise katma değer vergisi veya gelir (stopaj) ver-
gisi yönünden bağlı bulundukları vergi dairesine, 
bağlı bulunduğu bir vergi dairesi bulunmayanla-
rın ise merkez adreslerinin bulunduğu yerdeki 
yetkili vergi dairesine vermeleri gerekmektedir. 
Bu mükellefler, söz konusu bildirimi kanuni tem-
silcileri veya elektronik tebligat sistemi ile ilgili 
işlemleri yapmaya yönelik özel yetki içeren no-
terde verilmiş vekâletnameyle yetkili kılınan kişi-
ler aracılığıyla bizzat teslim edeceklerdir.

4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listedeki 
mallardan kayıt ve tescile tabi olanları iktisap 
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inci maddesinin ikinci fıkrasında İnteraktif Vergi 
Dairesi ve İnternet Vergi Dairesi gibi uygulamalar 
üzerinden sunulan hizmetlerin belli bir plan dâhi-
linde Dijital Vergi Dairesine aktarılarak bu Sistem 
üzerinden sunulacağı ifade edilmiştir. Bu kap-
samda, bu Tebliğde İnternet Vergi Dairesine ya-
pılan atıflar, ilgili hizmetlerin Dijital Vergi Dairesi 
üzerinden verilmeye başlandığı tarihten itibaren 
Dijital Vergi Dairesine yapılmış sayılır.”

- Aynı Tebliğin (12.) numaralı bölümünde yer 
alan “Maliye” ibaresi “Hazine ve Maliye” şeklinde 
değiştirilmiştir. (Madde 8)

Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No:
318)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ(325 Seri No.lu)
26.09.2024 tarih ve 32674 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 325 Seri No.lu Gelir Vergisi Ge-
nel Tebliği ile 318 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. Değişliğe ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 12/1/2022 tarihli ve 31717 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Gelir Vergisi Genel Tebliği 
(Seri No: 318)’nin ikinci bölümünün başlığı “Sos-
yal İçerik Üreticiliği, İnternet ve Benzeri Elekt-
ronik Ortamlar Üzerinden Sunulan Hizmetler ile 
Mobil Cihazlar İçin Uygulama Geliştiriciliğinde 
Kazanç İstisnası” şeklinde değiştirilmiştir. (Mad-
de 1)

- Aynı Tebliğin 2 nci maddesi aşağıdaki şekil-
de değiştirilmiştir. (Madde 2)

“Madde 2 - (1) 7338 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesi ile 193 sayılı Kanuna eklenen mükerrer 
20/B maddesi, 27/12/2023 tarihli ve 7491 sayılı 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnameler-
de Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 7 nci 
maddesi ile başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde 
yeniden düzenlenmiş, bu düzenleme 1/1/2024 
tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygu-
lanmak üzere 28/12/2023 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.

“Sosyal içerik üreticiliği, internet ve benzeri 
elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmetler 

b) Yabancı devletlerin Türkiye’deki diplomatik 
temsilcilikleri, konsoloslukları ve uluslararası 
anlaşmalarla vergi muafiyeti tanınan uluslararası 
kuruluşlar ve bunların diplomatik haklara sahip 
mensupları ile ev sahibi hükümet anlaşmaları 
veya ülkemizin taraf olduğu diğer anlaşmalar 
çerçevesinde Türkiye’deki uluslararası kuruluş-
lar ve bunların yönetici kadrolarında görev yapan 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayan men-
supları.

c) Engellilik oranı % 90 veya daha fazla olan 
malûl ve engelliler.

ç) 18 yaşını doldurmamış olanlar.”
Bu madde 1/1/2025 tarihinde yürürlüğe 

girer.
- Aynı Tebliğin “9. Ceza Hükümleri” başlıklı 

bölümü aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiş-
tir. (Madde 6)

“9. Ceza Hükümleri
Elektronik tebligat sistemine dahil olması zo-

runlu olanlardan bu Tebliğ ile getirilen yükümlü-
lüklere uymayan mükellefler hakkında 213 sayılı 
Kanunun ilgili ceza hükümleri tatbik olunur.”

- Aynı Tebliğin “10. Diğer Hususlar” başlıklı 
bölümüne aşağıdaki paragraf eklenmiştir. (Mad-
de 7)

“Başkanlık tarafından elektronik ortamda su-
nulan hizmetlerin tek çatı altında birleştirilerek 
kişilerin tüm uygulamalara kolay, hızlı ve güvenli 
bir şekilde erişim sağlaması, beyanname, bildi-
rim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer bel-
gelerin elektronik ortamda verilebilmesi ve bu 
belgelere ilişkin yapılan işlemlerin sonuçlarının 
ilgililerine elektronik ortamda sunulması ile mü-
kelleflerin vergilendirmeye ilişkin ödevlerini yeri-
ne getirirken hizmet alma süreçlerinde günümüz 
bilişim teknolojilerinin getirdiği imkânlardan da-
ha fazla yararlanması amacıyla geliştirilen Dijital 
Vergi Dairesi uygulamasına ilişkin usul ve esas-
lar 7/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 552)’nde belirlenmiş ve anılan Tebliğin 8 
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kadar indirmeye, bir katına kadar artırmak su-
retiyle yeniden tespit etmeye; Hazine ve Maliye 
Bakanlığı, maddenin uygulanmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye yetkilidir.””

- Aynı Tebliğin 3 üncü maddesinin birinci fık-
rasına aşağıdaki bentler eklenmiştir. (Madde 3)

“f) İnternet ve benzeri elektronik ortam: Ha-
berleşme ile kişisel veya kurumsal bilgisayar 
sistemleri dışında kalan ve kamuya açık olan 
internet üzerinde oluşturulan ortamlar ile bu 
ortamlara benzer; verilerin sayısallaştırılarak 
depolanması, işlenmesi, saklanması ve iletilme-
sinin sağlandığı ortamı,

g) Hizmet sunucusu: İnternet ve benzeri 
elektronik ortamlarda bireysel kurs, eğitim, veri 
işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetleri 
sunan gerçek kişileri,”

- Aynı Tebliğin 4 üncü maddesi aşağıdaki şe-
kilde değiştirilmiştir. (Madde 4)

“Madde 4 - (1) İstisnadan; internet ve benzeri 
elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, 
ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik 
üreticisi gerçek kişiler, bu ortamlar üzerinden 
verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve ge-
liştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden kazanç 
sağlayan gerçek kişiler ile akıllı telefon veya tab-
let gibi mobil cihazlar için uygulama geliştiren 
gerçek kişiler yararlanabilecektir.

Bu kapsamda;
- Sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden metin, gö-

rüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal 
içerik üreticisi gerçek kişiler ile akıllı telefon veya 
tablet gibi mobil cihazlar için uygulama geliştiren 
gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançları 1/1/2022 tarihinden,

- İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üze-
rinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 
paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek kişile-
rin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 
1/1/2024 tarihinden,

- İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üze-
rinden verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme 

ile mobil cihazlar için uygulama geliştiriciliğinde 
kazanç istisnası”

“Mükerrer Madde 20/B - İnternet ve benzeri 
elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, 
ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik 
üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde ettikleri ka-
zançlar ve bu ortamlar üzerinden verilen birey-
sel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün 
tanıtımı gibi hizmetlerden sağlanan kazançlar ile 
akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için 
uygulama geliştirenlerin elektronik uygulama 
paylaşım ve satış platformları üzerinden elde et-
tikleri kazançlar gelir vergisinden müstesnadır.

Bu istisnadan faydalanılabilmesi için Türki-
ye’de kurulu bankalarda bir hesap açılması ve bu 
faaliyetlere ilişkin tüm hasılatın münhasıran bu 
hesap aracılığıyla tahsil edilmesi şarttır.

Bankalar, bu kapsamda açılan hesaplara 
aktarılan hasılat tutarı üzerinden, aktarım tari-
hi itibarıyla %15 oranında gelir vergisi tevkifatı 
yapmak ve Kanunun 98 ve 119 uncu maddelerin-
deki esaslar çerçevesinde beyan edip ödemekle 
yükümlüdür. Bu tutar üzerinden 94 üncü madde 
kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz.

Mükelleflerin birinci fıkra kapsamı dışında 
başka faaliyetlerinden kaynaklanan kazanç ya da 
iratlarının bulunması istisnadan faydalanmaları-
na engel değildir.

Birinci fıkra kapsamındaki kazançları toplamı 
103 üncü maddede yazılı tarifenin dördüncü gelir 
diliminde yer alan tutarı aşanlar ile faaliyete iliş-
kin tüm gelirlerini ikinci fıkrada belirtilen şartlara 
göre tahsil etmeyenler bu istisnadan faydala-
namazlar. Bu durumda olanların, 94 üncü mad-
denin birinci fıkrası kapsamında tevkifat yapma 
yükümlülüğü yoktur.

İstisnaya ilişkin şartların taşınmadığının tes-
pit edilmesi halinde eksik tahakkuk etmiş olan 
vergi, vergi ziyaı cezası kesilmek suretiyle gecik-
me faiziyle birlikte tahsil olunur.

Cumhurbaşkanı, bu maddede yer alan tevki-
fat oranını her bir faaliyet türü için ayrı ayrı sıfıra 
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Örnek 4: Mükellef (Ç), kendisine ait internet 
sitesi üzerinden matematik dersi eğitim vide-
oları yayınlamakta ve üye olanların ödemiş ol-
duğu abonelik gelirleri ile videoların izlenmesi 
esnasında yayınlanan reklamlardan kazanç elde 
etmektedir. Ayrıca, bu internet sitesi üzerinden 
çevrimiçi görüşme programı kullanarak özel 
dersler de vermektedir.

Mükellef (Ç), bu faaliyetlerin internet ve ben-
zeri elektronik ortamlar üzerinden yapılmış ol-
ması nedeniyle elde ettiği abonelik ve reklam 
gelirleri için 1/1/2024 tarihinden itibaren mezkûr 
maddede belirtilen tüm şartları sağlaması koşu-
luyla, söz konusu istisnadan yararlanabilecektir.

Ayrıca, çevrimiçi görüşme programı kulla-
narak vermiş olduğu özel derslerden elde ettiği 
gelirler de aynı tarihten itibaren mezkûr istisna 
kapsamında değerlendirilecektir.

Örnek 5: Mükellef (D), eğitim videolarının pay-
laşıldığı ve ücretli abonelik sistemiyle işleyen bir 
internet sitesine “piyano ve keman nasıl çalınır?” 
konulu eğitim videolarını yüklemekte ve bahsi 
geçen videolar izlendikçe abonelik ücretlerinden 
ve reklam gelirlerinden pay almaktadır. Mükellef 
(D) aynı zamanda, daha önceden belirlenmiş olan 
bir program dahilinde çevrimiçi görüşme progra-
mı kullanarak özel piyano dersleri vermektedir.

Mükellef (D), internet sitesinde paylaştığı eği-
tim videolarından elde ettiği abonelik ve reklam 
gelirleri için 1/1/2024 tarihinden itibaren mezkûr 
maddede belirtilen tüm şartları sağlaması koşu-
luyla söz konusu istisnadan yararlanabilecektir.

Ayrıca, çevrimiçi görüşme programı kulla-
narak vermiş olduğu özel derslerden elde ettiği 
gelirler de aynı tarihten itibaren mezkûr istisna 
kapsamında değerlendirilecektir.

Örnek 6: Mükellef (E), internet üzerindeki 
arama motorlarında yapılan içerik aramalarında, 
firmaların internet sitelerinin üst sıralara yerleş-
tirilmesi, listelenmesi veya ön plana çıkarılması-
na ilişkin arama motoru optimizasyonu hizmeti-
ni internet aracılığıyla vermektedir.

ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden ka-
zanç sağlayan gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden 
elde ettikleri kazançları 1/1/2024 tarihinden

itibaren istisna kapsamındadır.
(2) Söz konusu istisna uygulamasında mü-

kelleflerin tam veya dar mükellef olmalarının bir 
önemi bulunmamaktadır.

Örnek 1: Mükellef (A), 1/1/2021 tarihinden 
itibaren sosyal ağ sağlayıcısı aracılığıyla ürün ta-
nıtımı yapmakta ve reklam geliri elde etmektedir.

Mükellef (A), bu kazançları için 1/1/2022 ta-
rihinden itibaren mezkûr maddede belirtilen tüm 
şartları sağlaması koşuluyla söz konusu istisna-
dan yararlanabilecektir.

1/1/2022 tarihinden önce bahsi geçen faali-
yetlerden elde edilen kazançlar ise ticari kazanç-
lara ilişkin genel hükümlere göre vergilendirile-
cektir.

Örnek 2: Mükellef (B), mobil cihazlar için ge-
liştirmiş olduğu “yol tarifi” adlı uygulamayı elekt-
ronik uygulama paylaşım ve satış platformları 
üzerinden kullanıma sunmuş ve aynı zamanda 
uygulama içi reklam almıştır.

Mükellef (B), uygulamanın kullanımından ve 
uygulama içi reklamdan elde ettiği gelirleri için 
1/1/2022 tarihinden itibaren mezkûr maddede 
belirtilen tüm şartları sağlaması koşuluyla söz 
konusu istisnadan yararlanabilecektir.

Örnek 3: Mükellef (C), sosyal ağ sağlayıcısı 
üzerinden oluşturduğu kanala ücret karşılığı üye 
olan takipçilerine her sabah pilates eğitimi ver-
mektedir. Mükellef (C), eğitim sırasında kullan-
dığı spor malzemelerinin tanıtımını yaparak aynı 
zamanda reklam geliri de elde etmektedir.

Mükellef (C), sosyal ağ sağlayıcısı üzerinden 
oluşturduğu kanala üye olanların ödediği abone-
lik gelirleri ile bu kanal üzerinden vermiş olduğu 
reklam hizmeti nedeniyle elde ettiği reklam ge-
lirleri için 1/1/2022 tarihinden itibaren mezkûr 
maddede belirtilen tüm şartları sağlaması koşu-
luyla söz konusu istisnadan yararlanabilecektir.
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Örnek 8: Ticari kazanç yönünden gelir ver-
gisi mükellefiyeti bulunan sosyal içerik üreticisi 
mükellef (G), 8/2/2022 tarihinde istisna belgesi 
almak için bağlı bulunduğu vergi dairesine baş-
vurmuştur.

İlgili vergi dairesince kayıtlar üzerinde yapılan 
kontrolde, mükellefin kayıtlı faaliyetinin istisna 
kapsamına giren faaliyetlere uygun olduğu an-
laşılmış olup adı geçen mükellefe, başvurusuna 
istinaden, istisna belgesi verilecektir.

Örnek 9: Konfeksiyon ürünlerinin perakende 
satışı nedeniyle ticari kazanç yönünden mükelle-
fiyeti bulunan mükellef (H), 11/3/2022 tarihinde 
istisna belgesi almak için bağlı bulunduğu vergi 
dairesine başvurmuştur.

Söz konusu mükellefin istisna kapsamına 
giren faaliyetlerin herhangi birinden ek faaliyet-
te bulunacağını bildirmesi halinde, vergi daire-
since mükellefe istisna belgesi verilebilecektir. 
Mükellefin istisna kapsamına giren faaliyetlerin 
herhangi birinden ek faaliyetinin bulunmaması 
durumunda ise hâlihazırdaki kayıtlı faaliyetinin 
istisna kapsamına giren faaliyetlere uygun olma-
ması nedeniyle mükellefe istisna belgesi verile-
meyecektir.

Örnek 10: Ticari kazanç yönünden mükellefi-
yeti bulunmayan mükellef (I), 4/2/2022 tarihinde 
tarha yetkili vergi dairesine başvurarak istisna 
kapsamına giren faaliyetlerle ilgili istisna belgesi 
talep etmektedir.

İlgili vergi dairesince, adı geçen hakkında is-
tisna kapsamına giren faaliyetlerle ilgili mükelle-
fiyet tesisinin ardından istisna belgesi verilecek-
tir.

(5) Vergi dairelerinden temin edilen istisna 
belgeleri, madde kapsamında istisna edilen faa-
liyetlerle ilgili hasılatın tahsil edileceği banka he-
saplarının açılışında kullanılacaktır. Mükelleflerin 
bankalardaki mevcut hesapları da istisna belge-
sinin ilgili bankaya ibrazı suretiyle, münhasıran 
bu faaliyetlere ilişkin hasılatın tahsili amacıyla 
kullanılabilecektir.

Mükellef (E), söz konusu hizmet nedeniyle el-
de ettiği gelirler için 1/1/2024 tarihinden itibaren 
mezkûr maddede belirtilen tüm şartları sağla-
ması koşuluyla istisnadan yararlanabilecektir.

Örnek 7: Mükellef (F), 1/1/2023 tarihinden 
itibaren sosyal ağ sağlayıcısı olarak nitelendiril-
meyen (Z) platformu üzerinden finansal okurya-
zarlığa ilişkin bireysel kurs vermektedir.

Mükellef (F), söz konusu faaliyetinden elde 
ettiği gelirler için 1/1/2024 tarihinden itibaren 
mezkûr maddede belirtilen tüm şartları sağla-
ması koşuluyla istisnadan yararlanabilecektir.

(3) İstisnadan yararlanabilmek için birinci fık-
rada belirtilen faaliyetlerde bulunan kişilerin bu 
faaliyetleri sonucu elde edecekleri tüm hasılatı 
tahsil etmelerini teminen Türkiye’de kurulu ban-
kalarda hesap açmaları şarttır.

(4) Bu kapsamda, istisnadan faydalanmak is-
teyen mükelleflerin ikametgâhlarının bulunduğu 
yerdeki tarha yetkili vergi dairesine başvurarak 
istisna kapsamındaki faaliyetlerine ilişkin olarak 
ilgili vergi dairelerinden Ek-1’de yer alan “193 
Sayılı Kanunun Mükerrer 20/B Maddesi Uygula-
masına İlişkin İstisna Belgesi”ni (İstisna Belgesi) 
almaları gerekmektedir. Başvuruda bulunanların 
istisna kapsamına giren faaliyetleriyle ilgili ola-
rak;

a) Başvuru öncesinde ticari kazanç yönün-
den gelir vergisi mükellefiyetlerinin bulunması 
halinde, vergi dairelerince mükelleflerin kayıtlı 
faaliyetlerinin istisna kapsamına giren faaliyet-
lere uygun olup olmadığı kontrol edilecek, vergi 
dairelerine kayıtlı bu faaliyetlerin mezkûr madde 
hükmüne göre istisna edilen faaliyetler arasında 
olduğunun tespitini veya uygun faaliyet kodunun 
tesisini müteakip başvuru sahiplerine istisna 
belgeleri verilecektir.

b) Başvuru öncesinde ticari kazanç yönünden 
gelir vergisi mükellefiyetlerinin bulunmaması 
halinde ise istisna kapsamına giren faaliyetlerle 
ilgili mükellefiyet tesisinin ardından istisna bel-
geleri alınabilecektir.
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tiği kazançlar için istisnadan yararlanabilecektir.
(7) İstisnadan yararlanabilmek için istisna 

kapsamındaki faaliyetlerden elde edilen kazanç 
toplamının 193 sayılı Kanunun 103 üncü mad-
desinde yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde 
yer alan tutarı aşmaması şarttır. İstisna uygula-
masında söz konusu tarifenin dördüncü gelir di-
liminde yer alan tutarın aşılıp aşılmadığı, takvim 
yılı sonu itibarıyla her bir yıl için ayrı ayrı değer-
lendirilecektir.

(8) İstisna şartlarını haiz mükelleflerin, istis-
na kapsamındaki faaliyetleri nedeniyle elde ettik-
leri kazançlar için yıllık gelir vergisi beyannamesi 
verilmeyecek, diğer gelirleri nedeniyle beyanna-
me verilmesi halinde bu kazançlar beyannameye 
dâhil edilmeyecektir.

(9) İlgili takvim yılında istisna şartlarını sonra-
dan kaybedenler ile bu şartları ihlal edenler, şar-
tın kaybedildiği veya ihlal edildiği yıl için söz ko-
nusu istisnadan yararlanamayacak olup, bu kap-
samda elde edilen kazançların tamamı yıllık gelir 
vergisi beyannamesi ile beyan edilecektir. Bu 
durumda, madde hükmü uyarınca tevkif edilen 
vergiler beyanname üzerinden hesaplanan gelir 
vergisinden mahsup edilebilecektir. İlgili takvim 
yılında herhangi bir nedenden ötürü istisnadan 
yararlanılamaması, sonraki yıllarda istisnadan 
yararlanılmasına engel teşkil etmeyecektir.

(10) İstisna şartlarının ihlali nedeniyle yıllık 
beyanname verilmesi durumunda, 193 sayılı Ka-
nunun 40 ıncı maddesinde sayılan giderler ile 89 
uncu maddesinde yer alan indirimler beyanna-
mede beyan edilen gelirden indirim konusu yapı-
labilecektir. Söz konusu giderlerin indirim konu-
su yapılabilmesi için 213 sayılı Kanunda belirtilen 
belgelerle tevsik edilmesi şarttır.

Örnek 12: Mükellef (J), 2022 takvim yılın-
da sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden dolayı 
450.000 TL, şehirlerarası yolcu taşımacılığı faali-
yetinden ise 550.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellefin istisna kapsamındaki faa-
liyetleri nedeniyle elde ettiği kazancı, 193 sayılı 

(6) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 148 ve 
mükerrer 257 nci maddelerinin Bakanlığımı-
za verdiği yetkiye dayanılarak; söz konusu is-
tisnadan yararlanabilmek amacıyla Türkiye’de 
kurulu bankalar nezdinde yeni hesap açılması 
halinde hesap açılış tarihinden itibaren, mevcut 
hesabın kullanılacak olması halinde ise mevcut 
hesabın bu amaçla kullanılacağına dair istisna 
belgesinin bankaya ibraz tarihinden itibaren bir 
ay içerisinde banka hesaplarına ilişkin bilgilerin 
(banka adı, banka şubesi, IBAN numarası) bağlı 
bulunulan vergi dairesine yazılı bildirim yüküm-
lülüğü getirilmiştir. Bu bağlamda istisnadan 
yararlanabilmek amacıyla bankada hesap açan 
veya hesaplarını bu amaçla kullanmaya başlayan 
mükelleflerin banka hesaplarına ilişkin bilgilerini 
bir ay içerisinde bağlı bulundukları vergi dairesi-
ne bildirmeleri şarttır.

Örnek 11: Mükellef (İ); 1/1/2023 tarihinden iti-
baren ekonomi, finans, temel bilimler, güzel sa-
natlar gibi kategorilerde içerik üretimine imkan 
sağlayan, alanında uzman eğitmenlerin belli bir 
konuda video, metin, görüntü gibi araçlarla ha-
zırladıkları içerikleri kullanıcılara sunabildikleri 
(P) platformuna lise matematiğine ilişkin video-
ları yüklemekte, videolar (P) platformu üyelerin-
ce belirli bir bedel karşılığında izlenebilmektedir. 
(P) platformu, bahsi geçen videoların izlenmesi 
karşılığı elde edilen gelirden kendi komisyon be-
delini düştükten sonra geri kalan tutarı mükellef 
(İ)’ye aktarmaktadır.

Mükellef (İ), 2/1/2024 tarihinde bağlı olduğu 
vergi dairesine başvurarak istisna kapsamına 
giren faaliyetiyle ilgili istisna belgesi talep etmiş 
olup vergi dairesince mükellef (İ)’ye aynı tarihte 
istisna belgesi verilmiştir. Mükellef (İ), temin et-
tiği istisna belgesini bankaya ibraz etmek sure-
tiyle (P) platformundan elde ettiği hasılatın tahsili 
amacıyla 2/1/2024 tarihinde bir hesap açtırmıştır. 
Mükellef (İ), mezkûr madde hükmünde istisnaya 
ilişkin belirtilen şartların tamamını taşıması kay-
dıyla 2024 takvim yılında bu faaliyetinden elde et-
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gelir diliminde yer alan tutarı (2024 takvim yılı 
için 3.000.000 TL) aşması nedeniyle, bu kazanç-
lar için yıllık gelir vergisi beyannamesi verilmesi 
gerekmektedir.

Mükellef (L) tarafından, 193 sayılı Kanunun 
89 uncu maddesi kapsamında makbuz karşılığı 
yapılan 100.000 TL tutarındaki bağış, beyanna-
mede indirim konusu yapılabilecek, faaliyet kap-
samında bankalar tarafından tevkif edilmiş olan 
vergiler ise beyanname üzerinden hesaplanan 
gelir vergisinden mahsup edilebilecektir.

(11) İstisnadan faydalanma şartlarını kaybe-
den veya istisna şartlarını ihlal eden mükellef-
lerin istisnadan faydalanılamayan dönemler için 
geçici vergi beyannamesi verme yükümlülükleri 
bulunmamaktadır. Madde kapsamında istisna 
edilen faaliyetlerin yanı sıra mükelleflerin başka 
faaliyetlerinin bulunması halinde ise istisna dışı 
diğer faaliyetler nedeniyle geçici vergi beyanna-
mesi verme yükümlülüğü devam edecektir.

(12) Bankalar tarafından 193 sayılı Kanunun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında elde edi-
len hasılat tutarı üzerinden gelir vergisi tevki-
fatı yapılacağından, 193 sayılı Kanunun 94 üncü 
maddesi uyarınca tevkifat yapmakla yükümlü 
olanlarca istisnadan faydalananlara bu faaliyet-
leri nedeniyle yapılacak ödemelerden ayrıca gelir 
vergisi tevkifatı yapılmayacaktır.

Örnek 15: Tam mükellef (OKD) Anonim Şirke-
ti, üretimini yaptığı saç şekillendirme cihazlarının 
tanıtımını, 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B 
maddesi kapsamında istisnadan yararlanan sos-
yal içerik üreticisi mükellef (M)’nin sosyal medya 
hesapları üzerinden yapmakta ve mükellef (M)’ye 
bahsi geçen reklam hizmeti karşılığında bedel 
ödemektedir.

193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesi uyarın-
ca mezkûr maddenin birinci fıkrasında sayılanla-
ra internet ortamında reklam hizmeti verilmesi 
durumunda, bu hizmeti verenlere veya internet 
ortamında reklam hizmeti verilmesine aracılık 
edenlere yapılan ödemeler üzerinden, ödeme 

Kanunun 103 üncü maddesinin dördüncü gelir 
diliminde yer alan tutarı (2022 takvim yılı için 
880.000 TL) aşmadığından şehirlerarası yolcu ta-
şımacılığı faaliyeti nedeniyle verilecek yıllık gelir 
vergisi beyannamesine sosyal içerik üreticiliği 
faaliyetinden elde edilen kazançlar dâhil edilme-
yecektir.

Örnek 13: Mobil uygulama geliştiriciliği fa-
aliyetinde bulunan mükellef (K), istisna kapsa-
mındaki bu faaliyeti nedeniyle Türkiye’de kurulu 
bankalar aracılığıyla 2022 takvim yılında 600.000 
TL hasılat elde etmiştir.

Ancak, mükellefin söz konusu faaliyeti nede-
niyle nakden tahsil ettiği gelirlerinin de bulundu-
ğu, takvim yılı sona ermeden tespit edilmiştir.

Bu nedenle, 2022 takvim yılında mobil uygu-
lama geliştiriciliği faaliyetinden elde edilen gelir-
lerin tamamı için yıllık gelir vergisi beyannamesi 
verilmesi gerekmekte olup, faaliyet kapsamında 
bankalar tarafından tevkif edilmiş olan vergiler 
mükellefin beyanı üzerine hesaplanan gelir ver-
gisinden mahsup edilebilecektir.

Diğer taraftan, mezkûr maddede belirtilen 
şartların sağlanması halinde 2023 takvim yılı ve 
sonraki yıllar için de istisna uygulamasından ya-
rarlanılabilecektir.

Örnek 14: Mükellef (L), 2024 takvim yılında 
bir internet sitesinde ünlü ressamlara ait tablola-
ra ilişkin bilgilendirme videoları yayınlamış ve ya-
yın içi reklam almak suretiyle 193 sayılı Kanunun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında 4.200.000 
TL hasılat elde etmiştir. Mükellef (L)’nin, bu faali-
yeti ile ilgili olarak yapmış olduğu ve tevsik ede-
bildiği giderlerinin toplamı 300.000 TL’dir. Ayrıca 
mükellef (L), Türkiye Kızılay Derneğine makbuz 
karşılığında 100.000 TL nakdi bağışta bulunmuş-
tur.

Mükellef (L) tarafından, 2024 takvim yılında 
gerçekleştirilen bu faaliyet nedeniyle elde edilen 
(4.200.000 TL-300.000 TL=) 3.900.000 TL kazan-
cın takvim yılı sonu itibarıyla 193 sayılı Kanunun 
103 üncü maddesinde yazılı tarifenin dördüncü 
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kazanç yıllık gelir vergisi beyannamesiyle beyan 
edilecektir.

Diğer taraftan, mükellef (N) kiralamış olduğu 
iş yeri nedeniyle 2022 takvim yılında ödediği kira 
bedelleri ile çalıştırdığı işçisine ödediği ücret öde-
meleri üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapmaya-
caktır. Mükellef (N)’nin yanında çalışan işçisinin 
ücret geliri ise, 193 sayılı Kanunun 23 üncü mad-
desindeki istisna hükümleri de dikkate alınmak 
suretiyle 95 inci maddesi uyarınca vergilendirile-
cektir.

(14) İstisna kapsamındaki faaliyetler sonucu 
elde edilen hasılat üzerinden tevkif edilen ver-
giler nihai vergi olacağından, bu vergilerin baş-
ka gelirler nedeniyle verilecek yıllık beyanname 
üzerinden hesaplanan vergilerden mahsubu 
mümkün değildir.

Örnek 17: Mükellef (O), 2022 takvim yılında 
sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden 500.000 TL, 
internet üzerinden yapılan perakende ticareti fa-
aliyetinden ise 800.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellefin istisna kapsamındaki fa-
aliyeti nedeniyle elde ettiği kazancı 193 sayılı 
Kanunun 103 üncü maddesinin dördüncü gelir 
diliminde yer alan tutarı (2022 takvim yılı için 
880.000 TL) aşmadığından bu kazanç için yıllık 
gelir vergisi beyannamesi verilmeyecek, internet 
üzerinden yapılan perakende ticareti faaliyetin-
den elde ettiği kazanç nedeniyle verilecek yıllık 
gelir vergisi beyannamesine bu kazançlar dâhil 
edilmeyecektir.

Sosyal içerik üreticiliği faaliyetinden dola-
yı tevkif suretiyle ödenmiş vergi olan 75.000 TL 
(500.000x%15) mükellefin beyanı üzerine hesap-
lanan vergilerden mahsup edilemeyecektir.

(15) İstisna edilen faaliyetlere ilişkin gelirin 
ayni olarak tahsil edilmesi halinde, tahsile konu 
mal veya hizmetin tahsil tarihindeki rayiç bede-
linin gelirin elde edildiği ay içerisinde, ayni ola-
rak tahsil edilen gelirin içinde bulunulan ayın son 
yedi günü içerisinde elde edilmiş olması halinde 
ise en geç takip eden ayın ikinci iş günü bitimine 

yapılan kişinin mükellef olup olmamasına bakıl-
maksızın, gelir vergisi tevkifatı yapılması gerek-
mektedir.

Ancak, 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B 
maddesi ile mezkûr istisnadan faydalananla-
ra bu faaliyetleri nedeniyle yapılacak ödemeler 
üzerinden ayrıca gelir vergisi tevkifatı yapılma-
yacağı hüküm altına alındığından tam mükellef 
(OKD) Anonim Şirketi tarafından mükellef (M)’ye 
ödenen reklam hizmeti bedeli üzerinden mezkûr 
Kanunun 94 üncü maddesine göre tevkifat yapıl-
mayacaktır.

(13) 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B mad-
desinin beşinci fıkrasına göre, madde kapsa-
mındaki kazançları toplamı 103 üncü maddede 
yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde yer alan 
tutarı aşanlar ile faaliyete ilişkin tüm gelirlerini 
ikinci fıkrada belirtilen şartlara göre tahsil et-
meyenlerin bu istisnadan faydalanamayacakları 
hükme bağlanmış ve bu durumda olanların, 94 
üncü maddenin birinci fıkrası kapsamında tevki-
fat yapma yükümlülüğü olmadığı belirtilmiştir. 
Bu nedenle, 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B 
maddesi kapsamında kazanç elde eden ve aynı 
Kanunun 103 üncü maddesinde yazılı tarifenin 
dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı aşma-
sı nedeniyle istisnadan yararlanamayacak olan 
mükelleflerin, Kanunun 94 üncü maddesi kapsa-
mında ücret, kira gibi yapacağı ödemeler üzerin-
den tevkifat yapma yükümlülüğü bulunmamak-
tadır.

Örnek 16: Sosyal içerik üreticisi mükellef (N), 
faaliyetini yürütmek için bir iş yeri kiralamıştır. 
Ayrıca yanında bir işçi çalıştırmakta olup, yaptığı 
içerik üretim faaliyeti karşılığında 193 sayılı Ka-
nunun mükerrer 20/B maddesi kapsamında 2022 
takvim yılında 950.000 TL kazanç elde etmiştir.

Mükellef (N)’nin 2022 takvim yılında istisna 
faaliyeti kapsamında elde ettiği kazancın, aynı 
Kanunun 103 üncü maddesinde yazılı tarifenin 
dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı (2022 
takvim yılı için 880.000 TL) aşması nedeniyle bu 
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Mükellefin geliştirdiği bu uygulamaların akıllı 
telefon veya tablet gibi mobil cihazlara yönelik 
olmaması ve gelirin elektronik uygulama payla-
şım ve satış platformları vasıtasıyla elde edilme-
mesi nedeniyle mükellefin bu kazançları dolayı-
sıyla mezkûr istisnadan yararlanması mümkün 
olmayacaktır.

(18) Sosyal içerik üreticiliği ve hizmet sunu-
culuğu faaliyetleri kapsamında internet ve ben-
zeri elektronik ortamlar üzerinden elde edilen; 
reklam gelirleri, sponsorluk gelirleri, bağışlar, 
hediyeler, bahşişler, ücretli abonelik gelirleri gibi 
gelirler istisna kapsamında dikkate alınacaktır.

Örnek 21: Mükellef (S), bir sosyal ağ sağlayı-
cısının sohbet odasında yönetici olarak finansal 
gelişmeler hakkında değerlendirmeler yapmak-
ta ve sosyal medya hesabına eklediği “bağış” bu-
tonunun sohbete katılanlar tarafından tıklanması 
ile gelir elde etmektedir.

Mükellef (S), sosyal ağ sağlayıcısı üzerinden 
bağış adı altında elde ettiği gelirler için mezkûr 
maddede belirtilen diğer şartları da sağlaması 
koşuluyla söz konusu istisnadan yararlanabile-
cektir.

(19) Sosyal içerik üreticileri ve hizmet sunu-
cuları tarafından internet ve benzeri elektronik 
ortamlar üzerinden elde edilen gelirlerin üçüncü 
taraf hizmet sağlayıcıları aracılığıyla elde edilme-
si durumunda da istisnadan yararlanılabilecektir.

Örnek 22: Mükellef (Ş), sosyal içerik üretici-
liği faaliyetiyle iştigal etmektedir. Mükellefin çe-
şitli sosyal ağ sağlayıcıları üzerinde kendine ait 
hesapları bulunmakta olup mükellef tarafından 
üretilen içeriklerin bir kısmı kendine ait hesaplar 
üzerinden bir kısmı ise üçüncü taraf hizmet sağ-
layıcılarına ait hesaplar üzerinden paylaşılmak-
tadır. Üçüncü taraf hizmet sağlayıcısı kendisine 
ait hesaplarda, mükellef (Ş)’nin ürettiği içerikler 
nedeniyle elde edilen gelirler üzerinden komis-
yon bedelini düşmek suretiyle kalan tutarı mü-
kellefin münhasıran bu amaçla açılan hesabına 
aktarmaktadır.

kadar banka hesabına yatırılması durumunda is-
tisna şartları ihlal edilmemiş olacaktır.

Örnek 18: İnternet ve benzeri elektronik or-
tamlar üzerinden ürün tanıtımı yapan mükellef 
(Ö)’ye bu hizmeti karşılığında 6/5/2024 tarihinde 
cep telefonu verilmiştir. Cep telefonunun alındığı 
tarihteki rayiç bedeli 30.000 TL’dir.

Ürün tanıtım hizmeti karşılığında ayni tahsila-
ta konu edilen cep telefonunun, 6/5/2024 tarihin-
deki rayiç bedeli kadar nakit bedelin 31/5/2024 
tarihine kadar bu istisna kapsamında açılan he-
saplara yatırılması halinde, mezkûr madde kap-
samında istisnadan yararlanılmaya devam edile-
bilecektir.

(16) Sosyal içerik üreticiliği, internet ve ben-
zeri elektronik ortamlar üzerinden sunulan hiz-
metler ile mobil cihazlar için uygulama geliştiri-
ciliğinde kazanç istisnasından sadece gelir ver-
gisi mükellefleri yararlanabilecek olup kurumlar 
vergisi mükellefleri bu istisnadan yararlanama-
yacaktır.

(17) Mobil cihazlar için uygulama geliştirici-
liği faaliyeti kapsamında yalnızca elektronik uy-
gulama paylaşım ve satış platformları üzerinden 
elde edilen kazançlar mezkûr madde kapsamın-
da istisna edilmektedir. Bu platformlar üzerinden 
elde edilen; ücretli uygulama satış geliri, reklam 
geliri, uygulama içi satış geliri, sponsorluk geliri, 
ücretli abonelik geliri gibi gelirler istisna kapsa-
mında dikkate alınacaktır. Diğer taraftan, elekt-
ronik uygulama paylaşım ve satış platformları 
dışında elde edilen kazançlar ise istisna kapsa-
mında değerlendirilemeyecektir.

Örnek 19: Mobil cihazlar için uygulama geliş-
tiren mükellef (P), geliştirdiği mobil uygulamayı 
bir yazılım şirketine 600.000 TL’ye satmıştır.

Mükellef (P)’nin elektronik uygulama payla-
şım ve satış platformları dışındaki bu satışı ne-
deniyle elde ettiği kazanç istisna kapsamında 
olmayacaktır.

Örnek 20: Mükellef (R), bilgisayarlar için uy-
gulama geliştirmekte ve geliştirdiği bu uygula-
maları muhtelif müşterilere satmaktadır.
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rarlanamayacaktır. Ancak istisna kapsamındaki 
faaliyetlerin ortaklar tarafından, adi ortaklık bün-
yesi dışında şahsi olarak yürütülmesi halinde bu 
kişiler mezkûr maddede belirtilen diğer şartları 
da sağlaması koşuluyla istisnadan faydalanabi-
lecektir.”

- Aynı Tebliğin 5 inci maddesinin birinci fık-
rasında yer alan “sosyal içerik üreticileri ve uy-
gulama geliştiricilerinin” ibaresi “sosyal içerik 
üreticileri, hizmet sunucuları ve uygulama geliş-
tiricilerinin” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 5)

- Aynı Tebliğin 6 ncı maddesinin ikinci fıkra-
sı aşağıdaki şekilde, üçüncü fıkrasında yer alan 
“(2022 yılı için 880.000 TL)” ibaresi “(2024 takvim 
yılı için 3.000.000 TL)” şeklinde, dördüncü fık-
rasında yer alan “Örnek 14” ibaresi “Örnek 25”, 
“Mükellef (L)’nin” ibaresi “Mükellef (Ü)’nün” şek-
linde değiştirilmiştir. (Madde 6)

“(2) İnternet ve benzeri elektronik ortamlar 
üzerinden içerikler paylaşan sosyal içerik üreti-
cileri gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde et-
tikleri kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi 
mobil cihazlar için uygulama geliştiren gerçek 
kişilerin elektronik uygulama paylaşım ve satış 
platformları üzerinden elde ettikleri kazançlar ti-
cari kazanç kapsamında vergilendirilmekte olup 
193 sayılı Kanuna eklenen mükerrer 20/B mad-
desiyle bu faaliyetlerden elde edilen kazançlar 
belirli şartlar dâhilinde gelir vergisinden istisna 
edilmiştir.

İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üze-
rinden verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme 
ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden 
elde edilen kazançlar da niteliğine bakılmaksızın 
istisna kapsamında değerlendirilecektir.”

- Aynı Tebliğin 7 nci maddesinin ikinci fıkrası-
na aşağıdaki paragraf ve örnek eklenmiş, üçüncü 
fıkrasında yer alan “Örnek 15”, “Örnek 27” olarak 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. (Madde 7)

“İstisnadan takvim yılı içinde faydalanılmaya 
başlanılması halinde, istisna kapsamındaki ka-
zançlar için yıllık gelir vergisi beyannamesi verilip 

Mükellefin istisna kapsamındaki faaliyeti 
dolayısıyla üçüncü taraf hizmet sağlayıcısı ara-
cılığıyla elde ettiği gelirler için mezkûr maddede 
belirtilen diğer şartların da sağlanması koşuluyla 
söz konusu istisnadan yararlanılabilecektir.

(20) İnternet ve benzeri elektronik ortamlar 
üzerinden yapılan faaliyetin münhasıran aracılık 
hizmetine ilişkin olması durumunda bu faaliyet-
lerden elde edilen kazançlar için mezkûr istisna 
hükümleri uygulanmayacaktır.

Örnek 23: Mükellef (T), kurmuş olduğu çev-
rimiçi eğitim platformu üzerinden her biri kendi 
alanında uzman olan kişileri bir araya getirerek, 
bu kişiler tarafından çevrimiçi verilen özel ders-
leri belirli bir ücret karşılığında kullanıcılara sun-
maktadır. Mükellef (T)’nin kendi alanında uzman 
olan kişileri bir araya getirmek suretiyle yapmış 
olduğu aracılık faaliyetinden elde ettiği kazanç, 
söz konusu istisna kapsamında değerlendirilme-
yecektir.

Örnek 24: Mükellef (U), kurmuş olduğu (N) 
çevrimiçi eğitim platformu üzerinden her bi-
ri kendi alanında uzman olan kişileri bir araya 
getirerek farklı konularda oluşturulan videoları 
belirli bir abonelik ücreti karşılığında kullanıcıla-
ra sunmaktadır. Mükellef (U), (N) platformunda 
videoları paylaşılan kişilere izlenme sayısına gö-
re belirli bir tutar ödeme yapmaktadır. Mükellef 
(U)’nun, faaliyeti aracılık faaliyeti niteliğinde ol-
duğundan, bu faaliyetten elde ettiği kazanç söz 
konusu istisna kapsamında değerlendirilmeye-
cektir.

Ancak, videoları paylaşılan kişiler bu platform 
aracılığıyla elde ettikleri gelirleri için 1/1/2024 ta-
rihinden itibaren mezkûr maddede belirtilen tüm 
şartları sağlamaları koşuluyla, söz konusu istis-
nadan yararlanabileceklerdir.

(21) Ortakları gerçek kişilerden oluşan adi or-
taklıkların; istisnaya konu faaliyetleri yapmaları 
durumunda, adi ortaklık ve adi ortaklığı oluştu-
ran gerçek kişi ortaklar bu faaliyetleri dolayısıyla 
elde ettikleri gelirler için mezkûr istisnadan ya-
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Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği(569 Sıra
No.lu)
26.09.2024 tarih ve 32674 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 569 Sıra No.lu Vergi Usul Kanu-
nu Genel Tebliği ile İstanbul Finans Merkezinde 
yer alacak katılımcıların defter kayıtlarını Türk 
lirası dışında yabancı para biriminde tutabilmele-
rine ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. Düzen-
lemeye ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- Yasal dayanak (Madde 2)
7412 sayılı Kanunun 7 nci maddesinin birin-

ci fıkrasında, “(1) Katılımcıların tutmak zorunda 
oldukları defterler ile düzenleyecekleri belgelerin 
yabancı para birimiyle tutulabilmesi ve düzen-
lenebilmesine ilişkin olarak, 4/1/1961 tarihli ve 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu ile 13/1/2011 tarihli 
ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine 
bağlı olmaksızın düzenleme yapmaya Hazine ve 
Maliye Bakanlığı yetkilidir.” hükmüne yer veril-
miştir.

-Katılımcılar tarafından yabancı para cin-
sinden defter tutulması (Madde 3)

(1) 7412 sayılı Kanuna göre katılımcı, katılım-
cı belgesi alarak ofis alanında faaliyet gösteren 
gerçek ve tüzel kişileri, bunların şubeleri ile tem-
silciliklerini, adi ortaklıkları, irtibat bürolarını, 
bölgesel yönetim merkezlerini ve ulusal varlık 
fonlarını ifade etmektedir.

(2) 7412 sayılı Kanunun 7 nci maddesinin 
birinci fıkrasının Bakanlığımıza verdiği yetkiye 
dayanılarak, İstanbul Finans Merkezinde faali-
yet gösteren ve faaliyetleri münhasıran 7412 sa-
yılı Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fıkrasında 
sayılan indirim ve istisnalara esas teşkil eden 
faaliyetler veya 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesi-
nin birinci fıkrasının (i) bendi kapsamındaki ka-
zanç indirimine esas teşkil eden faaliyetlerden 
oluşan katılımcılardan dileyenlerin, 2025 hesap 
döneminden (kendilerine özel hesap dönemi 
tayin edilenlerde 2025 yılında başlayan hesap 
döneminden) itibaren defter kayıtlarını Türkiye 

verilmeyeceğinin tespitinde, sadece istisnadan 
faydalanılan kıst dönemde elde edilen kazançla-
rın toplamı dikkate alınacak, istisna kapsamında 
olmayan kıst dönemde elde edilen kazançlar ise 
dikkate alınmayacaktır.

Örnek 26: Mükellef (V), 1/1/2023 tarihinden 
itibaren sosyal içerik üreticiliği faaliyetiyle işti-
gal etmekte olup bu faaliyeti nedeniyle 1/6/2023 
tarihinde istisnadan faydalanmaya başlamıştır. 
Anılan mükellef 1/1/2023-31/5/2023 tarihleri 
arasında 700.000 TL, 1/6/2023-31/12/2023 ta-
rihleri arasında ise 1.500.000 TL kazanç elde et-
miştir.

Mükellef (V)’nin, 1/1/2023-31/5/2023 tarih-
leri arasında (kıst dönem) elde ettiği 700.000 TL 
tutarındaki kazancı için yıllık gelir vergisi ve gelir 
geçici vergi beyannamesi vermesi, defter tasdik 
ettirme, defter tutma ve belge düzenleme zo-
runluluklarına uyması gerekmektedir. Mükellef 
(V) istisnadan faydalandığı 1/6/2023-31/12/2023 
tarihleri arasında elde ettiği 1.500.000 TL tu-
tarındaki kazanç için, 193 sayılı Kanunun 103 
üncü maddesinde yazılı tarifenin dördüncü ge-
lir diliminde yer alan tutar (2023 takvim yılı için 
1.900.000 TL) aşılmadığından, yıllık gelir vergisi 
beyannamesi vermeyecektir.”

“Örnek 27: Sosyal içerik üreticiliği faaliyeti 
nedeniyle istisnadan yararlanan mükellef (Y), söz 
konusu faaliyetinden dolayı 2022 takvim yılında 
700.000 TL kazanç elde etmiştir.

Anılan mükellef, istisnadan faydalanmakta 
iken 1/3/2023 tarihinde mevcut istisna uygula-
masından vazgeçmek istediğini bağlı bulunduğu 
vergi dairesine ve istisna kapsamındaki hasılatını 
tahsil ettiği bankaya bildirmiştir.

İstisna kapsamından çıkan mükellef (Y)’nin 
1/3/2023 tarihinden itibaren on gün içerisinde 
defter tasdik ettirme ve belge düzenleme yü-
kümlülüğü başlayacak, bu tarihten itibaren yıllık 
gelir vergisi ve gelir geçici vergi beyannamelerini 
de vermesi gerekecektir.”
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a) Katılımcı belgesi örneğine ve defter kaydı-
nın tutulmak istenildiği yabancı para birimine,

b) Ofis alanı içindeki ve dışındaki faaliyet ko-
nularına ilişkin bilgiler ile ortaklık yapısına ilişkin 
bilgilere,

c) Ofis alanı içindeki ve dışındaki faaliyetlerin 
hacmini gösterir brüt satış hasılatına yönelik bil-
gilere,

ç) İkinci fıkrada belirtilen faaliyetlerden elde 
edilen brüt satış hasılatının, bölge içerisindeki 
tüm faaliyetlerden elde edilen brüt satış hasıla-
tına oranına,

yer verilecektir. Bölgede ilk defa işe başlaya-
cak katılımcıların ise bu fıkranın (a) ve (b) bent-
lerinde yer alan bilgileri ibraz etmeleri yeterlidir.

(6) Üçüncü ve dördüncü fıkralar kapsamında 
yapılan başvurular Başkanlığımızca başvurunun 
yapıldığı hesap dönemi sonuna kadar sonuç-
landırılacaktır. Bölgede ilk defa işe başlayacak 
katılımcıların başvurularının kısa sürede sonuç-
landırılabilmesi bakımından, vergi dairelerine 
yapılacak başvurular ivedilikle Başkanlığımıza 
intikal ettirilecektir. Başvurunun incelenmesi so-
nucunda durumu uygun görülen katılımcı belge-
sine sahip mükelleflerin defter kayıtlarını yabancı 
para birimi ile tutmalarına Bakanlık tarafından 
izin verilebilecektir.

(7) Yabancı para birimiyle defter tutmaları 
uygun görülenlerin, defterlerini bilanço esasına 
göre tutmaları gerekmektedir.

(8) Bu Tebliğ kapsamında defter kayıtlarını 
yabancı para birimiyle tutan katılımcılar, Türk 
lirasıyla yaptıkları işlemlerini, işlemin gerçek-
leştiği gündeki TCMB tarafından ilan edilen dö-
viz alış kurlarını kullanmak suretiyle defterlerin 
tutulduğu yabancı para birimine çevireceklerdir. 
Defterlerin tutulduğu yabancı para birimi dışın-
daki başka yabancı para birimleriyle yapılan iş-
lemlerde ise işlemin gerçekleştiği gündeki TCMB 
tarafından ilan edilen çapraz kurlar kullanılacak-
tır. Öte yandan ilana konu edilmiş çapraz kurun 
bulunmaması durumunda, yabancı para birimiy-

Cumhuriyet Merkez Bankasınca (TCMB) günlük 
olarak kuru belirlenen herhangi bir yabancı pa-
ra birimi ile yapabilmeleri Bakanlığımızca uygun 
bulunmuştur. Diğer taraftan, faaliyetleri münha-
sıran bu fıkrada belirtilen faaliyetlerden olmakla 
birlikte, Tebliğin yayımı tarihi itibarıyla katılımcı 
belgesini henüz almayan ancak, 31/12/2024 ta-
rihine kadar katılımcı belgesi almak suretiyle bu 
yerde ilk defa işe başlayan katılımcılardan iste-
yenler, işe başladıkları tarihten itibaren defter 
kayıtlarını TCMB tarafından günlük olarak kuru 
belirlenen herhangi bir yabancı para birimi ile tu-
tabileceklerdir.

(3) İkinci fıkrada belirtilen faaliyetlerden farklı 
olarak bu bölgede veya bölge dışında başkaca fa-
aliyetleri de bulunan katılımcılardan bölge içeri-
sindeki şubelerine münhasır olmak üzere defter 
kayıtlarını yabancı para birimi ile tutmak isteyen-
ler, gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı 
bulundukları vergi daireleri aracılığıyla Başkan-
lığımıza yazılı olarak başvuruda bulunacaklardır.

(4) Faaliyetleri üçüncü fıkra kapsamında be-
lirtilen faaliyetlerden müteşekkil olan ve bölge-
deki faaliyetlerine ilişkin defter kayıtlarını yabancı 
para birimiyle tutmak isteyen katılımcıların baş-
vuruda bulunabilmesi için;

a) Başvuru tarihi itibarıyla sermayesinin en az 
% 30’unun ikametgahı, kanuni ve iş merkezi Tür-
kiye’de bulunmayan kişilere ait olan işletmelere 
ait olması,

b) Başvurunun yapıldığı tarihten önceki en 
yakın hesap dönemi sonunda, bölgedeki faali-
yetlerden elde edilen gelirlerinin en az %30’unun 
ikinci fıkrada belirtilen faaliyetlerden elde edilen 
gelirlerden olması,

şarttır. İlk defa işe başlayan katılımcılar için (b) 
bendinde belirtilen gelir şartı aranılmayacaktır.

(5) Üçüncü ve dördüncü fıkralar kapsamda-
ki yabancı para birimi ile defter tutma talebinin, 
defterlerin kullanılacağı hesap döneminin en geç 
iki ay öncesinden yapılması gerekmektedir. Bu 
kapsamda yapılan başvuru dilekçesinin ekinde;
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(11) Yabancı para birimi cinsinden ilk kayıt 
yapılan hesap dönemi dahil üçüncü hesap döne-
minin sonuna kadar defter kayıtlarına esas alınan 
yabancı para biriminden başka bir yabancı para 
birimine dönülemeyecektir.

Örnek 3 - İstanbul Finans Merkezinde faaliyet 
gösteren katılımcı (C) A.Ş. 2026 hesap dönemin-
den itibaren Avro cinsinden defter tutmaya başla-
mıştır. Buna göre, adı geçen mükellef 2028 hesap 
dönemi de dahil olmak üzere üç hesap dönemi 
boyunca başka bir yabancı para birimi cinsinden 
defter tutamayacaktır. Ancak 2029 hesap döne-
minden itibaren ABD doları başta olmak üzere 
TCMB tarafından günlük olarak kuru belirlenen 
diğer yabancı para birimleri cinsinden defter tu-
tulabilecektir.

(12) İstanbul Finans Merkezinde faaliyette 
bulunup defter kayıtlarını yabancı para birimi ile 
tutan mükellefler, takip eden hesap döneminin 
başından itibaren defter kayıtlarını Türk lirası ile 
tutabileceklerdir. Ancak, bu suretle defter kayıt-
larını takip eden hesap döneminden itibaren Türk 
lirası ile tutmaya başlayan mükelleflerin üç he-
sap dönemi boyunca defter kayıtlarını Türk lirası 
ile tutmaları şarttır.

(13) İstanbul Finans Merkezinde faaliyette 
bulunup defter kayıtlarını yabancı para birimi ile 
tutan mükelleflerden katılımcı belgeleri dönem 
içerisinde iptal edilenler, takip eden hesap dö-
neminin başından itibaren defter kayıtlarını Türk 
lirası ile tutacaklardır.

-Defter kayıtlarını yabancı para birimiyle 
tutan katılımcılar tarafından verilecek be-
yannameler (Madde 4)

(1) Defter kayıtlarını yabancı para birimiyle tu-
tan katılımcılar, beyannamelerini ve beyanname 
eki bilanço ve gelir tablolarını, beyannamelerin 
verilmesi gereken ayın ilk gününün TCMB tara-
fından ilan edilen döviz alış kuru dikkate alınmak 
suretiyle Türk lirasına çevirecek ve bildirim ile 
beyanlarını Türk lirası üzerinden yapacaklardır. 
Geçici vergi dönemleri itibarıyla verilecek beyan-

le yapılan söz konusu işlemler öncelikle TCMB 
tarafından ilan edilen döviz alış kurları dikkate 
alınarak Türk lirasına çevrilecek ve ardından ay-
nı gün için TCMB tarafından ilan edilen döviz alış 
kurları dikkate alınarak defterlerin tutulduğu ya-
bancı para birimi karşılığı tespit edilecektir.

Örnek 1 - İstanbul Finans Merkezinde faaliyet 
gösteren ve defter kayıtlarını ABD doları cinsin-
den tutan katılımcı (A) A.Ş. adına 20/8/2026 ta-
rihinde Avro cinsinden bir fatura düzenlenmiştir.

Buna göre (A) A.Ş. faturanın düzenlendiği 
tarihteki TCMB tarafından ilan edilen Avro/Dolar 
çapraz kurunu kullanmak suretiyle Avro cinsin-
den tanzim edilen söz konusu fatura tutarını ABD 
dolarına çevirerek defter kayıtlarına alacaktır.

Örnek 2 - Katılımcı belgesi alarak İstanbul Fi-
nans Merkezinde faaliyet gösteren (B) A.Ş. defter 
kayıtlarını Avro cinsinden tutmaktadır. Söz ko-
nusu mükellef adına 9/9/2026 tarihinde Rumen 
leyi para birimi cinsinden fatura düzenlenmiştir. 
Faturanın düzenlendiği tarih itibarıyla TCMB ta-
rafından Rumen leyi/Avro çapraz kuru belirlen-
memektedir.

Buna göre (B) A.Ş. öncelikle fatura tarihi iti-
barıyla TCMB tarafından ilan edilen döviz alış ku-
runu kullanmak suretiyle Rumen leyi cinsinden 
olan bu fatura tutarının Türk lirası karşılığını tes-
pit edecek, tespit edilen Türk lirası karşılık daha 
sonra Avro cinsine çevrilerek deftere kaydedile-
cektir.

(9) Defter kayıtlarını yabancı para birimi cin-
sinden tutan katılımcılar, işletmeye dahil kıymet-
lerin değerlerini ve dönem sonu vergi matrah-
larını (geçici vergi dönemleri dahil) kayıt yapılan 
para birimine göre tespit edeceklerdir.

(10) Malın teslim edildiği veya hizmetin ifa 
edildiği tarih esas itibarıyla işlemin gerçekleştiği 
gün olarak dikkate alınacaktır. Ancak, mal tesli-
mi veya hizmet ifasından önce faturanın düzen-
lenmesi durumunda, faturanın düzenlendiği tarih 
işlemin gerçekleştiği gün olarak kabul edilecek-
tir.
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(4) Yaptıkları başvuru sonucu defter kayıtla-
rını yabancı para birimi ile tutmalarına Bakanlık 
tarafından izin verilen katılımcıların, bu Tebliğin 
bu maddesi kapsamında bildirimde bulunmaları-
na gerek bulunmamaktadır.

Gelir Vergisi Genel Tebliği(326 Seri No.lu)
27.09.2024 tarih ve 32675 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 326 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliği ile Gelir Vergisi Kanununda yeniden düzen-
lenen 17 nci ve 69 uncu maddelerin uygulanma-
sına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. Düzen-
lemeye ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- Amaç ve kapsam (Madde 1)
 (1) Bu Tebliğin amacı; 28/7/2024 tarihli ve 

7524 sayılı Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda ve 
375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanunun 2 nci ve 3 ün-
cü maddeleriyle 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanununda yeniden düzenlenen 17 
nci ve 69 uncu maddelerin uygulanmasına ilişkin 
usul ve esasların açıklanmasıdır.

(2) Hizmet erbabına bedelsiz veya indirim-
li olarak pay senedi verilmek suretiyle sağlanan 
menfaatlerde ücret istisnası uygulaması ile tica-
ri veya mesleki faaliyetlerde bulunan gerçek kişi 
mükellefler ve kurumlar vergisi mükelleflerinin 
4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu-
nun 127 nci maddesi uyarınca tespit edilecek gün-
lük hasılatlardan yola çıkarak hesaplanacak olma-
sı gereken hasılat tutarları ile beyan ettikleri hası-
lat tutarları arasındaki farkın %20’den fazla olması 
durumunda bahsi geçen mükelleflerin 213 sayılı 
Kanunun 370 inci maddesi uyarınca izaha davet 
edilmesi ve izahın değerlendirilmesinin mezkur 
madde uyarınca yapılmasına ilişkin açıklamalar 
bu Tebliğin kapsamını oluşturmaktadır.

- Hizmet Erbabına Pay Senedi Verilmek 
Suretiyle Sağlanan Menfaatlerde Ücret İstis-
nası

Yasal düzenleme (Madde 2)
 (1) 7524 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 193 

namelerde ise geçici vergi beyannamesinin ve-
rilmesi gereken ayın birinci gününde ilan edilen 
kurlar dikkate alınacaktır.

(2) Beyannameye konu verginin ödenmesi, 
mahsubu ve iadesi işlemlerinde de Türk lirası 
esas alınacaktır.

Örnek 4 - İstanbul Finans Merkezinde faali-
yet gösteren ve 2025 hesap döneminden itibaren 
defter kayıtlarını Rus rublesi para birimi cinsin-
den tutan katılımcı (D) A.Ş. 2025 hesap dönemi-
ne ilişkin kurumlar vergisi beyannamesini, 2026 
yılının Nisan ayının birinci gününde TCMB tarafın-
dan ilan edilen Rus rublesi alış kurunu dikkate 
alarak Türk lirası cinsinden verecektir.

(3) Birinci fıkra kapsamında, beyannamenin 
verilmesi gereken ayın ilk gününde TCMB tara-
fından döviz kurunun belirlenmediği durumlar-
da, söz konusu günden önceki ilk iş gününde ilan 
edilen döviz alış kurları dikkate alınacaktır.

-Defter kayıtlarını yabancı para birimiyle 
tutan katılımcıların bildirim yükümlülüğü	
(Madde 5)

(1) 213 sayılı Kanunun 148 inci maddesi ge-
reği, 3 üncü maddenin ikinci fıkrasında yer alan 
şartları sağlayan katılımcılar, defter kayıtlarını 
yabancı para birimi ile tutmaya başlayacakları 
hesap döneminin ilk ayının sonuna kadar hangi 
yabancı para birimi ile kayıt yapacaklarını gelir 
veya kurumlar vergisi yönünden bağlı bulunduğu 
vergi dairesine bildireceklerdir.

(2) Hesap dönemi içerisinde ilk defa işe baş-
layıp, 3 üncü maddenin ikinci fıkrasında şartları 
sağlamak suretiyle defter kayıtlarını yabancı para 
birimi ile tutan katılımcılar, defter kayıtlarını ya-
bancı para birimi ile tutmaya başlayacakları tari-
hi izleyen ayın sonuna kadar hangi yabancı para 
birimi ile kayıt yapacaklarını gelir veya kurumlar 
vergisi yönünden bağlı bulunduğu vergi dairesine 
bildireceklerdir.

(3) Bu bölümdeki bildirimleri süresinde yap-
mayanlar veya yanıltıcı bildirimde bulunanlar 
hakkında 213 sayılı Kanunun ilgili ceza hüküm-
leri tatbik olunacaktır.
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şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin 
edilmiş bulunması ücretin mahiyetini değiştir-
memektedir. Dolayısıyla işverenlerce hizmet er-
babına bedelsiz veya indirimli olarak pay senedi 
verilmek suretiyle sağlanan menfaatler de ücret 
olarak değerlendirilmekte ve ücret hükümlerine 
göre vergilendirilmektedir.

(2) Hizmet erbabıyla yapılan sözleşmeler 
kapsamında hizmet erbabına, belirli bir süre iş-
verene bağlı çalışılması veya belirlenen perfor-
mans ve benzeri kriterlerin sağlanması kaydıyla 
işverenin veya aynı şirketler topluluğundaki şir-
ketlerin pay senetlerinden bedelsiz veya indirimli 
satın alma hakkı verilebilmektedir. İstisna kap-
samında pay senedinin bedelsiz verildiği durum-
larda pay senedinin verildiği tarih, indirimli pay 
senedi satın alma hakkı tanınması halinde ise bu 
hakkın fiilen kullanıldığı tarih itibarıyla menfaat 
elde edilmiş sayılmaktadır.

(3) Hizmet erbabına bedelsiz pay senedi veril-
diği durumlarda pay senedinin rayiç değeri, pay 
senedinin indirimli alım hakkı verildiği durumlar-
da ise hakkın kullanıldığı tarihteki pay senedinin 
rayiç değeri ile hizmet erbabına maliyeti arasın-
daki fark, ücret olarak kabul edilmektedir.

(4) Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirle-
nen kriterlere göre teknogirişim şirketi niteliğini 
haiz işverenlerce hizmet erbabına bedelsiz veya 
indirimli olarak verilen ve ücret niteliğinde ol-
duğu kabul edilen pay senetlerinin, verildiği ta-
rihteki rayiç değerinin hizmet erbabının o yıldaki 
bir yıllık brüt ücret tutarını aşmayan kısmı gelir 
vergisinden istisnadır.

(5) Hizmet erbabına bedelsiz veya indirimli 
olarak verilen pay senetlerinin rayiç değerinin 
tespitinde, 213 sayılı Kanunun mükerrer 266 ncı 
maddesi uyarınca söz konusu pay senetlerinin 
değerleme günündeki normal alım satım değeri 
esas alınacaktır.

(6) Hizmet erbabının 193 sayılı Kanunun 17 
nci maddesi kapsamında yararlanabileceği is-
tisna tutarının tespitinde esas alınacak ücret, 

sayılı Kanunun mülga 17 nci maddesi başlığıyla 
birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

“Hizmet erbabına pay senedi verilmek sure-
tiyle sağlanan menfaatlerde ücret istisnası”

“Madde 17 - Sanayi ve Teknoloji Bakanlığın-
ca belirlenen kriterlere göre teknogirişim şirketi 
niteliğini haiz işverenlerce hizmet erbabına be-
delsiz veya indirimli olarak verilen ve ücret ni-
teliğinde kabul edilen pay senetlerinin, verildiği 
tarihteki rayiç değerinin o yıldaki bir yıllık brüt 
ücret tutarını aşmayan kısmı gelir vergisinden 
istisnadır.

Şu kadar ki hizmet erbabı tarafından bu şe-
kilde iktisap edilen pay senetlerinin; iktisap tari-
hinden itibaren 3 tam yıl içerisinde elden çıkarıl-
ması halinde istisna edilen verginin tamamı, 4 ila 
6 yıl içerisinde elden çıkarılması halinde istisna 
edilen verginin %75›i, 7 ila 12 yıl içerisinde elden 
çıkarılması halinde istisna edilen verginin %25›i, 
vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faizi 
ile birlikte işverenden tahsil edilir.

Bu şekilde istisna nedeniyle zamanında alın-
mayan vergilere ilişkin zamanaşımı süresi, hiz-
met erbabına bedelsiz veya indirimli olarak ve-
rilen pay senetlerinin hizmet erbabı tarafından 
elden çıkarıldığı tarihi takip eden takvim yılı ba-
şından itibaren başlar.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.”

(2) Söz konusu hüküm 2/8/2024 tarihinde yü-
rürlüğe girmiştir.

-İstisnanın kapsamı (Madde 3)
(1) 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesinde 

ücret, işverene tabi belirli bir işyerine bağlı olarak 
çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayın-
larla sağlanan ve para ile temsil edilebilen men-
faatler olarak tanımlanmıştır. Ücretin ödenek, 
tazminat, kasa tazminatı, tahsisat, zam, avans, 
aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider karşı-
lığı veya başka adlar altında ödenmiş olması ve-
ya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak 
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-İstisnanın uygulanması (Madde 5)
(1) Pay senedi verilmek suretiyle sağlanan 

menfaatlerde istisna tutarının hesabında, pay se-
nedi verilen hizmet erbabının o yıldaki brüt ücret 
tutarı esas alınacaktır. Ancak, pay senedinin ve-
rildiği tarihte hizmet erbabının bir yıllık brüt ücret 
tutarının tam olarak tespit edilememesi halinde, 
pay senetlerinin verildiği tarihteki bir aylık brüt 
ücret tutarının 12 ile çarpılması sonucu bulunan 
tutar kendisine pay senedi verilen hizmet erba-
bının bir yıllık brüt ücreti olarak dikkate alınabi-
lecektir.

Örnek 1: Teknogirişim şirketi niteliğini haiz 
(A) A.Ş. ile hizmet erbabı (B) arasında yapılan 
sözleşme uyarınca 30/9/2024 tarihinde hizmet 
erbabı (B)’ye rayiç değeri 500.000 TL olan pay 
senetleri bedelsiz olarak verilmiştir. Hizmet er-
babı (B)’nin 2024 yılına ilişkin bir yıllık brüt ücreti 
600.000 TL olarak tespit edilmiştir.

Buna göre, bedelsiz olarak verilen pay senet-
lerinin verildiği tarihteki rayiç bedelinin hizmet 
erbabı (B)’nin bir yıllık brüt ücret tutarının altında 
kalması nedeniyle bu şekilde sağlanan menfaa-
tin tamamı gelir vergisinden istisna edilecektir.

Örnek 2: Teknogirişim şirketi niteliğini ha-
iz (C) A.Ş. ile hizmet erbabı (D) arasında yapılan 
sözleşme uyarınca 10/6/2025 tarihinde hizmet 
erbabı (D)’ye rayiç değeri 1.500.000 TL olan pay 
senetleri bedelsiz olarak verilmiştir. Hizmet er-
babı (D)’nin 2025 yılına ilişkin bir yıllık brüt ücreti 
1.200.000 TL olarak tespit edilmiştir.

Buna göre, bedelsiz olarak verilen pay se-
netlerinin verildiği tarihteki rayiç bedelinin hiz-
met erbabı (D)’nin bir yıllık brüt ücret tutarını 
aşması nedeniyle, bu şekilde sağlanan men-
faatin 1.200.000 TL’lik kısmı gelir vergisinden 
istisna edilecektir. Bu tutarı aşan (1.500.000-
1.200.000=) 300.000 TL’lik kısım ise brüte iblağ 
edilmek suretiyle gelir vergisine tabi tutulacaktır.

Örnek 3: Teknogirişim şirketi niteliğini ha-
iz (E) A.Ş. ile hizmet erbabı (F) arasında yapılan 
sözleşmede, hizmet erbabı (F)’ye şirketin %1’lik 

işveren tarafından çalışana hizmeti karşılığında 
ödenen aylık (maaş), prim, ikramiye, sosyal yar-
dımlar ve zamlar gibi vergiye tabi sürekli nitelik-
teki ödemelerin brüt tutarının toplamıdır.

(7) Yapılan gerçek bir giderin karşılığı olsun ya 
da olmasın gider karşılığı olarak ödenen tutarlar 
ile hizmet erbabına bedelsiz veya indirimli olarak 
verilen ve ücret niteliğinde olduğu kabul edilen 
pay senetlerinin rayiç değeri, yıllık brüt ücretin 
hesabında dikkate alınmayacaktır.

(8) 7524 sayılı Kanunun yayımı tarihinden ön-
ce çalışanlara bedelsiz veya indirimli olarak veril-
miş olan ve rayiç değeri üzerinden ücret hüküm-
leri kapsamında vergilendirilmesi gereken pay 
senetleri için istisna hükmünden faydalanılması 
mümkün değildir.

-İstisnadan yararlanma şartları (Madde 
4)

(1) 193 sayılı Kanunun 17 nci maddesinde yer 
alan istisna hükmünün uygulanabilmesi için ça-
lışanlarına pay senedi veren şirketin, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığınca belirlenen kriterlere göre 
teknogirişim şirketi niteliğini haiz olması gerek-
mektedir.

(2) Pay senetleri verilmek suretiyle sağlanan 
menfaatin istisnaya konu edilecek kısmı, hizmet 
erbabının o yıldaki bir yıllık brüt ücret tutarını 
aşamayacaktır.

(3) Söz konusu istisnanın hizmet erbabına 
pay senetlerinin verildiği tarihin içinde bulundu-
ğu dönemde uygulanması esas olup bu pay se-
netlerinin belirli bir süre elde tutulması şarttır.

Hizmet erbabı tarafından iktisap edilen pay 
senetlerinin iktisap tarihinden itibaren;

- Üç tam yıl içerisinde elden çıkarılması halin-
de istisna edilen verginin tamamı,

- Dört ila altı yıl içerisinde elden çıkarılması 
halinde istisna edilen verginin %75’i,

- Yedi ila on iki yıl içerisinde elden çıkarılması 
halinde istisna edilen verginin %25’i,

vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme 
faizi ile birlikte işverenden tahsil edilecektir.
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den istisna edilecek, bu tutarı aşan (1.200.000-
1.080.000=) 120.000 TL’lik kısım ise brüte iblağ 
edilmek suretiyle gelir vergisine tabi tutulacaktır.

2025 yılı sonu itibarıyla hizmet erbabı (H)’nin 
gerçekleşen yıllık brüt ücretinin 1.300.000 TL ol-
duğu tespit edilmiş ve bedelsiz pay senedi veril-
mek suretiyle sağlanan 1.200.000 TL tutarındaki 
menfaatin tamamının istisna edilebileceği anla-
şılmıştır.

Bu durumda, işveren tarafından Şubat 2025 
dönemine ilişkin muhtasar ve prim hizmet be-
yannamesi düzeltilmek suretiyle yıllık brüt üc-
ret tutarının ücret olarak vergilendirilen 120.000 
TL’lik kısmı da istisnaya konu edilebilecektir.

Örnek 5: Teknogirişim şirketi niteliğini haiz (I) 
A.Ş. hizmet erbabı (İ)’ye 11/3/2025 tarihi itibarıy-
la 2.000.000 TL’lik pay senedini bedelsiz olarak 
vermiştir. 2025 yılına ilişkin brüt ücreti bu tarihte 
tam olarak tespit edilemeyen hizmet erbabı (İ)’ye 
Mart 2025 döneminde aylık (maaş), fazla mesai 
ve prim olmak üzere 210.000 TL ücret ödenmiş-
tir. Buna göre istisnaya konu edilebilecek brüt 
ücret tutarı (210.000x12=) 2.520.000 TL olarak 
dikkate alınmış ve bedelsiz pay senedi verilmek 
suretiyle sağlanan 2.000.000 TL’lik menfaatin ta-
mamı istisna edilmiştir.

2025 yılı sonu itibarıyla hizmet erbabı (İ)’nin 
gerçekleşen yıllık brüt ücretinin 1.950.000 TL 
olduğu tespit edilmiş, (2.000.000-1.950.000=) 
50.000 TL tutarında istisnadan fazladan faydala-
nıldığı anlaşılmıştır.

Bu durumda, işveren tarafından Mart 2025 
dönemine ilişkin muhtasar ve prim hizmet be-
yannamesi düzeltilerek, fazladan faydalanılan 
50.000 TL’lik istisna tutarı brüte iblağ edilmek 
suretiyle gelir vergisine tabi tutulacak ve hesap-
lanan vergi, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın 
gecikme faiziyle tahsil edilecektir.

(3) 213 sayılı Kanunun 238 inci maddesinin 
birinci fıkrasında, işverenlerin her ay ödedikle-
ri ücretler için ücret bordrosu tutmaya mecbur 
oldukları hükme bağlanmıştır. Dolayısıyla, işve-

hissesini temsil eden pay senetlerinin rayiç de-
ğerinin %50’si oranında indirimli olarak satın al-
ma hakkı tanınması kararlaştırılmıştır.

Bu sözleşme kapsamında, 29/9/2025 tarihin-
de hizmet erbabı (F)’ye rayiç değeri 5.000.000 TL 
olan pay senetleri 2.500.000 TL bedelle indirimli 
olarak verilmiştir. Hizmet erbabı (F)’nin 2025 yılı-
na ilişkin bir yıllık brüt ücreti 3.000.000 TL olarak 
tespit edilmiştir.

Buna göre, hizmet erbabı (F)’ye indirimli pay 
senedi verilmek suretiyle sağlanan 2.500.000 
TL’lik menfaatin bir yıllık brüt ücret tutarını aş-
maması nedeniyle tamamı gelir vergisinden is-
tisna edilecektir.

(2) Pay senedinin verildiği tarihte hizmet er-
babının ilgili yıldaki brüt ücretinin tam olarak tes-
pit edilememesi nedeniyle pay senedinin verildiği 
aydaki brüt ücret tutarının 12 ile çarpılması so-
nucu bulunan tutar, yıl sonunda hizmet erbabının 
gerçekleşen yıllık brüt ücret tutarı ile karşılaştırı-
lacaktır. Yıllık gerçekleşen brüt ücret tutarının is-
tisna kapsamında dikkate alınan yıllık brüt ücret 
tutarından fazla veya eksik olması halinde gerek-
li düzeltme işlemi yapılacaktır.

Örnek 4: Teknogirişim şirketi niteliğini haiz 
(G) A.Ş. ile hizmet erbabı (H) arasında yapılan 
sözleşmede, belirli bir süre işveren ile çalışılması 
ve belirlenen performans kriterlerinin sağlan-
ması, ayrıca verilen pay senetlerinin 12 yıldan 
önce elden çıkarılmaması kaydıyla şirket hisse-
lerinden belirlenen miktarda pay senedi verilme-
si kararlaştırılmıştır.

Bu sözleşme kapsamında, 28/2/2025 tarihin-
de hizmet erbabı (H)’ye rayiç değeri 1.200.000 
TL olan pay senetleri bedelsiz olarak verilmiştir. 
Hizmet erbabı (H)’nin 2025 yılına ilişkin yıllık brüt 
ücreti bu tarihte tam olarak tespit edilemediğin-
den Şubat ayındaki brüt ücret tutarı 90.000 TL, 
12 ile çarpılmak suretiyle yıllık brüt ücret tutarı 
(90.000x12=) 1.080.000 TL olarak hesaplanmıştır.

Buna göre, hizmet erbabı (H)’ye sağlanan 
menfaatin 1.080.000 TL’lik kısmı gelir vergisin-
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nin rayiç bedelinden fazla olduğu için bedelsiz pay 
senedi verilmek suretiyle sağlanan bu menfaatin 
tamamı gelir vergisinden istisna edilecektir.

Hizmet erbabı (K)’nin bedelsiz olarak iktisap 
etmiş olduğu ve istisnaya konu edilen 2.000.000 
TL’lik pay senetlerini iktisap tarihinden itibaren; 
üç tam yıl içerisinde elden çıkarması halinde is-
tisna edilen verginin tamamı, dört ila altı yıl içeri-
sinde elden çıkarması halinde istisna edilen ver-
ginin %75’i, yedi ila on iki yıl içerisinde elden çı-
karması halinde ise istisna edilen verginin %25’i, 
vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faizi 
ile birlikte işverenden tahsil edilecektir. Ancak, 
hizmet erbabı (K)’nin söz konusu pay senetlerini 
12 yıldan fazla süreyle elde tutması halinde ise 
istisnadan tam olarak yararlanılacaktır.

Örnek 7: Teknogirişim şirketi niteliğini haiz 
(L) A.Ş. tarafından 2024 yılındaki bir yıllık brüt 
ücreti 900.000 TL olan hizmet erbabı (M)’ye, rayiç 
değeri 1.000.000 TL olan pay senetleri 3/9/2024 
tarihinde bedelsiz olarak verilmiştir. Pay senetle-
rinin rayiç bedelinin 900.000 TL’si gelir vergisin-
den istisna edilmiş, kalan 100.000 TL’lik kısım ise 
net ücret sayılarak brüte iblağ edilmek suretiyle 
vergilendirilmiştir.

Hizmet erbabı (M), (L) A.Ş.’den bedelsiz ola-
rak iktisap ettiği pay senetlerini 5/10/2029 tari-
hinde elden çıkarmıştır.

Bu durumda, hizmet erbabı (M) bedelsiz ola-
rak iktisap ettiği pay senetlerini iktisap tarihin-
den itibaren 6 ncı yılın içinde elden çıkardığından 
istisna uygulaması nedeniyle alınmayan vergi-
lerin %75’i vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın 
gecikme faiziyle birlikte (L) A.Ş.’den tahsil edile-
cektir.

Örnek 8: Teknogirişim şirketi niteliğini ha-
iz (N) A.Ş., rayiç değeri 1.000.000 TL olan pay 
senetlerini, hizmet erbabı (O)’ya 16/9/2025 ta-
rihinde bedelsiz olarak vermiştir. Hizmet er-
babı (O)’nun 2025 yılındaki bir yıllık brüt ücreti 
1.080.000 TL’dir. Hizmet erbabı (O) tarafından 
pay senetlerinin 4/11/2031 tarihinde (altı yıllık 

renlerce hizmet erbabına verilen pay senetlerinin 
tamamının, istisna kapsamında olup olmadığına 
bakılmaksızın rayiç değeri üzerinden ücret bord-
rosunda gösterilmesi gerekmektedir. Ancak, 
hizmet erbabına verilen ve istisna kapsamında 
olan pay senetlerinin bedelleri vergi matrahına 
dahil edilmeyecektir.

(4) Hizmet erbabına bedelsiz veya indirimli 
olarak verilen pay senetleri dolayısıyla yararlanı-
lan istisnaya ilişkin şartların ihlali halinde istisna 
uygulaması nedeniyle alınmayan vergilere ilişkin 
zamanaşımı süresi, söz konusu pay senetlerinin 
hizmet erbabı tarafından elden çıkarıldığı tarihi 
takip eden takvim yılı başından itibaren başlaya-
caktır.

(5) İstisna uygulaması nedeniyle alınmayan 
vergiler, bu Tebliğin dördüncü maddesinin üçün-
cü fıkrasında yer alan elde tutma süresine ilişkin 
şartların ihlali halinde vergi ziyaı cezası uygu-
lanmaksızın gecikme faiziyle işverenden tahsil 
edilecektir. Bu durumda hizmet erbabı tarafın-
dan pay senetlerinin elden çıkarıldığı tarih esas 
alınarak istisnanın uygulandığı döneme ilişkin 
vergi dairesince vergi ziyaı cezası kesilmeksizin 
gerekli gelir vergisi tarhiyatı yapılacaktır. Ayrıca 
istisnanın uygulandığı döneme ait muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesinin düzeltilmesi ge-
rekmeyecektir. İşveren, çalışanın pay senetlerini 
elden çıkardığını vergi dairesine Ek-2’de yer alan 
dilekçe ile bildirmekle yükümlüdür.

Yapılan tarhiyat işlemleri hizmet erbabının, 
ilgili takvim yılında istisna uygulanan dönem ve 
takip eden dönemlerdeki ücret matrahını etkile-
meyecektir.

Örnek 6: Teknogirişim şirketi niteliğini ha-
iz (J) A.Ş., rayiç değeri 2.000.000 TL olan pay 
senetlerini, hizmet erbabı (K)’ye 31/3/2026 ta-
rihinde bedelsiz olarak vermiştir. Hizmet erba-
bı (K)’nin 2026 yılına ilişkin toplam brüt ücreti 
2.500.000 TL’dir.

Bu durumda, hizmet erbabı (K)’nin yıllık brüt 
ücret tutarı bedelsiz olarak verilen pay senetleri-
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- İşten ayrılması halinde işten ayrıldıktan 
sonraki dönemde pay senetlerini elinde tuttuğu 
süreler ile

- Vefat etmesi halinde ise bu pay senetlerinin 
mirasçılar tarafından elde tutulduğu süreler,

bu Tebliğin 4 üncü maddesinin üçüncü fıkra-
sında yer alan elde tutma sürelerinin hesabında 
dikkate alınacaktır.

Örnek 10: Teknogirişim şirketi niteliğini haiz 
(S) A.Ş., rayiç değeri 850.000 TL olan pay senet-
lerini, hizmet erbabı (Ş)’ye 11/11/2024 tarihinde 
bedelsiz olarak vermiştir. Hizmet erbabı (Ş)’nin 
2024 yılına ilişkin yıllık brüt ücreti 1.200.000 
TL’dir. Hizmet erbabı (Ş), 29/8/2035 tarihinde iş-
ten ayrılmış olup istisnaya konu edilen pay se-
netlerini 18/12/2037 tarihinde elden çıkarmıştır.

Söz konusu pay senetleri hizmet erbabı (Ş) 
tarafından 12 yıl elde tutulduktan sonra elden 
çıkarıldığından istisnadan tam olarak faydalanı-
labilecek ve gelir vergisi tarhiyatı yapılması söz 
konusu olmayacaktır.

(9) 193 sayılı Kanunun 17 nci maddesinde yer 
alan hizmet erbabına pay senedi verilmek sure-
tiyle sağlanan menfaatleri, bu madde kapsamın-
daki ücret istisnasına konu etmek isteyen işve-
renlerin bu Tebliğin ekinde yer alan “Hizmet Er-
babına Pay Senedi Verilmek Suretiyle Sağlanan 
Menfaatlerde Ücret İstisnasına İlişkin Bildirim”i 
(Ek-1) doldurmaları ve pay senetlerinin verildiği 
aya ait muhtasar ve prim hizmet beyannamesi 
ekinde vermeleri zorunludur.

- Ticari ve Mesleki Kazançlarda Günlük 
Hasılat Tespiti ve Gelir Vergisi Matrahının 
Belirlenmesi

Yasal düzenleme (Madde 6)
(1) 7524 sayılı Kanunun 3 üncü maddesiyle 

yeniden düzenlenen Gelir Vergisi Kanununun 69 
uncu maddesi aşağıdaki gibidir:

“Ticari ve mesleki kazançlarda günlük hasılat 
tespiti ve gelir vergisi matrahının belirlenmesi:”

“Madde 69 - Ticari veya mesleki faaliyetleri 
nedeniyle mükellef olanlara yönelik, Vergi Usul 

süre dolduktan sonra yedinci yıl içerisinde) elden 
çıkarılması durumunda; pay senetlerinin hizmet 
erbabı (O)’ya verildiği yıldaki 1.000.000 TL’lik 
rayiç bedeli üzerinden hesaplanan ve istisna uy-
gulaması nedeniyle zamanında alınmayan gelir 
vergisinin %25’lik kısmı vergi ziyaı cezası uygu-
lanmaksızın gecikme faizi ile birlikte işveren (N) 
A.Ş.’den tahsil edilecektir.

(6) Hizmet erbabına, işverenin dahil olduğu 
şirketler topluluğundaki şirketlerin pay senet-
leri, bedelsiz veya indirimli olarak işveren veya 
şirketler topluluğundaki diğer şirketler tarafın-
dan verilebilmektedir. Bu durumlarda hizmet er-
babına bedelsiz veya indirimli olarak pay senedi 
verilmek suretiyle sağlanan menfaatler, işveren 
şirket tarafından hizmet erbabına ödenen ücret 
olarak kabul edilecektir.

Hizmet erbabına, işverenin de içinde bulundu-
ğu şirketler topluluğundaki diğer şirketlerin pay 
senetlerinin verilmesi durumunda da söz konusu 
istisnadan faydalanılması mümkün olacaktır.

(7) Hizmet erbabına, işverenin aktifinde yer 
alan aynı şirketler topluluğundaki şirketlerin pay 
senetleri bedelsiz veya indirimli olarak verilebi-
leceği gibi bu pay senetlerinin aynı şirketler top-
luluğundaki diğer şirketler tarafından doğrudan 
hizmet erbabına verilmesi de mümkündür. Her 
halükarda bedelsiz veya indirimli olarak pay se-
nedi verilmek suretiyle sağlanan menfaatler, iş-
veren şirket tarafından hizmet erbabına ödenen 
ücret olarak kabul edilecektir.

Örnek 9: Teknogirişim şirketi niteliğini ha-
iz (Ö) A.Ş., aynı şirketler topluluğunda yer alan 
(P) A.Ş.’ye ait 2.000.000 TL değerindeki pay se-
nedini, bünyesinde çalışan hizmet erbabı (R)’ye 
14/3/2027 tarihinde bedelsiz olarak vermiştir.

Hizmet erbabı (R)’nin 2027 yılındaki bir yıllık 
brüt ücreti 3.000.000 TL olup, bedelsiz hisse ve-
rilmek suretiyle sağlanan 2.000.000 TL’lik men-
faatin tamamı için istisnadan yararlanılabilecektir.

(8) Bedelsiz veya indirimli olarak iktisap edi-
len pay senetlerini elinde bulunduran çalışanın;



148

deniyle mükellefiyeti bulunanların günlük hasılat 
tutarları, bir ayda üçten, bir takvim yılında ise on 
ikiden az olmamak kaydıyla yapılacak yoklama-
lar ile tespit edilebilecektir.

(2) Günlük hasılat tutarlarının tespiti için ilgili 
ayda; yoklama yapılan günlerde belirlenen gün-
lük hasılat tutarlarının toplamı, yoklama yapılan 
gün sayısına bölünerek “günlük ortalama hasılat” 
tutarı belirlenecek ve günlük ortalama hasılat tu-
tarları, tespit yapılan ayda çalışılan gün sayısıyla 
çarpılmak suretiyle yoklama yapılan ayın hasılat 
tutarı tespit edilecektir.

(3) Yoklama yapılan aylara ilişkin aylık hası-
lat tutarlarının toplamı tespit yapılan ay sayısına 
bölünmek suretiyle “aylık ortalama hasılat” tutarı 
tespit edilecek ve aylık ortalama hasılat tutarı, 
ilgili yılda faaliyette bulunulan ay sayısıyla çarpıl-
mak suretiyle mükelleflerin ilgili takvim yılı hası-
lat tutarları tespit olunacaktır.

(4) Üçüncü fıkra uyarınca tespit edilecek ilgili 
takvim yılı hasılatları;

- Bilanço esasına göre defter tutan mükellef-
lerin aynı takvim yılına ilişkin gelir tablosunda yer 
alan brüt satış tutarlarıyla,

- İşletme hesabı esasına göre defter tutan 
mükelleflerin aynı takvim yılına ilişkin işletme 
hesap özetinde yer alan dönem içinde elde edilen 
hasılat tutarlarıyla,

- Serbest meslek kazanç defteri tutan mükel-
leflerin aynı takvim yılına ilişkin serbest meslek 
kazanç bildiriminde yer alan gayrisafi hasılat tu-
tarlarıyla,

kıyaslanacaktır.
(5) Kıyaslama sonucunda, tespit olunan hası-

lat tutarlarıyla beyan edilen hasılat tutarları ara-
sındaki farkın %20’den fazla olması durumunda 
mükellefler 213 sayılı Kanun kapsamında izaha 
davet edilecek, izahın değerlendirilmesi mezkur 
Kanun hükümlerine göre yapılacaktır.

(6) Bu madde kapsamında nezdinde yoklama 
yapılacak olan mükellefler; risk analizi sonuçla-

Kanununun 127 nci maddesi kapsamında günlük 
hasılat tutarlarını tespit etmek amacıyla bir ayda 
üçten, bir takvim yılında on ikiden az olmamak 
kaydıyla bu madde hükümlerine göre işlem tesis 
edilmek üzere yoklama yapılabilir.

Birinci fıkra kapsamında İdarece yapılan 
yoklamalar sonucu tespit edilen günlük hasılat 
tutarları ortalamasından hareketle aylık hasılat 
tutarı hesaplanır. Bu şekilde tespit edilen aylık 
hasılat tutarlarının toplamı, tespit yapılan ay sa-
yısına bölünmek suretiyle aylık ortalama hasılat 
tutarı belirlenir. Aylık ortalama hasılat tutarı, fa-
aliyette bulunulan ay sayısı ile çarpılmak suretiy-
le mükelleflerin ilgili takvim yılı hasılatları tespit 
edilir.

İkinci fıkra kapsamında tespit edilen hasılat 
tutarları ile;

a) Bilanço esasına göre defter tutanlar için il-
gili takvim yılına ait gelir tablosunda yer alan brüt 
satış tutarı,

b) İşletme hesabı esasına göre defter tutanlar 
için ilgili takvim yılına ait işletme hesap özetinde 
yer alan dönem içinde elde edilen hasılat tutarı,

c) Serbest meslek kazanç defteri tutanlar için 
ilgili takvim yılına ait serbest meslek kazanç bil-
diriminde yer alan gayrisafi hasılat tutarı,

arasındaki fark %20’den fazla olan mükellef-
ler Vergi Usul Kanununun 370 inci maddesi kap-
samında izaha davet edilir ve izahın değerlendi-
rilmesi mezkur madde hükmüne göre yapılır.

Bu madde hükümleri kurumlar vergisi mü-
kellefleri hakkında da uygulanır.

Hazine ve Maliye Bakanlığı maddenin uygu-
lanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir.”

(2) Söz konusu hüküm, 1/1/2025 tarihinde 
yürürlüğe girecektir.

Günlük hasılat tutarlarının tespitinden hare-
ketle ortalama günlük ve aylık hasılat ile yıllık 
hasılat tutarlarının tespiti

Madde 7 - (1) Ticari veya mesleki faaliyeti ne-
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Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:
478)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ(570 Sıra No.lu)
28.09.2024 tarih ve 32676 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 570 Sıra No.lu Vergi Usul Kanu-
nu Genel Tebliği ile 478 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. De-
ğişliğe ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 11/2/2017 tarihli ve 29976 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 478)’nin “3. Tanımlar ve Kısalt-
malar” başlıklı bölümünün (g) bendinde yer alan 
“az” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve 10 mil-
yon Türk lirasından fazla” ibaresi, “süresiz” ibare-
sinden sonra gelmek üzere “ve şartsız” ibaresi, 
“teminat mektuplarını,” ibaresinden sonra gel-
mek üzere “sigorta şirketleri tarafından verilen 
süresiz ve şartsız kefalet senetlerini,” ibaresi ek-
lenmiştir. (Madde 1)

- Aynı Tebliğin “4.1.7. Mükellefiyet Tesis Ettir-
meksizin Kayıt Dışı Faaliyette Bulunduğu Tespit 
Edilenlerin Durumu” başlıklı bölümünün ikinci 
paragrafında yer alan “tesis tarihinden itibaren 
bir ay içinde” ibaresi “tesisini müteakiben” şek-
linde, “otuz” ibaresi “altmış” şeklinde, dördüncü 
paragrafında yer alan “Otuz” ibaresi “Altmış” şek-
linde ve aynı bölümün üçüncü paragrafı aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiş ve aynı bölümün beşinci pa-
ragrafında yer alan “alacağı” ibaresi yürürlükten 
kaldırılmıştır. (Madde 2)

“Yazının tebliğ tarihinden itibaren altmış gün-
lük süre içerisinde teminat verilmemesi halinde 
mükellefler adına 213 sayılı Kanunun mükerrer 
355 inci maddesinde öngörülen özel usulsüzlük 
cezası kesilir.”

- Aynı Tebliğin “4.3.1.” numaralı bölümünün 
ikinci, dördüncü ve beşinci paragrafları aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiş ve aynı bölümün üçüncü pa-
ragrafı yürürlükten kaldırılmıştır. (Madde 3)

“Buna göre, maddenin birinci fıkrasında sa-
yılanlarla ortaklık, yönetiminde bulunma, dev-
ralma, devrolunma keyfiyetinin, faaliyeti devam 

rı, sistem kayıtları, beyan edilen gelir ile yapılan 
harcamalar arasında uyumsuzluk bulunması gibi 
kriterler dikkate alınarak belirlenebilecektir.

(7) Günlük hasılat tutarının tespitinden hare-
ketle yıllık hasılat tutarının belirlenmesinde ger-
çek duruma yakın sonuçların elde edilebilmesi 
için nezdinde yoklama yapılacak mükelleflerin; 
faaliyetinin niteliği, sezonluk çalışıp çalışmadığı, 
fiilen faaliyette bulundukları gün ve ay sayıları, 
hafta sonu ve hafta içi çalışmaları, tatil günleri gi-
bi hususlar göz önünde bulundurulacaktır.

Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No:
292)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ(327 Seri No.lu)
27.09.2024 tarih ve 32675 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 327 Seri No.lu Gelir Vergisi Ge-
nel Tebliği ile 292 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. Değişliğe ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 5/5/2016 tarihli ve 29703 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri 
No: 292)’nin 2 nci maddesine aşağıdaki fıkra ek-
lenmiştir. (Madde 1)

“(2) 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 11 
inci maddesi ile 193 sayılı Kanunun mükerrer 20 
nci maddesinde yapılan değişiklik ile 1/1/2023 
tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygu-
lanmak üzere, istisna tutarı 103 üncü maddede 
yazılı tarifenin ikinci diliminde yer alan tutar ola-
rak belirlenmiştir.”

- Aynı Tebliğin 5 inci maddesinin birinci fık-
rasında yer alan “75.000 Türk lirası” ibaresinden 
sonra gelmek üzere, “(1/1/2023 tarihinden iti-
baren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 
103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci diliminde 
yer alan tutar)” ibaresi eklenmiştir. (Madde 2)

- Aynı Tebliğin 8 inci maddesinin altıncı fık-
rasının ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmıştır. 
(Madde 3)
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nat alacağı olarak tahakkuk ettirilir. Tahakkuk 
ettirilen 118.000 TL tutarındaki teminat alacağı 
ile” ibaresi “(Y) Ltd. Şti. adına 213 sayılı Kanunun 
mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen özel 
usulsüzlük cezası kesilir ve” şeklinde değiştiril-
miştir. (Madde 4)

“Üçüncü fıkra kapsamında, söz konusu kişi-
lerin statülerinin altmış günlük süreden sonra 
sona erdirilmesi durumunda, alınmış teminat 
mükellefin talebi üzerine, maddenin yedinci fık-
rasındaki süre ve şartlar aranmaksızın ve başka-
ca vergi borcu bulunmaması kaydıyla mükellefe 
iade olunur.”

- Aynı Tebliğin “4.4.2.” numaralı bölümünün 
ikinci paragrafının dördüncü ve beşinci cümleleri 
yürürlükten kaldırılmış ve aynı paragrafın sonuna 
aşağıdaki cümle eklenmiştir. (Madde 5)

“Teminatın gösterilmemesi halinde mükellef 
hakkında 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci 
maddesinde öngörülen özel usulsüzlük cezası 
kesilir.”

- Aynı Tebliğin “4.5.1.1.” numaralı bölümü-
nün üçüncü paragrafında yer alan “vergi dairesi 
başkanlıkları/” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır. 
(Madde 6)

- Aynı Tebliğin “4.5.1.2.” numaralı bölümünün 
ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 7)

“Ayrıca, işe başlama bildiriminin alındığı tarih-
ten itibaren bir ay içinde vergi dairesi tarafından 
hazırlanacak bir yazı ile yazının tebellüğünden iti-
baren altmış gün içerisinde meslek mensubun-
dan teminat göstermesi istenir. Teminatın süre-
sinde gösterilmemesi halinde mükellef hakkında 
213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesin-
de öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

- Aynı Tebliğin “4.5.2.4.” numaralı bölümünde 
bulunan “vergi dairesi başkanlıkları/” ibaresi yü-
rürlükten kaldırılmıştır. (Madde 8)

- Aynı Tebliğin “5.1.2.” numaralı bölümünün 
ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 9)

eden mükellefin bağlı olduğu vergi dairesinin ıttı-
laına girmesini müteakiben bu mükellefe hitaben 
yazılacak bir yazı ile yazıyı tebellüğ ettiği tarihten 
itibaren altmış gün içinde, birinci fıkra hükmüne 
göre teminat verilmesi ve mükellefiyet kaydı ver-
gi dairesince re’sen terkin edilmiş olan mükel-
lefin varsa tüm vergi borçlarının ödenmesi veya 
aynı süre içerisinde sayılan kişilerin statülerinin 
sonlandırılması koşullarından birinin sağlanması 
istenir.”

“İki seçenekten birinin verilen sürede yerine 
getirilmemesi halinde, birinci fıkrada sayılan ki-
şilerin teminat isteme tarihi itibarıyla tahakkuk 
etmiş tüm vergi borçları, mükellef müşterek ve 
müteselsil sorumlu olmak üzere, bu kişilerden 
6183 sayılı Kanun uyarınca takip ve tahsil edi-
lir. Ayrıca 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci 
maddesinde öngörülen özel usulsüzlük cezası 
uygulanır.

Maddede öngörülen statü sona erdirme şar-
tının verilen süreden sonra gerçekleştirilmesi 
halinde de müşterek ve müteselsil sorumlu olu-
nan borçların takibine devam edilir. Ancak, altmış 
günlük süre içerisinde mezkûr kişilerin statüleri-
nin sona erdirilmesine yönelik yasal girişimleri 
başlatmış olan ve bu durumu muteber vesikalar 
ile ispat ve tevsik eden mükellefler, bu yasal giri-
şimler sonucunda birinci fıkra kapsamındaki ki-
şilerin statülerinin sona erdirilmesi şartıyla, söz 
konusu borçların takip ve tahsilinde müşterek ve 
müteselsil sorumlu tutulmaz.”

- Aynı Tebliğin “4.3.2.” numaralı bölümünün 
birinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, 
ikinci paragrafı yürürlükten kaldırılmış ve aynı 
bölümde yer alan Örnek 10’un ikinci paragrafında 
yer alan “girdiğinde, söz konusu ıttıla tarihinden 
itibaren bir ay içerisinde” ibaresi “girmesini müte-
akiben” şeklinde, “otuz” ibaresi “altmış” şeklinde, 
aynı örneğin üçüncü paragrafında yer alan “Otuz” 
ibaresi “Altmış” şeklinde ve “istenen teminat tu-
tarı verilen sürenin son günü vade tarihi olarak 
kabul edilmek suretiyle (Y) Ltd. Şti. adına temi-
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“Teminatın iadesinden sonra beş yıllık süre 
içinde veya sonrasında yeniden işe başlanması 
halinde bu kişilerin mükellefiyeti idarece teminat 
istenmeden açılır. Ancak, ilgili vergi dairesi tara-
fından işe başlama bildiriminin alınmasını mütea-
kiben hazırlanacak bir yazı ile yazının tebellüğün-
den itibaren altmış gün içerisinde mükelleften 
teminat göstermesi istenir. Teminatın süresinde 
gösterilmemesi halinde mükellef hakkında 213 
sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde 
öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

- Aynı Tebliğin “5.3.1.2.” numaralı bölümünde 
yer alan “otuz” ibaresi “altmış” şeklinde değişti-
rilmiş, aynı bölümün ikinci ve üçüncü cümleleri 
yürürlükten kaldırılmış ve aynı bölümün sonuna 
aşağıdaki cümle eklenmiştir. (Madde 13)

“Teminatın süresinde gösterilmemesi halinde 
mükellef hakkında 213 sayılı Kanunun mükerrer 
355 inci maddesinde öngörülen özel usulsüzlük 
cezası kesilir.”

- Aynı Tebliğin “6.2.” numaralı bölümünün bi-
rinci paragrafında yer alan “tamamlanmasından 
itibaren bir ay içerisinde” ibaresi “tamamlanma-
sını müteakiben” ve “otuz” ibaresi “altmış” şek-
linde ve aynı bölümün ikinci paragrafı aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir. (Madde 14)

“Teminatın tamamlanmaması halinde mükel-
lef hakkında 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 in-
ci maddesinde öngörülen özel usulsüzlük cezası 
kesilir.”

- Aynı Tebliğin “7. Teminat Tutarının Belirlen-
mesi” başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde değişti-
rilmiştir. (Madde 15)

“213 sayılı Kanunun 153/A maddesinde yer 
alan ve her yıl yeniden değerleme oranına göre 
belirlenen tutarlar arasında kalmak üzere, dü-
zenlenmiş olan sahte belgelerde yer alan Katma 
Değer Vergisi, Özel Tüketim Vergisi gibi diğer 
tüm vergiler dâhil toplam tutarın %10’unun te-
minat olarak istenmesi gerekmektedir.”

- Aynı Tebliğin “9.4.” numaralı bölümünün 
ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 16)

“Şartların gerçekleşmesi halinde, mükellefin 
bağlı olduğu vergi dairesi, kesinleşmenin ıttılaına 
girmesini müteakiben mükellefe tebliğ edeceği 
bir yazıyla, yazının tebellüğünden itibaren altmış 
günlük süre içerisinde teminat göstermesini is-
ter. Teminatın süresinde gösterilmemesi halinde 
mükellef hakkında 213 sayılı Kanunun mükerrer 
355 inci maddesinde öngörülen özel usulsüzlük 
cezası kesilir.”

- Aynı Tebliğin “5.1.3.” numaralı bölümünün 
ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve 
aynı bölümde yer alan Örnek 11’in ikinci parag-
rafındaki “girdiği tarihten itibaren bir ay içinde” 
ibaresi “girmesini müteakiben” şeklinde değişti-
rilmiştir. (Madde 10)

“Ancak, söz konusu mükellefin bilahare işe 
başlama bildiriminde bulunması halinde, ilgili 
vergi dairesi tarafından işe başlama bildiriminin 
alınmasını müteakiben, sahte belge düzenleme 
fiili nedeniyle yapılan tarhiyatın kesinleşmiş ol-
ması şartıyla, alınması gereken teminat mükel-
leften istenir. Teminatın süresinde gösterilme-
mesi halinde mükellef hakkında 213 sayılı Ka-
nunun mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen 
özel usulsüzlük cezası kesilir.”

- Aynı Tebliğin “5.2.1.” numaralı bölümünün 
üçüncü paragrafının ikinci bendi aşağıdaki şekil-
de değiştirilmiştir. (Madde 11)

“- Fiil, maddenin dördüncü fıkrası kapsamın-
da ise vergi borçları ile işlenen fiilden doğan vergi 
borçları alınan teminattan mahsup edilir, ayrıca 
mükelleften mezkûr fıkra hükmünce yeniden te-
minat istenir. Bu teminatın hesabında mahsup 
neticesinde kalan teminat tutarı istenecek yeni 
teminat tutarından düşülür. Teminatın süresinde 
gösterilmemesi halinde mükellef hakkında 213 
sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde 
öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

- Aynı Tebliğin “5.2.2.” numaralı bölümünün 
ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 12)
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gerekirken henüz teminat alacağı tahakkuk etti-
rilmemiş mükelleflere yönelik, bu bölümü ihdas 
eden Tebliğin yayımlandığı tarihten itibaren bir ay 
içinde vergi dairesi tarafından mükellefe hitaben 
yazılacak bir yazı ile altmış gün içinde 213 sayılı 
Kanunun 153/A maddesinin ilgili fıkrası kapsa-
mındaki yükümlülüklerin yerine getirilmesi iste-
nir.

Teminatın süresinde gösterilmemesi halinde 
mükellefler hakkında 213 sayılı Kanunun müker-
rer 355 inci maddesinde öngörülen özel usulsüz-
lük cezası kesilir.”

“Kanuni tutarlar, her yıl yeniden değerleme 
oranında artırılmaktadır.”

- Aynı Tebliğe aşağıdaki bölüm eklenmiş ve 
diğer bölümler buna göre teselsül ettirilmiştir. 
(Madde 17)

“10. Geçiş Süreci
Anayasa Mahkemesinin 22/3/2023 tarihli ve 

E:2022/108, K:2023/55 sayılı Kararının yürürlüğe 
girdiği 20/4/2024 tarihi itibarıyla tahakkuk etmiş 
olmakla birlikte anılan Kararın uygulanmasına 
istinaden teminat alacak tahakkukları terkin edi-
len veya aynı tarih itibarıyla tahakkuk ettirilmesi 
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ülkelerin işlemi doğru bir şekilde tanımlamaları 
ve lityum ihracatını bağımsız piyasa koşullarında 
fiyatlandırmaları için pratik rehberlik sağlıyor.

Kaynak açısından zengin birçok gelişmek-
te olan ülke için mineral kaynakları, hükümet 
gelirini artırmak için önemli bir ekonomik fır-
sat sunuyor. Matrah aşındırma ve kar aktarımı 
(BEPS), gelişmekte olan ülkelerdeki vergi otori-
telerinin kapasitelerindeki boşluklarla birleşince 
bu ihtimali tehdit ediyor. Hükümet geliri, mineral 
ürünlerinin doğru bir şekilde fiyatlandırılmasına 
ve ölçülmesine bağlıdır. Ancak fiyatlandırma her 
zaman basit değildir. Mineral zenginleştirmenin 
farklı aşamaları, belirli mineraller için halka açık 
fiyatların olmaması ve ürünün kalitesine veya 
derecesine dayalı ayarlamalar nedeniyle karma-
şık olabilir. Birçok hükümet ihraç ettikleri mine-
rallerin değerini bilmediklerinden ve bu nedenle 
çok ihtiyaç duydukları geliri kaybettiklerinden 
endişe ediyor.

OECD’nin Vergi Politikası ve Yönetimi Merke-
zi (CTPA), gelişmekte olan ülkelerin madencilik 
sektörlerinden gelir elde etmede karşılaştıkları 
zorlukların bazılarını ele almak için Madencilik, 
Mineraller, Metaller ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Hükümetlerarası Forumu (IGF) ile iş birliği yapı-

OECD, lityum için transfer fiyatlandırma-
sı çerçeve çalışmasını yayımladı.
https://www.oecd.org/en/about/news/an-

nouncements/2024/08/oecd-and-igf-continu-
e-to-support-developing-countries-in-addres-
sing-base-erosion-and-profit-shifting-risks-w-
hen-pricing-lithium.html

OECD, lityum için bir transfer fiyatlandırma 
çerçevesinin yayımlandığını duyurdu.

OECD ve IGF (Madencilik, Mineraller, Metaller 
ve Sürdürülebilir Kalkınma Hükümetlerarası Fo-
rumu), lityum fiyatlandırılırken matrah aşındırma 
ve kar aktarımı risklerinin ele alınması konusun-
da gelişmekte olan ülkelere destek olmaya de-
vam ediyor.

OECD ve IGF, küresel enerji geçişinde kritik 
bir mineral olan lityumun fiyatlandırılmasında 
karşılaşılan transfer fiyatlandırma zorluklarını 
ele alırken gelişmekte olan ülkelere pratik reh-
berlik sağlamak için güçlerini birleştirdi. Bu uy-
gulama notu, “Minerallerin Fiyatının Belirlenme-
si: Bir Transfer Fiyatlandırma Çerçevesi”’ndeki 
transfer fiyatlandırması çerçevesine dayanarak, 
transfer fiyatlandırması ilkelerini kullanarak lit-
yumun fiyatlandırılmasını etkileyebilecek birincil 
ekonomik faktörleri tanımlıyor. Uygulama notu, 

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Burcu ALPTEKİN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı

Hasan KİRAZ
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı



156

tarda bilgi toplamayı içerir. Madencilik sektörüne 
uygulandığında, özellikle endüstri ve fiyatlandır-
ma verileri hakkında kamuya açık bilgilerin ko-
layca bulunamadığı minerallerle ilgili olarak, em-
sal ilkesinin uygulanmasında hem pratik hem de 
teknik zorluklar vardır. Bu zorluklar, gelişmekte 
olan ülkelerdeki kaynak kısıtlamalı ve düşük ka-
pasiteli vergi idarelerinde daha da artmaktadır.

Bu zorluğun farkında olan OECD Vergi Politi-
kası ve İdare Sekreterliği Merkezi ve Madencilik, 
Mineraller, Metaller ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Hükümetlerarası Forumu (IGF), vergi idarelerine 
mineral ürünlerinin satışına transfer fiyatlandır-
ması kurallarının nasıl uygulanacağı konusunda 
rehberlik etmek için bu uygulama notunu hazır-
lamıştır.

Tayland, Ülkede Çalışmak İçin Geri Dönen 
Bireyler İçin İndirimli Vergi Oranı Getiriyor
https://www.thaigov.go.th/news/contents/

details/86452
https://itp.orbitax.com/taxnews/article?id=-

517f2a2a3ff5838851abacbfe45e315e
Tayland hükümeti, yurtdışında çalışan ve ça-

lışmak için Tayland’a geri dönen Tayland vatan-
daşları için teşviklerin onaylandığını duyurdu. 
Teşvikler, Bakanlar Kurulu tarafından 30 Tem-
muz 2024’te onaylandı ve hedef endüstrilerde 
çalışan geri dönen Tayland vatandaşları için en 
yüksek gelir vergisi oranının %17’ye düşürül-
mesini içeriyor. Teşvik için şartlar arasında, hak 
kazanan kişilerin en az lisans derecesine sahip 
olması ve en az iki yıl yurtdışında çalışmış olması 
yer alıyor. Hak kazanan kişilerin ayrıca 31 Aralık 
2025’e kadar Tayland’a geri dönmesi gerekiyor. 
İşverenlere ayrıca, hak kazanan kişilere ödenen 
tazminat için ek %50 (toplam %150) indirim içe-
ren, yurtdışından dönen kişilerin istihdamı için 
ilave bir teşvik veriliyor.

Teşvikler, yasanın Resmi Gazete’de yayımlan-
masından sonraki gün yürürlüğe girecek ve 31 
Aralık 2029’a kadar geçerli olacaktır. 

yor. Bu ortaklık kapsamında hükümetler için bir 
dizi uygulama notu ve araç geliştiriliyor.

Madencilik sektöründe, telif hakları ve ku-
rumlar vergisi genellikle işlem gören mineralin 
değerine dayanır. Sonuç olarak, minerallerin 
alım satımını içeren tüm işlemlerin doğru bir 
şekilde değerlendirilmesi kritik öneme sahiptir. 
İlişkili taraf işlemlerinin sıklığı ve ölçeği nede-
niyle, transfer fiyatlandırmasına uyumsuzluğun 
vergi gelirlerine yönelik potansiyel riski, özellik-
le çıkarılan minerallerin değeri etrafında yüksek 
olabilir.

Transfer fiyatı, aynı ekonomik şirketler gru-
bunun parçası olan iki kuruluş arasındaki bir iş-
lemin fiyatıdır. İki ilişkili kuruluş arasında işlem 
gören fiyat “transfer fiyatı”dır ve fiyatı belirleme 
süreci “transfer fiyatlandırması” olarak adlan-
dırılır. Bağımsızlık ilkesi, çok uluslu şirketler 
(MNE’ler) ve vergi idareleri tarafından kurumlar 
vergisi amaçları için transfer fiyatlarını belirleyen 
uluslararası standarttır.

Bağımsız kuruluşlar birbirleriyle işlem yaptı-
ğında, ticari ve mali ilişkilerinin koşulları (örne-
ğin, malın fiyatı) genellikle piyasa güçleri tara-
fından belirlenir (Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 
Örgütü [OECD], 2022). Ancak, ilişkili işletmeler 
birbirleriyle işlem yaptığında, ticari ve finansal 
ilişkileri, bağımsız işletmeler arasındaki işlem-
lerle aynı şekilde doğrudan dış piyasa güçlerin-
den etkilenmeyebilir (OECD, 2022). Bu nedenle, 
kurumlar vergisi amaçları için, ilişkili işletmele-
rin karları, bağımsız işletmeler arasında benzer 
koşullarda bulmayı bekledikleri ticari ve finansal 
ilişki koşulları olan, yani emsal ilkesinin karşılan-
masını sağlamak için gerektiği şekilde ayarlana-
bilir (OECD, 2022). Emsal koşullarını belirlemek, 
bağımsız tarafların benzer koşullarda neyi kabul 
edeceğini, yani, benzer koşullarda bir diğeriyle 
tamamen bağımsız olarak işlem yapan bağımsız 
kuruluşlar arasında faaliyet göstermesi beklene-
bilecek koşulları belirlemek için (hem kamuya 
açık hem de mükellefin elinde bulunan) çok mik-
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Brezilya’nın Enerji Sektörüne Vergi Ko-
laylıkları Getirmesi “Petrol” Ve ‘Yeşil’ 
Tartışmalarını Alevlendirdi.
https://bitly.ws/VmuJ
Brezilya hükümeti daha fazla enerji proje-

sinin vergi avantajlarından yararlandırılmasını 
hedefliyor, ancak ilgili ana bakanlıklar “yeşil” bir 
gündemi mi tercih edecekleri yoksa petrol pro-
jeleri ve rafinerilerini mi destekleyecekleri konu-
sunda anlaşmazlık yaşıyor.

Başkan Luiz Inacio Lula da Silva’nın hüküme-
ti yeni nesil yenilenebilir enerji kaynaklarına ge-
çişe öncülük etme sözü vermesine rağmen hala 
devlet öncülüğünde bir petrol endüstrisi geliştir-
meye kararlılık göstermektedir.

Geçen yıl 500’den fazla nitelikli enerji projesi 
yaklaşık 9 milyar real (1,85 milyar dolar) vergi 
muafiyeti aldı.

Geçen yıl, karayolu taşımacılığına dağıtım için 
büyük ölçüde bağımlı olan Brezilya, dizel yakıtı-
nın %28’ini ithal etmişti.

Enerji Bakanlığı yetkilileri vergi avantajlarının 
çok dar kapsamlı tutulmasının petrol ve doğal 
gaz yatırımlarını kısıtlayacağını savunarak, teş-
viklerin petrol ve doğal gaz arama, üretim ve ta-
şımacılığını da kapsayacak şekilde genişletilmesi 
çağrısında bulundu.

Maden ve Enerji Bakanlığı yetkilileri, Petrol 
rafinasyonunun uzun bir süre daha arzın garanti 
altına alınmasında temel unsur olmaya devam 
edeceğini, bu nedenle rafinasyonun karbonsuz-
laştırılmasına yönelik projelerin enerji dönüşü-
mü ve enerji güvenliğine bağlı kalarak öncelikli 
olduğunu ve rafineri yatırımlarının gelecekte ra-
finerileri biyorafinerilere dönüştürmek için kulla-
nılabileceğini belirtti.

ABD’de çocuk ve bakmakla yükümlü olu-
nan kişilere ilişkin vergi indirimi yaz kam-
pı giderlerini karşılamaya yardımcı olabilir
https://www.irs.gov/newsroom/child-and-

dependent-care-tax-credit-can-help-offset-
summer-day-camp-expenses

İtalya milyarderlerin ‘sabit vergisini’ iki 
katına çıkarıyor, vergi cennetlerini kınıyor
https://www.reuters.com/world/europe/ital-

y-doubles-flat-tax-rich-who-move-fiscal-resi-
dence-country-2024-08-07/

İtalya hükümeti, vergi ikametgâhlarını ülkeye 
taşıyan zengin bireylerin yurtdışında elde ettikleri 
gelire uygulanan bir ‘sabit vergiyi’ yılda 200.000 
avroya çıkaran bir önlemi onayladı.

Zengin yeni ikamet edenler için elverişli vergi 
rejimi, aşırı harcama yapanları İtalya’nın durgun 
ekonomisini canlandırmak için cezbetmek ama-
cıyla 2017’de merkez sol bir hükümet tarafından 
tanıtıldı. İngiltere’de önceki dönem hükümet, Ni-
san 2025’ten itibaren bu uygulamayı kaldıracağı-
nı söylediği için, zengin İngilizler için İtalya yeni 
bir liman olarak görülebilir.

Ekonomi Bakanı Giancarlo Giorgetti’nin şu 
ana kadar ülkeye 1.186 kişinin taşınmasına yol 
açtığını söyleyerek ekledi: “G20 ve G7 toplantı-
larında söylediğimiz gibi, insanlar veya şirketler 
için vergi cennetleri yaratmak amacıyla diğer ül-
kelerle rekabete girmeye karşıyız.”

Vergi danışmanları, İtalya’nın, daha yüksek 
vergilendirmeden elde ettikleri offshore gelirle-
rini korumak isteyen birçok zengin ‘yerleşik ol-
mayan’ İngiliz sakininin yeni evi olmasının bek-
lendiğini söyledi.

Milano’daki Studio Rock vergi ve hukuk fir-
masında vergi danışmanı olan Vito Di Pede, “Ver-
gi nedenleriyle İngiltere’den İtalya’ya taşınmayı 
düşünen bir dizi müşteriyle çalışıyoruz” dedi.

İtalya›nın kararı, Başbakan Giorgia Meloni’nin 
ülkenin geniş mali açığını daraltmayı amaçlayan 
2025 bütçesini hazırlamasıyla Roma’nın kamu 
maliyesine küçük bir katkı sağlayabilir.

Kararname, sabit verginin iki katına çıkarıl-
masının yalnızca gelecekte bu seçeneğe kaydo-
lan kişiler için geçerli olacağını ve vergi ikamet-
gâhlarını İtalya’ya taşımış olanları koruyacağını 
belirtiyor.
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press-releases/2024/07/statement-by-the-o-
ecd-secretary-general-g20-tax-declarati-
on.html?utm_campaign=Tax%20News%20
Alert%2001-08-24&utm_content=Read%20
the%20Statement%20by%20the%20OECD%20
Secretary-General&utm_term=ctp&utm_medi-
um=email&utm_source=Adestra

Uluslararası vergi işbirliği bildirgesi G20 ma-
liye bakanlarının ortak imzasıyla yayınlandı. Bil-
dirge ortak görüş, devam eden çalışmalar ve 
ortak taahhütlerin toplandığı üç başlıkta özet-
lenmiştir. Tüm üye ülke bakanlarının ortak görü-
şü,  artan oranlı vergilendirme, üye ülkeler ara-
sındaki eşitsizlikleri azaltmanın, mali sürdürüle-
bilirliği güçlendirmenin, bütçe konsolidasyonunu 
kolaylaştırmanın, güçlü, sürdürülebilir, dengeli 
ve kapsayıcı büyümeyi (SSBIG) teşvik etmenin 
ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine (SDGs) 
ulaşılmasını kolaylaştırmanın temel araçlarından 
biri olduğu yönündedir. Bildirgede, uluslararası 
vergi işbirliği, en iyi uygulamaları teşvik etmek, 
yerel vergi idaresi kabiliyetlerini geliştirmek, ulu-
sal vergi reformlarını desteklemek, vergi şeffaflı-
ğını güçlendirmek ve yerel koşulları, ihtiyaçları ve 
öncelikleri göz önünde bulundurarak ve ülkelerin 
uygulanabilir olduğunu düşündükleri tedbirle-
ri benimseme ve uygulama konusundaki ege-
menlik haklarına saygı göstererek, yerel gelir ve 
servet dağılımı da dâhil olmak üzere, artan oranlı 
vergilendirmeyi etkin bir şekilde uygulamak için 
ulusal çabaları güçlendirmek için esas olduğu 
belirtilmiştir. Bildirgede ayrıca, vergilendirmenin, 
devlet egemenliğinin kurucu bir hakkı olmaya 
devam ettiği vurgulanmıştır.

Bakanlar, OECD/G20 Kapsayıcı Matrah Aşın-
dırma ve Kâr Kaydırma Çerçevesi (BEPS), son on 
yılda uluslararası vergi işbirliğinin potansiyelini 
ortaya koyduğu görüşünde. Kapsayıcı Çerçeve›-
nin üyelerinin egemenliğine saygı duyan Kapsa-
yıcı Çerçeve›nin (IF) Ekim 2021 bildirisi doğrultu-
sunda İki Sütunlu Çözümün sonuçlandırılması ve 
hızla uygulanması konusundaki kararlılığın sür-

Amerikan Gelir İdaresi, vergi mükelleflerine 
yaz kampı giderlerinin “çocuk ve bakmakla yü-
kümlü olunan kişilere ilişkin vergi indirimine da-
hil edilebileceğini hatırlattı.

Birçok çalışan ebeveyn, yaz aylarında 13 ya-
şın altındaki küçük çocuklarının bakımını ayar-
lıyor. Popüler bir çözüm, bazen vergi avantajına 
da yol açabilen gündüz kamp programlarıdır. Bir 
çocuğun veya bakmakla yükümlü olunan bir kişi-
nin bakımını ödeyen ve böylece çalışabilen veya iş 
arayabilen vergi mükellefleri, bu bakım giderleri 
için vergi indirimi alabilirler. Gecelik kampların 
aksine, günlük kampın maliyeti indirim olarak 
sayılabilir.

Bu krediyi talep etmek için vergi mükellefle-
rinin kazanılmış geliri olması gerekir. Kredi, gelir 
ve hak sahibi kişilerin bakımı için yapılan giderle-
rin bir yüzdesi temelinde hesaplanır ve vergi mü-
kelleflerinin çalışmasını, iş aramasını veya okula 
gitmesini sağlar.

Gelire bağlı olarak, vergi mükellefleri hak 
sahibi çocuk bakımı giderlerinin %35’ine kadar 
indirim alabilirler. Minimum oran ise bu masraf-
ların %20’sidir. 2024’te bu indirim için belirlenen 
maksimum masraf, bir hak sahibi kişi için 3.000 
$ ve iki veya daha fazla kişi için 6.000 $’dır.

Bir eyalet sosyal hizmetler kurumundan alı-
nanlar ve buna benzer kısmen geri ödenen mas-
raflar, öncelikle indirimin miktarını hesaplamak 
için düşülmelidir.

Krediyi hesaplamak için kullanılan iş ile ilgili 
masraf miktarı, bekar ise genellikle yıl için kaza-
nılan gelirden veya evli ise eşin gelirinden fazla 
olamaz.

Talep eden mükellefler, bir istisna geçerli ol-
madığı sürece beyannamelerinde günlük kampın 
adını ve adresini, mükellef kimlik numarasıyla 
birlikte belirtmelidir.

G20 Maliye Bakanları, uluslararası vergi 
işbirliği deklarasyonunu yayınladı.
https://www.oecd.org/en/about/news/
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“Vergi Raporu” ile “Vergilendirme ve Eşitsizlik 
Raporu”, OECD tarafından yayınlandı.

(https://www.oecd-ilibrary.org/docser-
ver/3bacc6e8-en.pdf?expires=1724068934&i-
d=id&accname=guest&checksum=6531DC-
01D04F0411026471C9B38F2344 )

https://www.oecd-ilibrary.org/docserver/8d-
bf9a62-en.pdf?expires=1724068875&id=id&ac-
cname=guest&checksum=F6B269021B232E-
D557EFA416225391B1

Polonya,  girişimciler  için tahsilat esası-
nın geçerli olacağı bir düzenleme yaptı.
https://www.gov.pl/web/finanse/rzad-pr-

zyjal-projekt-ustawy-dotyczacy-rozwiazani-
a-tzw-kasowego-pit

Polonya Maliye Bakanlığı’ndan yapılan bir 
duyuruya göre, Bakanlar Kurulu, 1 Ocak 2025’te 
yürürlüğe girmesi planlanan bireysel girişimciler 
için bir “Tahsilat Esası” uygulamasını onayladı. İs-
teğe bağlı uygulama, yalnızca teslim edilen mal-
lar veya sağlanan hizmetler için ödeme aldıktan 
sonra gelir vergisi ödeyecek ve alınan mal ve 
hizmetler için ödeme yaptıktan sonra maliyetle-
rini düşecek olan nitelikli girişimciler tarafından 
tahsilat esaslı muhasebenin kullanılmasına ola-
nak tanıyacak. Uygulama, önceki vergi yılında bu 
faaliyetten elde ettikleri gelir 250.000 Avro’ya eş-
değer tutarı aşmayan ve bir yere bağlı olmaksızın 
çalışan girişimciler ve yeni faaliyete başlayanlar 
için geçerli olacaktır.

Avustralya Vergi İdaresi (ATO) yeni örtü-
lü sermaye kuralları hakkında rehberlik 
yayımladı.
https://www.ato.gov.au/businesses-and-or-

ganisations/business-bulletins-newsroom/
new-thin-capitalisation-rules---web-guidan-
ce-available

Avustralya Vergi Dairesi (ATO), yeni örtülü 
sermaye kurallarını uygulaması gereken kuru-
luşlara yardımcı olmak için örtülü sermaye reh-
berini güncellediğini duyurdu.

dürüldüğü belirtilmiş. İkinci Sütunun uygulan-
masının, küresel vergi ortamını istikrara kavuş-
turacağı, kar kaymasını azaltacağı ve kurumlar 
vergisi oranlarında dibe doğru bir yarış olasılığını 
sınırlandırarak zararlı vergi rekabetini engelleye-
ceği fikri benimsenmiş. Bildirgede, üyelerin, Çok 
Taraflı Konvansiyon’un (MLC) bir an önce nihai 
hale getirilip imzaya açılmasına imkân verecek 
şekilde, B Maddesi çerçevesine ilişkin kalan me-
seleleri çözüme kavuşturarak Birinci Sütun’a 
ilişkin nihai paket üzerindeki müzakereleri sü-
ratle tamamlamaya teşvik edildiği belirtilmiştir.

Bildirgedeki diğer bir konu, mali hesaplara 
ilişkin otomatik bilgi değişiminin (AEOI) uygula-
maya konulması ve bu uygulamanın desteklen-
meye devam edildiği hususu.

Toplantı sürecinde basına yansıyan ve çok 
konuşulan yüksek servet sahiplerinin vergilendi-
rilmesi konusu da ortak görüşlerde yerini almış. 
Bildirgede konu “Ultra yüksek net servete sahip 
kişiler de dahil olmak üzere tüm vergi mükel-
leflerinin vergilerden adil paylarına düşen katkı-
yı yapmaları önemlidir. Aşırı yüksek net değere 
sahip bireylerin agresif vergiden kaçınması veya 
vergi kaçakçılığı, artan oranlı vergilendirme-
nin etkinliğinin azalmasıyla birlikte gelen vergi 
sistemlerinin adaletini zayıflatabilir. Hiç kimse, 
şeffaflık standartlarını atlatmak da dahil olmak 
üzere vergiden kaçamamalıdır. Bu nedenle, yerel 
vergi yükümlülüklerine tam uyumu sağlamak 
için daha fazla çaba gösterilmelidir. Her bir yetki 
alanı aynı zamanda özerk olarak veya gerekiyor-
sa, halihazırda iç hukuka dayalı olarak alınabilen 
vergilere ilişkin gelir tahsilatının etkinliğini artır-
mak için kapasite geliştirme girişimleri yoluyla 
çalışmalıdır.” şeklinde ifade edilmiştir.

Brezilya’da gerçekleştirilen G20 toplantıları 
öncesinde, G20 Maliye Bakanları ve Merkez Ban-
kası Başkanları toplantısına sunulan OECD Genel 
Sekreteri Sütun 1 ve Sütun 2 uygulanmalarının 
değerlendirildiği, dünya genelinden veriler içeren 
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Yetkili mevduat kabul eden kuruluşlar 
(ADI’ler), aracı kurumlar, ormancılık kuruluşları 
yeni borç indirimi oluşturma kurallarından mu-
aftır. Bu kuruluşlar için, önceki kurallar geçerli 
olmaya devam edecektir.

Çin, AB’yi Yeni Karbon Vergisinin Dünya 
Ticaret Örgütü (DTÖ) Kurallarına Uygun 
Olmasını Sağlamaya Çağırıyor.
https://bitly.ws/Vmqk
Çin geçtiğimiz günlerde yaptığı açıklamada, 

Avrupa Birliği›nin çelik, demir cevheri ve çimento 
gibi yüksek karbonlu malların ithalatına %20 ila 
%35 oranında gümrük vergisi uygulama planla-
rının Dünya Ticaret Örgütü kurallarına uygun ol-
masını ve üzerinde mutabık kalınan küresel yeşil 
ticaret politikalarını aşmamasını istedi.

Çin, Avrupa sanayisinin çevre kuralları daha 
zayıf olan ülkelerden gelen daha ucuz mallar ta-
rafından baltalanmasını önlemek üzere tasarla-
nan “AB›nin Karbon Sınır Ayarlama Mekanizması 
(CBAM)” konusunda DTÖ bünyesinde endişelerini 
dile getiren birkaç ülkeden biri.

Ticaret Bakanlığı sözcüsü He Yadong, AB’nin 
önerdiği karbon sınır ayarlama mekanizmasının 
birçok DTÖ üyesi arasında şüphe uyandırdığını ve 
AB’nin korumacı tedbirler ve yeşil ticaret engel-
leri yaratmaktan kaçınması gerektiğini belirtti.

He Yadong, DTÖ çerçevesinde Çin’in, yeşil 
ticaret konusunda tüm taraflarla birlikte çalış-
maya istekli olduğunu, ülkelerin geniş işbirliği 
yoluyla iklim değişikliğini ele almak için birlikte 
çalışması gerektiğini belirtti.

Çin Başkanı Xi Jinping, ülkeyi 2060 yılına ka-
dar karbon nötr hale getirme sözü de dahil ol-
mak üzere cesur yeşil hedefler belirledi,

Nisan ayında AB, 2026’dan itibaren yüksek 
karbonlu ithalata vergi getirilmesini öngören 
dünyanın ilk planını onayladı.

AB ticaret şefi Valdis Dombrovskis, Avrupa 
Komisyonu’nun planı DTÖ kurallarıyla uyumlu 
olacak şekilde dikkatlice tasarladığını ve ithal 

Hazine Yasaları Değişikliği (Çok Uluslu Şir-
ketlerin Adil Paylarını Ödemelerini Sağlama - 
Dürüstlük ve Şeffaflık) Yasası 2024’ün kraliyet 
onayının ardından, yeni örtülü sermaye kural-
larını uygulaması gereken kuruluşlara yardımcı 
olmak için örtülü sermaye web rehberi güncel-
lendi.

Avustralya’nın örtülü sermaye kurallarındaki 
değişiklikler, belirli kuruluş sınıfları için mevcut 
varlık tabanlı kuralların yerini alacak yeni kazanç 
tabanlı testler (üçüncü taraf borç testi dahil) ge-
tiriyor. Değişiklikler ayrıca borç yaratma planla-
rına uygulanacak yeni bir bütünlük hükmü (‘borç 
indirimi oluşturma kuralları’ olarak da bilinir) 
sağlıyor.

Bu değişiklikler, Avustralya’nın örtülü ser-
maye kurallarını OECD’nin en iyi uygulama yak-
laşımıyla uyumlu hale getirerek güçlendirmeyi 
amaçlamaktadır. Yeni örtülü sermaye kuralları, 
1 Temmuz 2023’te veya sonrasında başlayan 
gelir yıllarına ilişkin vergi değerlendirmeleri için 
geçerliyken, borç indirimi oluşturma kuralları 1 
Temmuz 2024’ten itibaren başlayan gelir yıllarına 
ilişkin değerlendirmeler için geçerli olacaktır.

‘Genel yatırımcı’ysanız, 3 yeni testten birine 
tabi olacaksınız:

-       Sabit oran testi – net borç indirimlerini 
faiz, vergi, amortisman ve faiz öncesi ka-
zancın (FAVÖK) %30’uyla sınırlar.

-             Grup oranı testi – grubun net üçüncü 
taraf faiz giderinin grubun (FAVÖK)üne ora-
nına dayanır.

-       Üçüncü taraf borç testi – bağımsız borç 
testinin yerini alır ve belirli koşulları kar-
şılayan üçüncü taraf borç faizleriyle ilgili 
olanlar dışındaki borç indirimlerini sınır-
lar. ‹Finansal bir kuruluş› iseniz, mevcut 
güvenli liman testine ve dünya çapındaki 
borçlanma testine tabi olmaya devam ede-
ceksiniz. Veya yeni üçüncü taraf borç testini 
seçebilirsiniz.



161

      
ULUSLARARASI VERGİ HABERLERİ 

sayı: 301 • ekim 2024

karbon fiyatlandırmasına ilişkin çeşitli ölçütler 
geliştirmiştir.

PCT’nin “Karbon Fiyatlandırma Ölçütleri: Ver-
gi İşbirliği Platformu (PCT) Ortaklarının Mevcut 
Araç ve Veri Tabanlarının Analizi” başlıklı yeni 
raporu, PCT Ortaklarının (IMF, OECD, BM ve Dün-
ya Bankası Grubu) bu zengin yaklaşım yelpaze-
sini sergilemekte ve diğer karbon fiyatlandırma 
ölçütleri de dahil olmak üzere çeşitli ölçütlerin 
karşılaştırmasını sunmaktadır. Çalışma, PCT 
Ortaklarının mevcut ölçütlerinin birbirini ta-
mamladığını ve karbon fiyatlandırma ortamının 
kapsamlı bir resmini verdiğini göstermektedir. 
Rapora göre, PCT Ortakları çok önemli bir mesaj 
üzerinde hemfikir: Enerji fiyatları iklim, çevre ve 
sağlık maliyetleri ile yeterince uyumlu değildir. 
Bugüne kadarki karbon fiyatlandırma sinyalleri 
yetersizdir.

Bu rapor, PCT’nin dört uluslararası kuruluştan 
uzmanları bir araya getiren çevresel vergilendirme 
ve iklim çalışma akımı kapsamında hazırlanmıştır. 
Raporun yayınlanmasının ardından PCT Ortakları, 
Eylül 2023›te uzman konuşmacıların katılımıyla 
bir lansman etkinliği düzenleyecek ve rapordan 
çıkarılacak temel sonuçları tartışacaktır.

mallara AB’nin yerli üreticileriyle aynı karbon fi-
yatını uyguladığını söyledi.

Çin›in AB›ye ihraç ettiği alüminyum, çimento, 
çelik ve gübre gibi “AB›nin Karbon Sınır Ayarla-
ma Mekanizması” CBAM’den etkilenecek malla-
rın tümü ülke ekonomisine büyük ihracat geliri 
sağlıyor.

Vergi İşbirliği Platformu Karbon Fiyatlan-
dırma Ölçütlerine İlişkin Yeni Raporunu 
Yayınladı.
https://bitly.ws/VmqP
IMF, OECD, BM ve Dünya Bankası Grubu’nun 

ortak bir girişimi olan Vergi İşbirliği Platformu 
(PCT), ortaklarının karbon ölçütleri hakkında ye-
ni bir rapor yayınladı. Rapor, politika yapıcıların, 
işletmelerin ve diğer paydaşların en büyük dört 
uluslararası kuruluşun farklı karbon fiyatlandır-
ma ölçütlerine ilişkin anlayışlarını güçlendirme-
lerine yardımcı olmayı amaçlıyor.

Karbon fiyatlandırması, iklim değişikliğinin 
yol açtığı zararlar gibi karbondioksit ve diğer se-
ra gazlarının salınımının maliyetini parasallaştır-
maya yönelik bir politika stratejisi olarak ortaya 
çıkmıştır. Son on yılda, uluslararası kuruluşlar 
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tespitinde Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç 
hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı hükme 
bağlanmıştır. Bu hüküm uyarınca tespit edilecek 
kurum kazancından Kurumlar Vergisi Kanunu-
nun 8 inci maddesi ile Gelir Vergisi Kanununun 
40 ıncı maddesinde yer alan giderler indirilebile-
cektir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 38 inci 
maddesinde, bilanço esasına göre ticari kazan-
cın, teşebbüsteki öz sermayenin hesap dönemi 
sonunda ve başındaki değerleri arasındaki müs-
pet fark olduğu; bu dönem zarfında sahip veya 
sahiplerce işletmeye ilave olunan değerlerin bu 
farktan indirileceği, işletmeden çekilen değer-
lerin ise farka ilave olunacağı; ticari kazancın 
bu suretle tespit edilmesi sırasında, Vergi Usul 
Kanununun değerlemeye ait hükümleri ile bu 
Kanunun 40 ve 41 inci maddeleri hükümlerine 
uyulacağı belirtilmiştir.

Diğer taraftan; Kurumlar Vergisi Kanununun 
«Kabul Edilmeyen İndirimler» başlıklı 11 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (i) bendinde; kredi 
kuruluşları, finansal kuruluşlar, finansal kira-
lama, faktoring ve finansman şirketleri dışında, 
kullanılan yabancı kaynakları öz kaynaklarını 

Özelge Özetleri 
Konu: Forward işlemi sonucu oluşan kur 

farkının gider kısıtlamasına tabi olup olmadığı.
Özelgeyi Veren İdare: İzmir İstanbul Vergi 

Dairesi Başkanlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 05.07.2024 – 

E-84098128-125-390012
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, tütün 

sektöründe faaliyet gösteren şirketiniz satışla-
rının ….› inin ihracat olarak gerçekleştiği, şirket 
faaliyetleri doğrultusunda ortaya çıkan Türk Li-
rası ihtiyacı için forward işlemlerinin kullanıldığı, 
forward sözleşmelerinin bilançonun pasifinde 
ve aktifinde yer almadığı, forward sözleşmesine 
ilişkin sözleşmede yer alan tarihte cari döviz ku-
runun durumuna göre oluşan kur farkı gelir veya 
giderlerinin gelir tablosuna yansıtıldığı belirtile-
rek, forward işlemlerinizden kaynaklanan kur 
farkı giderlerinize finansman gider kısıtlamasının 
uygulanıp uygulanmayacağı hususunda Başkan-
lığımız görüşü talep edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 
maddesinde, kurumlar vergisinin bir hesap dö-
nemi içinde elde edilen safi kurum kazancı üze-
rinden hesaplanacağı ve safi kurum kazancının 

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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Sözleşmenin vadeden önce bozulması halin-
de ise forward işleminden doğan kâr veya zararın 
sözleşmenin bozulma tarihinde kurum kazancı-
na dahil edilmesi gerekecektir.

Öte yandan, forward sözleşmesinin teslimat 
ile sonuçlanması halinde, yapılan işlem esas iti-
barıyla bir varlığın alım-satım işleminden farklı 
olmayacağından, sözleşmenin vade tarihi iti-
barıyla alınan veya satılan varlıkların değerinin, 
sözleşmede belirtilen birim değer üzerinden ka-
yıtlara intikal ettirilmesi gerekmektedir.”

açıklamaları yer almaktadır.
Buna göre, taraflardan birinin sözleşmeye 

konu olan finansal varlığı sözleşmede belirlenen 
fiyat üzerinden gelecekteki belirli bir tarihte satın 
almasını, karşı tarafın da sözleşmeye konu finan-
sal varlığı satmasını şart koşan bir sözleşme türü 
olan ve esas itibarıyla bir taahhüt niteliği taşıyan 
forward işlemleri Kurumlar Vergisi Kanununun 
“Kabul Edilmeyen İndirimler” başlıklı 11 inci mad-
desinin birinci fıkrasının (i) bendi kapsamında ya-
bancı kaynak kullanımı olarak değerlendirileme-
yeceğinden, söz konusu işlemler nedeniyle ortaya 
çıkan kur farkı giderleri finansman gider kısıtla-
ması uygulamasına tabi bulunmamaktadır.”

Konu: Aynı adreste 5746 sayılı Kanundan ve 
Kurumlar Vergisi Kanunun 10-1/(ğ) maddesin-
den yararlanılması hk

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 02.04.2024 - 
62030549-125[10-2020/223]-457341  	

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda;
- Şirketinizin, finans sektörünün ihtiyaç duy-

duğu bilgi teknolojileri hizmetlerini sunmak 
amacıyla kurulduğu ve … ülkede … kuruma ya-
ratıcı ve etkin çözümler üreterek hizmet verdiği,

- Şirket merkezi olan İstanbul/Kurtköy’de 
4691 sayılı Kanun kapsamında yazılım geliştirme 
faaliyetinde bulunulduğu,

aşan işletmelerde, aşan kısma münhasır olmak 
üzere, yatırımın maliyetine eklenenler hariç, iş-
letmede kullanılan yabancı kaynaklara ilişkin 
faiz, komisyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı 
ve benzeri adlar altında yapılan gider ve maliyet 
unsurları toplamının %10›unu aşmamak üzere 
Cumhurbaşkanınca kararlaştırılan kısmının ku-
rum kazancının tespitinde indirim konusu yapı-
lamayacağı hükme bağlanmıştır.

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-
nin “11.13. Finansman gider kısıtlaması” başlıklı 
bölümünde de; “Söz konusu gider kısıtlaması uy-
gulamasında;

 ...
 -Finansman giderleri: Yabancı kaynağın kul-

lanım süresine bağlı olarak doğan her türlü faiz, 
komisyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı, fakto-
ring kuruluşlarına verilen iskonto bedelleri ve 
benzeri adlar altında yapılmış olan gider ve mali-
yet unsurlarını,

 -Yabancı kaynaklar: Bilançonun kısa vadeli 
yabancı kaynaklar ve uzun vadeli yabancı kay-
naklar toplamını,

...
ifade etmektedir.”
açıklamalarına yer verilmiştir.
Ayrıca, aynı Tebliğinin “6.1.1. Forward işlem-

leri” başlıklı bölümünde; “Forward sözleşmesi, 
taraflardan birinin sözleşmeye konu olan finan-
sal varlığı sözleşmede belirlenen fiyat üzerinden 
gelecekteki belirli bir tarihte satın almasını, karşı 
tarafın da sözleşmeye konu finansal varlığı sat-
masını şart koşan bir sözleşme türüdür. Forward 
işlemi esas itibarıyla, bir “taahhüt” niteliğinde ol-
duğundan ve gelirin elde edilmesi sözleşmenin 
sonuçlandırılması ile gerçekleştiğinden, vadeye 
kadar dönem içinde yapılan değerlemelerin (re-
eskont işlemlerinin) kurum kazancı ile ilişki-
lendirilmemesi gerekir. Kurum kazancına dahil 
edilecek kâr veya zararın vade sonunda tespit 
edilmesi gerekmektedir.

   ...
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miş olmayan kişilere hizmet veren işletmelerin 
münhasıran bu faaliyetlerinden elde ettikleri 
(7491 sayılı Kanunun 59.maddesiyle değişen 
ibare; Yürürlük 1/1/2023 tarihinden itibaren elde 
edilen gelirler ve kazançlara uygulanmak üzere 
28.12.2023) kazancın, elde edildiği hesap döne-
mine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin 
verilmesi gereken tarihe kadar tamamının Türki-
ye’ye transfer edilmesi şartıyla, %80’i.

Bu indirimden yararlanılabilmesi için fatura 
veya benzeri belgenin yurt dışındaki müşteri adı-
na düzenlenmesi şarttır.

...”
hükmü bulunmaktadır.
4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Kanununun geçici 2 nci maddesinde; “Yönetici 
şirketlerin bu Kanun uygulaması kapsamında 
elde ettikleri kazançlar ile Bölgede faaliyet gös-
teren gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 
münhasıran bu Bölgedeki yazılım, tasarım ve 
AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 
31/12/2028 tarihine kadar gelir ve kurumlar ver-
gisinden müstesnadır.” hükmü yer almaktadır.

5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanu-
nun “İndirim, istisna, destek ve teşvik unsurları” 
başlıklı 3 üncü maddesinin birinci fıkrasında; tek-
noloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge merkezle-
rinde, kamu kurum ve kuruluşları ile kanunla ku-
rulan veya teknoloji geliştirme projesi anlaşma-
ları kapsamında uluslararası kurumlardan ya da 
kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge projeleri 
desteklemek amacıyla fon ve kredi kullanan va-
kıflar tarafından veya uluslararası fonlarca des-
teklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, rekabet 
öncesi işbirliği projelerinde ve teknogirişim ser-
maye desteklerinden yararlananlarca gerçekleş-
tirilen Ar-Ge ve yenilik harcamalarının tamamı ile 
bu Kanun kapsamında yukarıda sayılan kurum ve 
kuruluşlar tarafından desteklenen tasarım proje-
lerinde ve tasarım merkezlerinde gerçekleştiri-
len münhasıran tasarım harcamalarının tamamı, 

- Şirket şubesi olan İstanbul/…’de ise 5746 
sayılı Kanun kapsamında Ar-ge merkezi faaliye-
tinizin söz konusu olduğu, yine aynı adreste an-
cak ayrı bir ekip olarak faaliyet gösteren yazılım 
ve destek personeli ile yurtdışı müşterilerine ya-
zılım hizmeti sunulduğu,

- Söz konusu şirketin şube adresinde bulunan 
ve fonksiyonlarına göre ayrılmış bulunun perso-
nel ile sunulan faaliyetleriniz dolayısıyla kazanç-
larınıza 5746 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi ve 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (ğ) bendi kapsamın-
da indirim uygulandığı ve fonksiyonlarına göre 
ayrıştırılmış bu yapıların hasılat, gider ve maliyet 
unsurlarının kanuni defterlerinizde ayrı ayrı takip 
edilerek muhasebeleştirildiğibelirtilerek, fonk-
siyonlarına göre ayrılan yapılarınız dolayısıyla 
tüzel kişiliğiniz tarafından; 5746 sayılı Kanunun 
3 üncü maddesi ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının 
(ğ) bendi kapsamında indirim uygulamasından 
yararlanılmasının mümkün olup olmadığı husus-
larında Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun “Di-
ğer indirimler” başlıklı 10 uncu maddesinin birin-
ci fıkrasında kurumlar vergisi matrahının tespi-
tinde; kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde 
ayrıca gösterilmek şartıyla, kurum kazancından 
yapılabilecek indirimlere yer verilmiş olup anılan 
maddenin birinci fıkrasının (ğ) bendinde;

“Türkiye’de yerleşmiş olmayan kişilerle, işye-
ri, kanuni ve iş merkezi yurt dışında bulunanla-
ra Türkiye’de verilen ve münhasıran yurt dışında 
yararlanılan mimarlık, mühendislik, tasarım, 
yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, 
çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon, veri sak-
lama, veri işleme, veri analizi ve ilgili bakanlıkla-
rın görüşü alınmak suretiyle Maliye Bakanlığınca 
belirlenen mesleki eğitim alanlarında faaliyette 
bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili bakanlığın 
izni ve denetimine tabi olarak eğitim ve sağlık 
alanında faaliyet gösteren ve Türkiye’de yerleş-
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yetlerinin ayrı ayrı hesaplarda izlenmesi, ortak 
giderlerin uygun şekilde ayrıştırılması, Ar-Ge 
faaliyetlerinden bağımsız olarak yazılım faaliyet-
lerinin yürütülmesi ve bu faaliyetler için yapılan 
harcamaların Ar-Ge indirimine konu edilmemesi 
şartıyla, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ğ) bendi 
hükmünden yararlanmanıza engel teşkil etme-
yecektir.”

Konu: Film festivalinde verilecek para ödül-
lerinin vergilendirilmesi hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 01.08.2024 - 
E-62030549-125-1031842

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda; vakfını-
zın Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından destek-
lenen kısa film festivali düzenlediği ve vakfınızca 
festivale katılan film sahiplerinden dereceye gi-
renlere para ödülü verildiği belirtilerek bu ödülle-
rin ödenirken gelir vergisi veya veraset ve intikal 
vergisi yönünden kesinti yapılıp yapılmayacağı 
hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmek-
tedir.

GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN:
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Teşvik 

ikramiye ve mükafatları” başlıklı 29 uncu madde-
sinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde, ilim 
ve fenni, güzel sanatları, tarımı, hayvan yetişti-
rilmesini ve memleket bakımından faydalı olan 
diğer işleri ve faaliyetleri teşvik maksadıyla ve-
rilen ikramiye ve mükafatların gelir vergisinden 
müstesna olduğu hükmüne yer verilmiş olup, 
bu istisna hükmünün uygulanabilmesi için, öde-
menin maddede belirtilen iş ve faaliyetleri teşvik 
amacıyla ve memleket çapında önemi haiz bir 
çalışma sonucu yapılmış olması gerekmektedir.

Aynı Kanunun “Vergi tevkifatı” başlıklı 94 ün-
cü maddesinde, “Kamu idare ve müesseseleri, 
iktisadî kamu müesseseleri, sair kurumlar, tica-

13/6/2006 tarihli 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu maddesine göre kurum ka-
zancının ve 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun 89 uncu maddesi uyarınca 
ticari kazancın tespitinde indirim konusu yapıla-
cağı hüküm altına alınmıştır.

Diğer taraftan, aynı Kanunun “Uygulama ve 
denetim esasları” başlıklı 4 üncü maddesinin 
beşinci fıkrasında; “Bu Kanun kapsamındaki in-
dirim, istisna, destek ve teşviklerden yararla-
nanlar; 193 sayılı Kanunun 89 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (13) numaralı bendi, 5520 sayılı 
Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının 
(ğ) bendi hükümleri ile 4691 sayılı Kanunun ge-
çici 2 nci maddesi hükümlerinden ayrıca yararla-
namazlar.” hükmüne yer verilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, 7491 sayılı 
Kanunla yapılan değişiklik öncesi yurt dışına veri-
len hizmetlerden elde edilen kazancın %50’sinin, 
7491 sayılı Kanunla yapılan değişiklik sonrası ise 
1/1/2023 tarihinden itibaren elde edilen kazanç-
lar dahil izleyen dönemlerde  uygulanmak üzere 
kazancın, elde edildiği hesap dönemine ilişkin 
kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi ge-
reken tarihe kadar tamamının Türkiye’ye transfer 
edilmesi şartıyla, %80’inin, beyannamede indi-
rim konusu yapılması mümkün bulunmaktadır.

Öte yandan, merkezi Teknoloji Geliştirme 
Bölgesinde faaliyet gösteren Şirketinizin şube 
adresinde yürüttüğünüz Ar-Ge ve yazılım hizmeti 
faaliyetlerinizin tamamen birbirinden ayrı oldu-
ğu, gerçekleştiren ekiplerin tamamen birbirin-
den farklı olduğu, gerçekleşme alan ve yerlerinin 
ayrı olduğu, proje bazında ayrı ayrı muhasebeleş-
tirildiği, gelir ve giderlerinin ayrıştırılarak takip 
edildiği belirtilmiştir.

5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 
kapsamında Ar-Ge indiriminden yararlanıyor 
olmanız, Şirketinizin aynı şube adresinde ancak 
farklı fonksiyon ve personel ile ifa ettiği yurtdı-
şı yazılım faaliyetlerinin hasılat, gider ve mali-
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tasarımları,
5. Fotoğrafik eserler ve slaytlar,
6. Grafik eserler,
7. Karikatür eserleri
8. Her türlü tiplemelerdir.
Krokiler, resimler, maketler, tasarımlar ve 

benzeri eserlerin endüstriyel model ve resim 
olarak kullanılması, düşünce ve sanat eserleri 
olmak sıfatlarını etkilemez.” hükmü yer almak-
tadır.

Ayrıca, Korunması Gerekli Taşınır Kültür ve 
Tabiat Varlıklarının Tasnifi, Tescili ve Müzelere 
Alınmaları Hakkında Yönetmeliğin “Tanımlar” 
başlıklı 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (d) 
alt bendinde, “Bedii vasfı haiz olan; yağlı ve sulu 
boya tablolar, resimler, desenler, pasteller, gra-
vürler, güzel yazılar ve tezhipler, kazıma, oyma 
kakma eserler, heykeller, kabartmalar, mimarlık 
eserleri, elişleri ve küçük sanat eserleri ve fotoğ-
raf eserleri” güzel sanat eserleri olarak tanım-
lanmıştır.

Bu bağlamda, mezkur Kanun ve Yönetmelik 
hükümlerine göre sinema, güzel sanat dalla-
rı arasında sayılmadığından ve verilen ödüller 
memleket bakımından faydalı olan diğer işler ve 
faaliyetleri teşvik maksadıyla verilen ikramiye ve 
mükafatları kapsamında da değerlendirilemeye-
ceğinden, söz konusu ödüllerin Gelir Vergisi Ka-
nununun 29 uncu maddesinin birinci fıkrasının (1) 
numaralı bendinde yer alan istisnaya konu edil-
mesi mümkün değildir.

Buna göre, düzenlemiş olduğunuz kısa film 
festivaline katılan film sahiplerinden dereceye 
girenlere verilen para ödüllerini kazanan kişi 
veya kişilerin serbest meslek erbabı olması ha-
linde bunlara yapılan ödemelerin Gelir Vergisi 
Kanununun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(2) numaralı bendine göre gelir vergisi tevkifa-
tına tabi tutulması gerekmektedir. Ancak, para 
ödüllerinin ticari kazanç mükelleflerine verilmesi 
halinde ise bunlara yapılan ödemeler gelir vergisi 
tevkifatına tabi tutulmayacaktır.

ret şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, 
dernek ve vakıfların iktisadî işletmeleri, koope-
ratifler, yatırım fonu yönetenler, gerçek gelirleri-
ni beyan etmeye mecbur olan ticaret ve serbest 
meslek erbabı, zirai kazançlarını bilanço veya 
ziraî işletme hesabı esasına göre tespit eden 
çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri 
(avans olarak ödenenler dahil) nakden veya he-
saben yaptıkları sırada, istihkak sahiplerinin gelir 
vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecbur-
durlar.

...
2. Yaptıkları serbest meslek işleri dolayısıyla 

bu işleri icra edenlere yapılan ödemelerden (No-
terlere serbest meslek faaliyetlerinden dolayı ya-
pılan ödemeler hariç);

a) 18’inci madde kapsamına giren serbest 
meslek işleri dolayısıyla yapılan ödemelerden, 
(2009/14592 sayılı B.K.K. ile % 17)

b) Diğerlerinden, (2009/14592 sayılı B.K.K. ile 
%20.)

 ...
vergi tevkifayı yapılır.
...” hükmüne yer verilmiştir.
Öte yandan, güzel sanatlar kavramı ile ilgili 

olarak güzel sanat eserlerinin tanımına ve hangi 
faaliyetlerin güzel sanat olarak nitelendirildiğine 
5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanununda yer 
verilmiştir.

Anılan Kanunun “Güzel sanat eserleri” başlıklı 
4 üncü maddesinde, “Güzel sanat eserleri, este-
tik değere sahip olan;

1. Yağlı ve suluboya tablolar; her türlü resim-
ler, desenler, pasteller, gravürler, güzel, yazılar 
ve tezhipler, kazıma, oyma, kakma veya benzeri 
usullerle maden, taş, ağaç veya diğer maddelerle 
çizilen veya tespit edilen eserler, kaligrafi, serig-
rafi,

 2. Heykeller, kabartmalar ve oymalar,
3. Mimarlık eserleri,
4. El işleri ve küçük sanat eserleri, minyatür-

ler ve süsleme sanatı ürünleri ile tekstil, moda 
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firmalara karşılıksız borç vermek ve verilen bu 
hizmetler karşılığında faiz tahakkuk ettirmemek 
suretiyle transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü 
kazanç dağıtımı hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 3. Daire
Kararı Tarihi: 29.02.2024
Esas No: 2023/3928	  
Karar No: 2024/1057
“TEMYİZ EDENLER :1-(DAVACI) … Sanayi ve 

Ticaret Limited Şirketi (... İflas Dairesi)
2-(DAVALI) … Vergi Dairesi Müdürlüğü …
İSTEMİN KONUSU: … Vergi Mahkemesinin … 

tarih ve E:…, K:… sayılı kararına yöneltilen istinaf 
başvurularına ilişkin … Bölge İdare Mahkeme-
si ... Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı tarafından, ihtiya-

cının üzerindeki kasa nakit fazlasını ortaklarına 
faizsiz kullandırmak, ilişkili firmalara karşılıksız 
borç vermek ve verilen bu hizmetler karşılığında 
faiz tahakkuk ettirmemek suretiyle transfer fi-
yatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımında 
bulunduğu yolundaki saptamaları içeren vergi in-
celeme raporuna dayanılarak 2013 yılı kurum za-
rarının 3.463.953,34 TL azaltılarak 5.858.525,86 
TL olarak kabul edilmesine ilişkin işlemin iptali 
istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Davacı 
şirketin ilgili dönemde ortağı, ortağının sahibi ol-
duğu hastaneler ve ortağının ortak olduğu başka 
şirketlere ödünç para verdiği halde faiz tahakkuk 
ettirmediği hususu gerek defter kayıtları gerek 
şirket temsilcisinin ifadeleri de dikkate alınarak 
kurumlar vergisi açısından düzenlenen vergi in-
celeme raporuyla ortaya konulduğundan, faiz 
alınmaksızın ilişkili kişilere ödünç para kullandı-
rılarak verilen finasman hizmeti karşılığı hesap-
lanan faiz gelirinin ilgili dönem matrahına ilave 
edilmesi sonucu yapılan işlemde hukuka aykı-

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN:
7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu-

nun  “Verginin mevzuu” başlıklı birinci maddesin-
de, Türkiye Cumhuriyeti uyruğunda bulunan şa-
hıslara ait mallar ile Türkiye’de bulunan malların 
veraset yoluyla veya herhangi bir suretle olursa 
olsun ivazsız bir şekilde bir şahıstan diğer şahsa 
intikalinin veraset ve intikal vergisine tabi olduğu 
hükme bağlanmıştır.

 Aynı Kanunun “Kanunda kullanılan tabirler” 
başlıklı 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendinde “Şahıs” tabirinin; hilafına sarahat ol-
madıkça hakiki ve hükmü şahısları, (b) bendinde 
“Mal” tabirinin; mülkiyete mevzu olabilen men-
kul ve gayrimenkul şeylerle mameleke girebilen 
sair bütün hakları ve alacakları, (d) bendinde ise 
“İvazsız intikal” tabirinin; hibe yoluyla veya her-
hangi bir tarzda olan ivazsız iktisapları ifade etti-
ği görülmektedir.

Bu hükümlere göre, malların veraset yoluyla 
veya her ne suretle olursa olsun ivazsız bir şe-
kilde bir şahıstan diğer şahsa intikalinin veraset 
ve intikal vergisine tabi tutulması gerekmektedir.

Diğer taraftan, gelir vergisinin konusuna gi-
ren ödemeler karşılıksız olsa dahi veraset ve inti-
kal vergisine tabi tutulmamaktadır.

Bu itibarla, vakfınızın düzenlediği kısa film 
festivalinde, festivale katılan film sahiplerinden 
dereceye girenlere verilecek ödüller gelir ver-
gisinin konusuna girmesi durumunda veraset 
ve intikal vergisinin konusuna girmeyecek olup 
festivale katılan film sahiplerinden dereceye gi-
renlere verilecek ödüllerin gelir vergisinin konu-
suna girmemesi halinde ise söz konusu ödüllerin 
genel hükümler çerçevesinde veraset ve intikal 
vergisinin hesabında beyana konu edilmesi ge-
rekmektedir.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: İhtiyacının üzerindeki kasa nakit faz-

lasını ortaklarına faizsiz kullandırmak, ilişkili 
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DANIŞTAY TETKİK HÂKİMİ …’IN DÜŞÜNCESİ 
: Davacının kasa hesabında günlük ihtiyacı olan 
miktarın üzerinde nakit bulundurmasının ticari 
teamüllere uygun olmadığı, bu fazlalığın sebe-
binin ise davacı tarafından izah edilemediği göz 
önüne alındığında kasa hesabındaki fazlalığın şir-
ket ortaklarına kullandırıldığının kabulü gereke-
ceğinden davalı idarenin temyiz isteminin kısmen 
kabulü, ilişkili kişilere borç para vermek suretiyle 
gerçekleştirilen finans hizmetinden kaynaklı işle-
min, Danıştay içtihatları doğrultusunda T.C. Mer-
kez Bankasınca belirlenen reeskont faiz oranını 
aşan kısmına ilişkin davacının temyiz isteminin 
kısmen kabulü gerektiği gerekçesiyle Vergi Da-
va Dairesi kararının kısmen bozulması gerektiği 
düşünülmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY :
Hakkında düzenlenen vergi inceleme rapo-

runda, davacı tarafından ihtiyacının üzerindeki 
kasa nakit fazlasının ortaklara faizsiz kullandırıl-
dığı, ilişkili firmalara karşılıksız borç verildiği ve 
verilen bu hizmetler karşılığında faiz tahakkuk 
ettirilmemek suretiyle transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü kazanç dağıtımında bulunuldu-
ğundan bahisle ilişkili kişi ve şirketlere bedelsiz 
olarak kullandırıldığı ileri sürülen para için ilgili 
dönemde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası-
nın öngördüğü avans işlemlerinde uygulanacak 
faiz oranı esas alınmak suretiyle matraha ilişkin 
hesaplamalar yapılmıştır.

Söz konusu rapor dayanak alınarak 2013 
yılı kurum zararının 3.463.953,34 TL azaltılarak 
5.858.525,86 TL olarak kabul edilmesine ilişkin 
işlemin yapıldığı anlaşılmıştır.

İLGİLİ MEVZUAT:
213 Sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3. madde-

sinin (B) işaretli alt bendinde, vergilendirmede 
vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muame-

rılık bulunmadığı, kasada bulunan fazla nakdin 
ortaklara borç verildiği ve bu borca karşılık faiz 
geliri elde edildiğinin somut tespitlerle ortaya 
konulamadığı, ayrıca şirketlerin kasalarında ne 
kadar nakit bulundurmaları gerektiği hususunda 
yasal bir sınırlamanın da bulunmaması nedeniyle 
bahse konu tutarın üzerindeki paranın ortaklara 
kullandırıldığına dair varsayıma dayalı yapılan iş-
lemde hukuka uyarlık bulunmadığı gerekçesiyle 
işlemin, ilişkili kişilere borç para vermek sure-
tiyle gerçekleştirilen finans hizmetinden kaynak-
lanan kısmı yönünden dava reddedilmiş, kasada 
fazla para bulundurulmasından kaynaklanan kıs-
mı ise iptal edilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurularının, usul ve hukuka uygun oldu-
ğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kararının 
kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülmediği 
gerekçesiyle 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 
reddine karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENLERİN İDDİALARI :
Davacı tarafından, bedelsiz olarak sunulduğu 

iddia edilen finans hizmeti nedeniyle transfer fi-
yatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı şar-
tının oluşmadığı, emsallerine uygun olduğu iddia 
edilen faiz oranının hukuka aykırı ve Hazine lehine 
olacak şekilde yüksek belirlenerek kanuna aykırı 
şekilde matrah ve emsal bedel saptandığı, fiilen 
şirketin kasasında yer alan tutarların ortaklara 
kullandırılmış gibi varsayıma dayalı bir biçimde 
ve eksik incelemeyle transfer fiyatlandırması 
yolu ile örtülü kazanç dağıtımında bulunulduğu 
kanaatine varıldığından yapılan işlemin hukuka 
aykırı olduğu ileri sürülerek kararın aleyhe olan 
hüküm fıkrasının bozulması istenilmektedir.

Davalı idare tarafından, davacının ortaklarına, 
ilişkili kişi ve kurumlarına sunduğu finansman 
hizmeti karşılığında yapılan tarhiyatta hukuka ay-
kırılık bulunmadığı ileri sürülerek kararın aleyhe 
olan hüküm fıkrasının bozulması istenilmektedir.
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tespit edilen fiyat veya bedellere ilişkin hesapla-
malara ait kayıt, cetvel ve belgelerin ispat edici 
kâğıtlar olarak saklanmasının zorunlu olduğu, 
kurumların, ilişkili kişilerle yaptığı işlemlerde 
uygulayacağı fiyat veya bedelleri, madde de be-
lirtilen yöntemlerden işlemin mahiyetine en uy-
gun olanını kullanarak tespit edeceği hükmüne 
yer verilerek devamında bu yöntemler belirtilmiş 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç 
dağıtımına ilişkin diğer usul ve esaslar kurala 
bağlanmıştır.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Vergi Dava Dairesi kararının; dava konusu 

işlemin, finansman temin hizmetinden kaynak-
lanan faiz gelirinin reeskont faiz oranına isabet 
eden kısmı ile kasada fazla para bulundurulma-
sından kaynaklanan kısmına ilişkin hüküm fıkra-
ları aynı hukuksal nedenler ve gerekçeyle Daire-
mizce de uygun bulunmuştur.

Danıştay kararlarıyla öteden beri istikrar 
kazandığı üzere matrahın belirlenmesine iliş-
kin adat hesaplarında uygulanması gereken faiz 
oranın T.C Merkez Bankasınca reeskont işlem-
lerinde uygulanan faiz oranı olduğu, dava ko-
nusu işleme ilişkin hesaplamada ise avans faiz 
oranının belirlenerek matrah belirlendiği dikkate 
alındığında, ilişkili kişilere borç para vermek su-
retiyle gerçekleştirilen finans temin hizmetinden 
kaynaklı faiz gelirinin, reeskont faiz oranını aşan 
kısmı hukuka aykırı düştüğünden Vergi Mahke-
mesi kararının, davanın değinilen kısım yönün-
den reddine ilişkin hüküm fıkrasına yöneltilen 
istinaf başvurusunun reddine dair Vergi Dava 
Dairesi kararının söz konusu hüküm fıkrasının 
bozulması gerekmiştir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1.Davacı temyiz isteminin kısmen reddine,
2.Temyize konu Vergi Dava Dairesi kararının; 

dava konusu işlemin, finansman temin hizmetin-

lelerin gerçek mahiyetinin esas olduğu, bunun 
yemin hariç her türlü delille ispatlanabileceği, 
iktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya 
olayın özelliğine göre normal ve mutad olma-
yan bir durumun iddia olunması halinde ispat 
külfetinin bunu iddia eden tarafa ait olduğu, 134. 
maddesinde ise vergi incelemesinden maksadın 
ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu araş-
tırmak, tespit etmek ve sağlamak olduğu hükme 
bağlanmıştır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’un 6. 
maddesinde, kurumlar vergisinin, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safî kurum 
kazancı üzerinden hesaplanacağı, safî kurum 
kazancının tespitinde, Gelir Vergisi Kanununun 
ticarî kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulana-
cağı, aynı Kanun’un 13. maddesinde, kurumlar, 
ilişkili kişilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı 
olarak tespit ettikleri bedel veya fiyat üzerinden 
mal veya hizmet alım ya da satımında bulunursa, 
kazancın tamamen veya kısmen transfer fiyat-
landırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış sa-
yılacağı, alım, satım, imalat ve inşaat işlemleri, 
kiralama ve kiraya verme işlemleri, ödünç para 
alınması ve verilmesi, ikramiye, ücret ve ben-
zeri ödemeleri gerektiren işlemlerin her hal ve 
şartta mal veya hizmet alım ya da satımı olarak 
değerlendirileceği, “ilişkili kişinin” kurumların 
kendi ortakları, kurumların veya ortaklarının il-
gili bulunduğu gerçek kişi veya kurum ile idaresi, 
denetimi veya sermayesi bakımından doğrudan 
veya dolaylı olarak bağlı bulunduğu ya da nüfuzu 
altında bulundurduğu gerçek kişi veya kurumları 
ifade ettiği, ortakların eşleri, ortakların veya eş-
lerinin üstsoy ve altsoyu ile üçüncü derece dahil 
yansoy hısımları ve kayın hısımlarının da ilişkili 
kişi sayılacağı, “emsallere uygunluk ilkesinin “ 
ilişkili kişilerle yapılan mal veya hizmet alım ya 
da satımında uygulanan fiyat veya bedelin, arala-
rında böyle bir ilişkinin bulunmaması durumunda 
oluşacak fiyat veya bedele uygun olmasını ifade 
ettiği, emsallere uygunluk ilkesi doğrultusunda 
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ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahi-
yetinin esas olduğu, bunun yemin hariç her türlü 
delille ispatlanabileceği, iktisadi, ticari ve teknik 
icaplara uymayan veya olayın özelliğine göre 
normal ve mutad olmayan bir durumun iddia 
olunması halinde ispat külfetinin bunu iddia eden 
tarafa ait olduğu, 134. maddesinde ise vergi in-
celemesinden maksadın ödenmesi gereken ver-
gilerin doğruluğunu araştırmak, tespit etmek ve 
sağlamak olduğu hükme bağlanmıştır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
‘’Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç 
Dağıtımı’’ başlıklı 13. maddesinde; ‘’Kurumlar, 
ilişkili kişilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı 
olarak tespit ettikleri bedel veya fiyat üzerinden 
mal veya hizmet alım ya da satımında bulunursa, 
kazanç tamamen veya kısmen transfer fiyatlan-
dırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış sayılır. 
Alım, satım, imalat ve inşaat işlemleri, kiralama 
ve kiraya verme işlemleri, ödünç para alınması 
ve verilmesi, ikramiye, ücret ve benzeri ödeme-
leri gerektiren işlemler her hal ve şartta mal ve-
ya hizmet alım ya da satımı olarak değerlendirilir. 
İlişkili kişi; kurumların kendi ortakları, kurumla-
rın veya ortaklarının ilgili bulunduğu gerçek kişi 
veya kurum ile idaresi, denetimi veya sermayesi 
bakımından doğrudan veya dolaylı olarak bağlı 
bulunduğu ya da nüfuzu altında bulundurduğu 
gerçek kişi veya kurumları ifade eder. Ortakların 
eşleri, ortakların veya eşlerinin üstsoy ve altsoyu 
ile üçüncü derece dahil yansoy hısımları ve kayın 
hısımları da ilişkili kişi sayılır. Emsallere uygun-
luk ilkesi, ilişkili kişilerle yapılan mal veya hizmet 
alım ya da satımında uygulanan fiyat veya bede-
lin, aralarında böyle bir ilişkinin bulunmaması 
durumunda oluşacak fiyat veya bedele uygun 
olmasını ifade eder. Emsallere uygunluk ilkesi 
doğrultusunda tespit edilen fiyat veya bedellere 
ilişkin hesaplamalara ait kayıt, cetvel ve belgele-
rin ispat edici kâğıtlar olarak saklanması zorun-
ludur.’’ hükümlerine yer verilmiş olup, devamın-
da kurumların ilişkili kişilerle yaptığı işlemlerde 

den kaynaklanan faiz gelirinin, reeskont faiz ora-
nına isabet eden kısmına ilişkin hüküm fıkrasının 
ONANMASINA,

3.Davacı temyiz isteminin kısmen kabulüne,
4.Kararın; ilişkili kişilere borç para vermek 

suretiyle gerçekleştirilen finans temin hizmetin-
den kaynaklı faiz gelirinin, reeskont faiz oranını 
aşan kısmına ilişkin hüküm fıkrasının BOZULMA-
SINA,

5.Davalı idare temyiz isteminin reddine,
6.Kararın; dava konusu işlemin kasada fazla 

para bulundurulmasından kaynaklanan kısma 
ilişkin hüküm fıkrasının ONANMASINA,

7.Davacıdan 492 sayılı Harçlar Kanununa 
bağlı (3) sayılı Tarife uyarınca …-TL maktu harç 
alınmasına, 29/02/2024 tarihinde oyçokluğuyla 
kesin olarak karar verildi.

(X)-KARŞI OY :
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 30. madde-

sinde re’sen vergi tarhı, vergi matrahının tamamen 
veya kısmen defter, kayıt ve belgelere veya kanuni 
ölçülere dayanılarak tespitine imkan bulunmayan 
hallerde takdir komisyonları tarafından takdir edi-
len veya vergi incelemesi yapmaya yetkili olan-
larca düzenlenmiş vergi inceleme raporlarında 
belirtilen matrah veya matrah kısmı üzerinden 
vergi tarh olunması olarak belirlenmiş, inceleme 
raporunda bu maddeye göre belirlenen matrah 
veya matrah farkının resen takdir olunmuş sayı-
lacağı düzenleme altına alınmış; anılan maddenin 
4. bendinde, defter kayıtları ve bunlarla ilgili ve-
sikaların vergi matrahının doğru ve kesin olarak 
saptanmasına olanak vermeyecek derecede nok-
san, usulsüz ve karışık olması nedeniyle ihticaca 
salih bulunmaması hali ile 6. bendinde, tutulması 
zorunlu olan defterlerin veya verilen beyanname-
lerin gerçek durumu yansıtmadığına dair delil bu-
lunması hallerinin re’sen vergi tarhı sebeplerinden 
olduğu hükme bağlanmıştır.

Anılan Kanunun 3. maddesinin (B) işaretli alt 
bendinde, vergilendirmede vergiyi doğuran olay 
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durmasının ticari teamüllere uygun olmadığı, 
bu fazlalığın sebebinin ise davacı tarafından izah 
edilemediği göz önüne alındığında kasa hesabın-
daki fazlalığın şirket ortaklarına kullandırıldığının 
kabulü gerekeceğinden, davalı idarenin temyiz 
isteminin kabulü ile Vergi Dava Dairesi kararının; 
işlemin, kasa hesabı fazlalığı nedeniyle hesapla-
nan faiz gelirine ilişkin kısmınının bozulması ge-
rektiği oyuyla karara katılmıyoruz.”

Konu: Emniyet Birimlerince davacıya ait ev 
ve araçta yapılan aramada bandrolsüz sigara bu-
lundurulduğunun tespit edildiğinden bahisle Özel 
Tüketim Vergisi Kanunu ve Katma Değer Vergisi 
Kanunu uyarınca re’sen tarh edilen vergiler hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 7. Daire 
Kararı Tarihi: 30.05.2024
Esas No : 2023/746
Karar No : 2024/2873
“TEMYİZ EDEN (DAVACI) : …
KARŞI TARAF (DAVALI) : … Malmüdürlüğü
İSTEMİN KONUSU: … Bölge İdare Mahkemesi 

... Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sa-
yılı kararının aleyhlerine ilişkin hüküm fıkrasının 
temyizen incelenerek bozulması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Emniyet Birimlerince da-

vacıya ait ev ve araçta yapılan aramada bandrol-
süz sigara bulundurulduğunun tespit edildiğin-
den bahisle 2015 yılının Aralık dönemi için takdir 
komisyonu kararına dayanılarak 4760 sayılı Özel 
Tüketim Vergisi Kanunu’nun 13. maddesinin 5. 
fıkrası uyarınca re’sen tarh edilen özel tüketim 
vergisi ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Ka-
nunu’nun 9. maddesinin 2. fıkrası uyarınca re’sen 
tarh edilen katma değer vergisi ile kesilen vergi 
ziyaı cezalarının iptali istemiyle dava açılmıştır.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Boz-
ma kararı üzerine, yeniden yapılan inceleme so-
nucunda; davacının kendisine ait araçta ve evde 
bandrolsüz sigaraların ele geçirilmesi üzerine 

uygulayacağı fiyat ve bedellerin hangi yöntem-
lerle kullanılacağı ile transfer fiyatlandırması yo-
luyla örtülü kazanç dağıtımına ilişkin diğer usul 
ve esaslar düzenlenmiştir.

Dosyasının incelenmesinden; davacı şirketin 
2013 dönemi hesap ve işlemlerinin kurumlar 
vergisi açısından incelenmesi neticesinde düzen-
lenen vergi inceleme raporundaki tespitler esas 
alınarak gelir stopaj vergisi açısından düzenlenen 
vergi inceleme raporuna istinaden 2013 yılının 
Aralık dönemi için re’sen salınan tekerrür arttı-
rımlı vergi ziyaı cezalı gelir stopaj vergisinin iptali 
istemiyle bakılan davanın açıldığı anlaşılmakta-
dır.

Davacı hakkında düzenlenen … tarih ve … sa-
yılı Kurumlar Vergisi Vergi İnceleme Raporunda; 
davacı şirketin ilgili dönemde ortağı ...’na, ...’nun 
şahsına ait hastanelere ve ...’nun ortağı olduğu 
diğer şirketlere ödünç para vermek suretiyle fi-
nansman hizmeti sunduğu ancak karşılığında fa-
iz hesaplamadığı, bu suretle davacı şirketin ilgili 
kişilere transfer fiyatlandırması suretiyle örtülü 
kazanç dağıtımında bulunduğu, diğer taraftan 
mükellef kurumun 100-Kasa hesabında 2013 
hesap döneminde sürekli yüksek tutarlı borç ba-
kiyesi verdiği, bu tutarların günlük optimal kasa 
bakiyesinin çok üzerinde olduğu, şirketin top-
lam borç tutarının ortalaması hesaplanarak bu-
lunan tutar dayanak alınmak suretiyle matrahın 
belirlendiği, bu nedenle kasa hesabında günlük 
gereksinimi aşan ve süreklilik gösteren kasa ba-
kiyelerinin kurum ortakları tarafından işletme-
den çekildiği ve kullanıldığının kabulü gerekeceği 
buradan hareketle, mükellef kurumun kasadaki 
nakit fazlasını ortaklara faizsiz ödünç vermek 
suretiyle dönem kazancını örtülü olarak dağıttığı 
sonucuna varılarak, bahse konu kurumlar vergisi 
raporu ile tespit edilen kazanç farkının ortaklara 
dağıtıldığına ilişkin tespit ve değerlendirmelere 
yer verilmiştir.

Bu durumda, davacının kasa hesabında gün-
lük ihtiyacı olan miktarın üzerinde nakit bulun-



175

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 301 • ekim 2024

vergi ziyaı cezalı katma değer vergisine ilişkin 
kısmının ise iptali yolundaki karara yönelik ola-
rak davacı tarafından temyiz talebinde bulunul-
duğundan, söz konusu talebin vergi ziyaı cezalı 
özel tüketim vergisine dair kısmı hakkında karar 
veren Danıştay Yedinci Dairesince, Tetkik Hâ-
kiminin açıklamaları dinlendikten ve dosyadaki 
belgeler incelendikten sonra gereği görüşüldü:

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı halinde mümkündür. 
Anılan Kanun’un 50. maddesinin 4. fıkrasında, 
“Danıştayın bozma kararına uyulduğu takdirde, 
bu kararın temyiz incelemesi, bozma kararına 
uygunlukla sınırlı olarak yapılır.” hükmü bulun-
maktadır.

Bu durumda, kararlarının Danıştay tarafından 
bozulması halinde, bölge idare mahkemelerince 
bozmaya ilişkin kararlar üzerine yeniden verilen 
kararlara karşı yapılan temyiz başvuruları, boz-
ma kararındaki esaslara uyulup uyulmadığı yö-
nünden incelenebilecektir.

Temyiz istemine konu yapılan hüküm fıkrası-
nın Dairemizin 24/05/2022 tarih ve E:2018/288, 
K:2022/2296 sayılı kararındaki esaslar doğrul-
tusunda verildiği anlaşıldığından, temyiz konusu 
hüküm fıkrası usul ve hukuka uygun olup, dilek-
çede ileri sürülen temyiz nedenleri anılan hüküm 
fıkrasının bozulmasını gerektirecek nitelikte gö-
rülmemiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz isteminin reddine,
2. … Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava 

Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararının 
temyize konu davanın reddine ilişkin hüküm fık-
rasının ONANMASINA,

hakkında işlem tesis edildiği, emniyet ekiplerin-
ce kaçak sigaraların ele geçirildiği evin arkasın-
da bulunan evde ikamet eden şahsa ev ve aracın 
kime ait olduğu sorulduğunda bu ev ve araç ile 
içerisinde bulunan kaçak sigaraların kardeşi olan 
davacıya ait olduğunu ifade ettiği, telefonla ara-
narak olay yerine çağırılan davacının da, nezdinde 
düzenlenen tutanağı çekincesiz olarak imzaladığı 
anlaşıldığından, 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi 
Kanunu’nun aradığı anlamda bulundurma fiilinin 
davacının şahsında gerçekleştiğinin açık olduğu; 
bu nedenle, 4760 sayılı Kanun’un 13. maddesinin 
5. fıkrası uyarınca bulunduran sıfatıyla davacı adı-
na tarh edilen vergi ziyaı cezalı özel tüketim ver-
gisinde hukuka aykırılık görülmediği, 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 9/2. maddesi 
uyarınca, davacının belgesiz mal bulundurduğu 
ya da belgesiz hizmet satın aldığının, fiili ya da 
kaydi envanter sırasında tespit edilmesi, ardın-
dan, mükellefe, mal veya hizmete ait belgelerin 
ibrazı için 10 günlük süre verilmesi gerekirken 
bu yol izlenmeden, emniyet ekiplerince tutulan 
tutanağa ve Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme 
Kurumu değerlendirme raporuna dayanan tak-
dir komisyonu kararına istinaden yapılan dava 
konusu cezalı katma değer vergisi tarhiyatında 
hukuka uyarlık bulunmadığı gerekçesiyle dava-
ya konu konusu vergi ziyaı cezalı katma değer 
vergisinin iptaline; vergi ziyaı cezalı özel tüketim 
vergisi yönünden ise davanın reddine karar ve-
rilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI : Kaçak sigara-
larının tespiti sırasında düzenlenen tutanak hak-
kında bilgilendirilmediği, tutanağı niçin imzala-
dığını bilmediği, tespit sırasında avukat yardımı 
almadığı, tesis edilen işlemlerin hukuka aykırı 
olduğu ileri sürülmektedir.

Danıştay Yedinci ve Dokuzuncu Dairelerince 
2575 sayılı Danıştay Kanunu’na, 3619 sayılı Ka-
nunla eklenen Ek 1. madde hükmü uyarınca ve-
rilen karar üzerine dava konusu vergi ziyaı özel 
tüketim vergisi yönünden davanın reddi; işlemin, 
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gisinin 647.240,10-TL’lik kısmının iptali ve öde-
nen tutarın iadesi istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının öze-
ti: … Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararıyla; olayda, … Laboratuvar Lisesi 
ve İlkokulu İktisadi İşletmesinin … Vakfına ait 
bir iktisadi işletme olduğu, kazancının kurum-
lar vergisine tabi olduğu, Vakfın ise kurumlar 
vergisi mükellefi olmadığı hususlarının ihtilafsız 
olduğu, ihtilaf konusunun, iktisadi işletmeden 
vakfa aktarılan vergi sonrası kazancın tevkifata 
tabi tutulup tutulmayacağı olduğu; Gelir Vergi-
si Kanunu’nun 94/6-b-i bendinde 75. maddeye 
atıfta bulunularak maddenin sadece 2. fıkrasının 
1,2 ve 3 numaralı bendinde yazılı kâr paylarından 
stopaj yapılacağının ifade edildiği, 75/2. madde-
sinde ise iştirak hisselerinden doğan kazançla-
rın menkul sermaye iradı olarak sayıldığı, ancak 
vergi kanunlarında iştirak hissesinin tanımının 
yapılmadığı, sadece anılan 75. maddenin 2. ben-
dinin parantez içi bölümünde, limited şirket or-
taklarının, iş ortaklarının ve komanditerlerin kâr 
payları ile kooperatiflerin dağıttıkları kazançların 
iştirak hisselerinden doğan kazanç olduğu, ko-
operatiflerin ortakları ile yaptıkları muameleler-
den doğan kârların ortaklara, kooperatifle yap-
tıkları muameleler nisbetinde tevziinin, kazanç 
dağıtımı sayılmayacağının belirtildiği, dernek 
veya vakıflara ait iktisadi işletmelerden elde edi-
len kârın dernek veya vakıf hesabına aktarılma-
sının iştirak kazancı kabul edildiğine ilişkin açık 
bir düzenlemeye yer verilmediği;bu itibarla vergi 
kanunlarında tanımı yapılmamakla birlikte, genel 
anlamda iştirak hissesi kazancından söz edilebil-
mesi için ortada iki ayrı işletme bulunması, bir 
işletmenin diğer işletmenin sermayesine kat-
kı vermesi ve verdiği bu katkı payı karşılığında 
kazanç elde etmiş olması gerektiği; olayda ise, 
vakfa ait iktisadi işletme söz konusu olup ortada 
iki ayrı işletmenin varlığından ve birinin diğerinin 
sermayesine iştirak ettiğinden söz edilmesine 
olanak bulunmadığı, zira iktisadi işletmenin ken-

3. Hüküm altına alınan tutar üzerinden binde 
9,10 oranında ve … TL’den az olmamak üzere he-
saplanacak nispi karar harcından, Dairece karara 
bağlanan harcın mahsubundan sonra, kalan harç 
tutarının temyiz eden davacıdan alınmasına,

4. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 50. maddesi uyarınca, bu kararın taraflara 
tebliği ve bir örneğinin de Bölge İdare Mahkeme-
sine gönderilmesini teminen dosyanın ilk derece 
Mahkemesine gönderilmesine, 30/05/2024 tari-
hinde kesin olarak oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: İktisadi İşletmesinin elde ettiği ve bağlı 
kuruluşa aktarılan kazanç üzerinden, 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu’nun 94. maddesinin 1. fık-
rasının 6/b-i bendi uyarınca iştirak kazancı elde 
edilmesi hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 24.10.2023
Esas No : 2023/2069
Karar No : 2023/3861
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : … Vergi Dairesi 

Başkanlığ-…
KARŞI TARAF (DAVACI) : … Vakfı (… Labaro-

tuvar Lisesi ve İlkokulu İktisadi İşletmesi)
İSTEMİN KONUSU : … Bölge İdare Mahkeme-

si … Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararının, temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı vakfa bağlı … 

Labarotuvar Lisesi ve İlkokulu İktisadi İşletme-
sinin elde ettiği ve vakfa aktarılan kazanç üzerin-
den, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 94. mad-
desinin 1. fıkrasının 6/b-i bendi uyarınca iştirak 
kazancı olarak kabulü mümkün olmadığından 
tevkifat yapılmaması gerektiği ihtirazi kaydı ile 
verilen 2021/Eylül dönemi muhtasar beyanna-
mesine göre tahakkuk ettirilen gelir (stopaj) ver-
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Mahkemesi … Vergi Dava Dairesinin … tarih ve 
E:… K:… sayılı kararının ONANMASINA,

3.2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 50. maddesi uyarınca, onama kararının 
taraflara tebliğini ve bir örneğinin de … Bölge 
İdare Mahkemesi … Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesini teminen dosyanın … Vergi Mahkemesi-
ne gönderilmesine, 24/10/2023 tarihinde kesin 
olarak oyçokluğuyla karar verildi.

(X)KARŞI OY :
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 1. 

maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendine göre 
dernek veya vakıflar kurumlar vergisinin konusu 
dışında olsalar da bunlara ait iktisadi işletmele-
rin, rekabet eşitsizliğine neden olunmaması için 
kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmaktadır.
Yine,anılan Kanunun ‘’vergi kesintisi’’ başlıklı 15. 
maddesinde, birinci fıkrada sayılan kişi, kurum 
ve kuruluşlarca, tam mükellefiyete tabi kurum-
lara yapılacak bazı ödemeler üzerinden istihkak 
sahiplerinin kurumlar vergisine mahsuben vergi 
kesintisi yapılması öngörülmüş, geçici 1. mad-
desinin birinci fıkrasında, bu Kanun uyarınca 
vergi kesintisine tabi tutulmuş kazanç ve iratlar 
üzerinden, Gelir Vergisi Kanununun 94. maddesi 
uyarınca; ikinci fıkrasında ise Gelir Vergisi Kanu-
nunun geçici 67. maddesi uyarınca vergi kesin-
tisine tabi tutulmuş kazanç ve iratlar üzerinden, 
bu Kanun uyarınca ayrıca vergi kesintisi yapılma-
yacağı hükmüne yer verilmiştir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94. mad-
desinin 6/b-i alt bendinde, kurumlar vergisin-
den istisna edilen kazançlara isabet eden kısım 
düşüldükten sonra, 75. maddenin ikinci fıkrası-
nın (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde yazılı kâr 
paylarından vergi tevkifatı yapılacağı hükme 
bağlanmış ve bendin parantez içi hükmüyle de 
kurumlar ile gelir ve kurumlar vergisi mükellefi 
olmayanlara ve muaf olanlara ödenenler tevkifat 
kapsamına dahil edilmiştir.

disinin vakfa ait olduğu, vakfın vergi mükellefi 
olamamasından dolayı mükellefiyetin iktisadi iş-
letme adına tesisinin söz konusu olduğu, iktisadi 
işletmenin elde ettiği kârın, hukuken bağlı ve ait 
olduğu vakıf tüzel kişiliği hesabına aktarılması-
nın kâr dağıtımı olarak kabul edilemeyeceği,söz 
konusu kazancın aktarımının, vergi kesintisine 
konu olacak kâr payları arasında da sayılmadığı-
nın anlaşıldığı; tüm bunlardan hareketle, davacı 
tarafından bağlı bulunduğu vakfa aktarılan kâr 
payının, iştirak kazancı olarak kabul edilmesi 
hukuken mümkün olmadığından, ihtirazı kaydın 
kabul edilmemesi suretiyle yapılan davaya konu 
tahakkuk işleminde hukuka uyarlık bulunmadığı 
sonucuna varıldığı gerekçesiyle davanın kabu-
lüne, dava konusu 647.240,10 TL tahakkukun 
iptali ile ödenen tutarın davacıya iadesine karar 
verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının öze-
ti: İstinaf başvurusuna konu Vergi Mahkemesi 
kararının hukuka ve usule uygun olduğu, kaldı-
rılmasını gerektiren bir neden bulunmadığı be-
lirtilerek davalının istinaf başvurusunun reddine 
karar verilmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1.Davalının temyiz isteminin reddine,
2.Davanın yukarıda özetlenen gerekçeyle ka-

bulüne Vergi Mahkemesi kararına yönelik istinaf 
başvurusunun reddi yolundaki … Bölge İdare 



178

peratiflerin dağıttıkları kazançların iştirak kazan-
cı sayılacağı belirtilmiştir. Bu belirleme, dağıtım 
yapılacak kişilerin sermaye payı sahibi olmala-
rına dayandırılmış olup, dağıtımı gerçekleştiren 
kurumun sermayesinin tamamının veya bir kıs-
mının vakıf ya da dernek tarafından sağlanmış 
olmasının, kârdan pay alma amacıyla sermaye 
tahsis edildiği gerçeğine bir etkisi bulunmamak-
tadır.

Yukarıda yapılan açıklamalar kapsamında; 
vakıflara ait iktisadi işletmeler, ilgili vakfın genel 
anlamda iştiraki, iktisadi işletme kârından bağlı 
olunulan vakfa yapılan aktarım vakıf yönünden 
Kanun’un 75/1-b maddesine göre iştirak kazan-
cı, kârı sağlayan (aktaran) yönünden ise kâr da-
ğıtımı niteliğinde olup işletme kendi kazancının 
vergisini, vakıf ise işletmenin kendisine sağla-
dığı kazancın vergisini kaynağında tevkif yoluyla 
ödemek durumunda olduğundan ve vakıfın elde 
ettiği söz konusu iştirak kazancı kurumlar ver-
gisinden istisna edildiğinden ortada mükerrer 
vergilendirme de söz konusu değildir.

Bu itibarla,davanın kabulü yolundaki Vergi 
Mahkemesi kararına yönelik istinaf isteminin 
reddine ilişkin Bölge İdare Mahkemesi kararının 
bozulması gerektiği oyuyla Daire kararına katıl-
mıyorum.”

Yukarıda yer verilen düzenlemeler uyarınca, 
tam mükellef kurum olan davacı işletmenin elde 
ettiği kurum kazancının, kurumlar vergisi öden-
dikten sonra kalan kısmının dağıtılabilir kâr ni-
teliğine dönüştüğü, bu kârın dağıtılması halinde 
tevkifat yükümlülüğü doğduğu açık olup kârın 
aktarıldığı vakfın mükellefiyeti bulunmadığından, 
5520 sayılı Kanunun 15. maddesinin uygulan-
ması mümkün bulunmamakta; olayın, 193 sayılı 
Kanunun 94. maddesine göre değerlendirilmesi 
ve dağıtılan kâr payının, 94. madde kapsamında 
niteliğinin ortaya konulması gerekmektedir.

193 sayılı Kanunun 94. maddesinin atıfta bu-
lunduğu 75. maddesinde; sahibinin ticari, zirai 
veya mesleki faaliyeti dışında, nakdi sermaye 
veya para ile temsil edilebilen değerlerden mü-
teşekkil sermaye dolayısıyla elde edilen kâr payı, 
faiz, kira ve benzeri iratlar menkul sermaye iradı 
olarak tanımlanmış, ikinci fıkrasına bağlı (2) nu-
maralı bendinde, iştirak hisselerinden doğan ka-
zançlar kaynağı ne olursa olsun menkul sermaye 
iradı sayılmıştır.

Vergi kanunlarında iştirak hissesinin tanı-
mı yapılmamakla birlikte 193 sayılı Kanunun 
75.maddesinin ikinci fıkrasının parantez içi hük-
münde; limited şirket ortakları, iş ortaklarının 
ortakları ve komanditerlerin kâr payları ile koo-
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Ekim 9 Ekim 2024
16-30 Eylül 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Ekim 2024
16-30 Eylül 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Ekim 2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Bildirimi ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

21 Ekim 2024 Eylül 2024 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla 
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin 
Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Beyanı

23 Ekim 2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Ödemesi

24 Ekim 2024
1-15 Ekim 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

25 Ekim 2024
1-15 Ekim 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Ekim 2024 Eylül 2024 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine 
Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı 
ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve 
Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. 
Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde 
Kapsamında Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga 
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi 
Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Ekim 2024
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Temmuz 2024 Dönemine 
Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu 
(Form Ba)

Eylül 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu 
(Form Bs)

Eylül 2024 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve 
Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım Payı 
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

Eylül 2024 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet 
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından 
Bildirim Verilmesi

Eylül 2024 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi

7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 17. Taksit Ödemesi



183

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 301 • ekim 2024

YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2024, 2023,2022,2021,2020 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %352,38
2022 %677,67
2021 %217
2020 %85,10
2019 %113,35

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi 
matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. 
Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2024-21.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2024 1.100,00 TL 580,00 TL 660,00 TL 330,00 TL 330,00 TL 150,00 TL 150,00 TL 87,00 TL 87,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 23,00 TL 556

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2024 3.400 1.700.000 3.400
(1.700.00) - 1.700 40.000 2.000 6.600 

(1.300.000) 8.700 6.600 556

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500* 250.000** 500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

* 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 1.000 şeklinde değiştirilmiştir

** 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 500.000 şeklinde değiştirilmiştir

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 11.800,00 TL 5.800,00 TL 3.000,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2024 58,46 544

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503
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BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2024 YILI VUK 

556*
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 2.000.000 TL 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 690.000 TL 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK 
SATIŞ TUTARININ TOPLAMI

1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TAHAK
KUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

14.11.2023 tarihinden itibaren %3,5 %42 7782 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022 tarihinden itibaren %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
56 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2024 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 3.359 2.343 1.308 979 347
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 3.692 2.576 1.437 1.088 383

123.700’ü aşanlar 3 4.032 2.809 1.573 1.188 413

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 5.851 4.387 2.544 1.798 690
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 6.439 4.828 2.801 1.973 754

123.700’ü aşanlar 6 7.026 5.265 3.050 2.153 823
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 11.374 8.894 5.227 3.189 1.235
177.000’i aşanlar 8 12.413 9.697 5.710 3.484 1.348

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 17.920 13.800 8.111 4.828 1.898
177.000’i aşanlar 10 19.553 15.061 8.848 5.265 2.072

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 26.885 19.517 12.193 7.282 2.880
221.000’i aşanlar 12 29.332 21.290 13.299 7.948 3.142

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 37.485 32.615 20.373 10.957 4.016
442.300’ü aşanlar 14 40.898 33.575 22.227 11.955 4.383

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 57.093 51.374 30.944 15.446 5.657
442.300’üaşanlar 16 62.289 56.039 33.756 16.845 6.179

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 89.767 77.517 45.649 20.373 8.111
708.000’i aşanlar 18 97.937 84.560 49.807 22.227 8.848

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 146.932 110.117 65.252 29.326 11.374
840.700’ü aşanlar 20 160.285 120.196 71.186 31.991 12.413

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 625 467 345 212 80
  251 - 650 cm3’e kadar 1.294 979 625 345 212
  651 - 1200  cm3’e kadar 3.341 1.985 979 625 345
  1201 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341 2.652 1.294
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 4.016 2.652 1.294
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.355 3.341 1.985
1901 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 10.146 6.059 2.652
26-35 kişiye kadar 12.168 10.146 4.016
36-45 kişiye kadar 13.541 11.485 5.355
46 kişi ve yukarısı  16.245 13.541 8.106
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 3.601 2.392 1.177
1.501-3.500 kg’a kadar 7.295 4.226 2.392
3.501-5.000 kg’a kadar 10.960 9.122 3.601
5.001-10.000 kg’a kadar 12.168 10.333 4.844
10.001-20.000 kg’a kadar 14.624 12.168 7.295
20.001 kg ve yukarısı 18.292 14.624 8.498

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 67.931 54.316 40.730 32.576
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 101.916 81.510 61.129 48.899
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 135.909 108.719 81.510 65.211
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 169.902 135.909 101.916 51.510
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 203.898 163.107 122.312 97.834
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 237.888 190.296 142.701 114.129
20.001 kg. ve yukarısı 271.871 217.473 163.107 130.479

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 3.359 2.343 1.308 978 347
1301-1600 cm³ e kadar 5.851 4.387 2.544 1.798 690
1601-1800 cm³ e kadar 10.342 8.078 4.758 2.896 1.120
1801-2000 cm³ e kadar 16.296 12.546 7.374 4.387 1.728
2001-2500 cm³ e kadar 24.439 17.741 11.085 6.620 2.617
2501-3000 cm³ e kadar 34.081 29.646 18.519 9.956 3.654
3001-3500 cm³ e kadar 51.903 46.702 28.129 14.037 5.148
3501-4000 cm³ e kadar 81.611 70.470 41.500 18.519 7.374
4001 cm³ ve yukarısı 133.572 100.164 59.319 26.654 10.342
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2024    2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 624,10 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

2024 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 55 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 1.700.000  TL için 1 10

Sonra gelen 4.000.000 TL için 3 15

Sonra gelen 8.700.000 TL için 5 20

Sonra gelen 17.000.000 TL için 7 25

Matrahın 31.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2024     2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 3.221.082 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve  
çekilişlerde kazanılan ikramiyelerde 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

55 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

12.880.000 TL ile 19.321.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 12.880.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

25.763.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 19.321.000 TL’si için 19.323 TL, fazlası için                                  Binde 6

25.763.000 TL’den fazla olanlar 25.763.000 TL’si için 57.975 TL, fazlası için 	                                                    Binde 10
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PRATİK BİLGİLER

sayı: 301 • ekim 2024

VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 17.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

17.000-1.700.000

1.700.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

17.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 200

MADDE 153/A Teminat tutarı 690.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

1.400.000
2.000.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 690.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 1.400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 6.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 20

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 44.000.000

Faaliyeti devam edenler 440.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

100.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 6.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 14.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

87
170

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 1.100
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MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

660

3- İkinci sınıf tüccarlar 330

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

150

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 87

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 40

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 580

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

330

3- İkinci sınıf tüccarlar 150

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

87

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 40

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 23

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

3.400

1.700.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

3.400

170.000
1.700.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.700

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

40.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.000
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PRATİK BİLGİLER

sayı: 301 • ekim 2024

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

6.600

1.300.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

8.700

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

6.600

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

230.000
2.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 14

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 11.800

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

5.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 3.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 6.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.400

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.800

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

4.400.000

Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

8.700.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 500.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

23.000 üzeri
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %35’i geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Derginin yayın politikasına ve kurallarına uygun olarak, okuyucu kitlesine hitap eden meslektaşlar tarafından 
hazırlanan bilimsel çalışmalara öncelik verilecektir. Yayın sürecinin amacı bu tür çalışmaların yayın kurallarına 
uygun bir şekilde ve nitelikli bilimsel çalışma olarak yayınlanmasını sağlamaktır.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
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Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ
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